
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
30.  schůze Rady města Karviné konané  dne 24.02.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1967 Schválení ověřovatelů 30. schůze RM Karviné konané dne 24.02.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 30. schůze RM Karviné konané dne 24.02.2016, a to pana Ing. Dalibora Závackého a paní 
Danutu Kwiczalovou.

1968 Schválení programu 30. schůze RM Karviné konané dne 24.02.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 30. schůze RM Karviné konané dne 24.02.2016, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 10 – OSo – Udělení souhlasu obce pro paní Komárkovou Marcelu.
Doplnění programu č. 11 – OSo - Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky Provozování 
služby Senior taxi.
Doplnění programu č. 12 - Udělení výjimky ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné ze dne 23.07.2015 pro pana Jiřího 
Faita.

1969 Pokračování hornické činnosti OKD, a. s., Důlní závod 1 v DP Lazy v období 2016 do 
vydobytí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ŽP, ve znění pozdějších 
předpisů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 27/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-01

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k záměru „Pokračování hornické činnosti OKD, a. s., Důlní závod 1 v DP Lazy v období 
2016 do vydobytí“ a požadovat pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1970 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt Business gate

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení s Regionální radou 
regionu soudržnosti Moravskoslezsko, IČ: 75082616, se sídlem Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, na základě které statutární město Karviná přijme účelovou dotaci z rozpočtu Regionální rady regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko ve výši 100 % způsobilých nákladů projektu, maximálně částku Kč 4.718.116,-- 
(slovy: Čtyřimilionysedmsetosmnácttisícjednostošestnáct korun českých) na realizaci projektu Business gate.

1971 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na 
projekt Obnova okolí kina Centrum Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 28/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-31

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady, č. smlouvy MMK/SML/111/2015, 
na realizaci projektu „Obnova okolí kina Centrum Karviná“, reg. č. CZ.1.10/3.1.00/05.01715, uzavřené mezi 
statutárním městem Karviná a Regionální radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko, Na Jízdárně 2824/2, 
702 00 Ostrava, IČ 75082616, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na jehož základě se mění podíl 
maximální možné výše poskytnuté dotace z rozpočtu Regionální rady na 100 % celkových způsobilých výdajů 
projektu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



1972 Návrh na udělení ocenění Jaroslavu Hudečkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 29/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-10

rozhodla

udělit ocenění „Pamětní list Rady města Karviné“ Jaroslavu Hudečkovi za mimořádné sportovní výsledky a 
dlouhodobou reprezentaci města Karviné.

1973 Termín a doba pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 
2016/2017 do škol zřizovaných statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

termín a dobu pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2016/2017 do škol 
zřizovaných statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1974 Přerušení provozu mateřských škol, které jsou součástmi příspěvkových organizací 
základních a mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná, v období hlavních 
prázdnin roku 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

přerušení provozu mateřských škol, které jsou součástmi příspěvkových organizací základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Karviná, a to v měsíci červenci a srpnu roku 2016, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



uložila

ředitelům škol zajistit možnosti a podmínky předškolního vzdělávání dětí mateřských škol v jiných mateřských 
školách po dobu přerušení jejich provozu.

1975 Úprava kapacit Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 
a Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvková organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 30/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-08-31

rozhodla

stanovit s účinností od 01.09.2016 kapacitu Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace, a to na 750 žáků jako nejvyšší povolený počet žáků základní školy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 31/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-08-31

rozhodla

stanovit s účinností od 01.09.2016 kapacitu Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvková 
organizace, a to na 550 žáků jako nejvyšší povolený počet žáků základní školy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 145 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 32/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-08-31

uložila

Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné provést úkony nutné k provedení změn v rejstříku škol a školských
zařízení, a to v mimořádném termínu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



1976 Povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí třídy mateřské školy v Základní škole a Mateřské 
škole Školská, Karviná, příspěvková organizace 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a na základě § 2 odst. 2 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 33/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-02-24

rozhodla

povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí třídy mateřské školy v Základní škole a Mateřské škole Školská, Karviná, 
příspěvková organizace, a to na 28 dětí. 

1977 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 34/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-15

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Radkem ) a Monikou  
Topiarzovými, oba bytem , ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 35/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-15

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Michalem a Lenkou 
Zemanovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 36/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-15

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Danielem a Barborou 
Pilchovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 3 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

1978 Záměr realizovat projekt Železná cyklotrasa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
Železná cyklotrasa v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt Železná cyklotrasa do Programu Interreg V-A Česká 
republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 37/2016/RM
Určeno: vedoucí OR

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Termín: 2016-03-15

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko, mezi statutárním městem Karviná, obcí Godów, obcí Petrovice u Karviné, městem 
Jastrzębie-Zdrój a obcí Zebrzydovice za účelem realizace projektu Železná cyklotrasa, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu Železná cyklotrasa z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální 
výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu Železná cyklotrasa z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 
% způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

1979 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na 
projekt Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 38/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-31

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady, č. smlouvy MMK/SML/1016/2014, 
na realizaci projektu „Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné“ reg. č. 
CZ.1.10/3.1.00/04.01497, uzavřené mezi statutárním městem Karviná a Regionální radou regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava, IČ 75082616, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, 
na jehož základě se mění podíl maximální možné výše poskytnuté dotace z rozpočtu Regionální rady na 100 % 
celkových způsobilých výdajů projektu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



1980 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na projekt Rekonstrukce 
parku Boženy Němcové v Karviné - III. etapa - okolí kašny naproti sauny 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 39/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-02-29

rozhodla

o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady mezi statutárním městem Karviná a Regionální 
radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko, Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava, IČ 75082616, ve znění přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž základě statutární město Karviná přijme účelovou dotaci z rozpočtu Regionální 
rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko ve výši maximálně Kč 3.148.097,41 (slovy: 
Třimilionyjednostočtyřicetosmtisícdevadesátsedm korun českých 41/100) na realizaci projektu „Rekonstrukce 
parku Boženy Němcové v Karviné – III. etapa – okolí kašny naproti sauny“.

1981 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na 
projekt Revitalizace zámku Fryštát v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 40/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-03-31

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady, č. smlouvy 
MMK/SML/1512/2015, na realizaci projektu „Revitalizace zámku Fryštát v Karviné“ reg. č. 
CZ.1.10/3.1.00/05.01778, uzavřené mezi statutárním městem Karviná a Regionální radou regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava, IČ 75082616, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, 
na jehož základě se mění podíl maximální možné výše poskytnuté dotace z rozpočtu Regionální rady na 100 % 
celkových způsobilých výdajů projektu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



1982 Provozní záležitosti objektu Business Gate

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit ceník poskytovaných služeb, provozní řád a registrační formulář k činnosti centra Business Gate dle 
přílohy č. 1 - 3 k tomuto usnesení.

1983 Návrh na udělení ocenění Radimu Slívovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit ocenění „Pamětní list Rady města Karviné“ Radimu Slívovi za mimořádný počin v oblasti sportovního života 
organizací dvou úspěšných ročníků Mistrovství ČR v badmintonu, které značnou měrou přispěly k reprezentaci a 
propagaci města Karviné.

1984 Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 0018184510

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 0018184510 na pojištění majetku města mezi statutárním městem 
Karviná a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, Praha, ve znění uvedeném v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení

1985 Smlouva o účtu u České spořitelny, a. s., Praha

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



uzavřít Smlouvu o účtu u České spořitelny, a. s., Praha, číslo účtu 6790832/0800 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1986 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1987 Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2016 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1988 Změna usnesení ZM Karviné č. 70 ze dne 29.01.2015 - převod pozemku - Jana Pietrová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout změnit usnesení ZM Karviné č. 70 ze dne 29.01.2015 tak, že se vypustí 
text: „do společného jmění manželům Vladislavu a Janě Pietrovým“ a nahradí se textem: „do vlastnictví paní Janě 
Pietrové,  bytem “ a za text: „(slovy: Třitisíce korun 
českých)“ se doplní text: „,na základě kupní smlouvy číslo MMK/SML/50/2015, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení“, a to z důvodu úmrtí pana Vladislava Pietera 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Ostatní text usnesení zůstane beze změn.

1989 Převod pozemku - Jan Otte

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví panu Janu 
Otte, , bytem  pozemek p. č. 429/44, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 2 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží za kupní 
cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun 
českých), na základě kupní smlouvy číslo MMK/SML/23/2016, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1990 Záměr nabytí nemovitostí - Eduard Samlik

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 30. schůze RM Karviné konané dne 24.02.2016.

1991 Zřízení služebnosti - Jana Pastuchová, Andrea Molínková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000, o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost vedení inženýrských sítí (kanalizační a vodovodní přípojka) na částech pozemku
p. č. 1721/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviná, v 
rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch paní Jany 
Pastuchové,  bytem Karviná-Ráj a paní Andrei Molínkové, bytem 

 a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 1760/15 v katastrálním území 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Karviná-město, obec Karviná, spočívající ve služebnosti vedení inženýrských sítí (kanalizační a vodovodní 
přípojky) na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby inženýrských sítí (kanalizační a vodovodní přípojka) a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a uzavřít 
na dobu výstavby s paní Janou Pastuchovou,  bytem a paní Andreou 
Molínkovou,  bytem  jako podílovými spoluvlastníky pozemku p. č. 
1760/15 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, která tvoří přílohu č. 3  tohoto usnesení, jejíž součástí je také povinnost budoucích 
oprávněných platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
úhradu za omezení užívání částí pozemku p. č. 1721/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže 
specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1992 Uplatnění inflační doložky dle míry inflace za rok 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nezvýšit nájemné a pachtovné u pozemků a prostorů sloužících 
podnikání o průměrnou roční míru inflace za rok 2015, která byla vyhlášena Českým statistickým úřadem ve výši 
0,3 %, z důvodu velmi nízké míry inflace, kdy vzhledem k deklarované míře inflace a nezbytným souvisejícím 
nákladům je uplatnění inflační doložky ekonomicky nerentabilní a neefektivní. 

1993 Nabytí pozemku - Ing. Milan Hromádka, p. Lubomír Hromádka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví Ing. Milana Hromádky (rok nar. trvale bytem: 
) a p. Lubomíra Hromádky (rok nar. , trvale bytem: 
) do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. o 

výměře 696 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, za 
kupní cenu Kč 300,-- (slovy: Třista korun českých) za 1 m2 prodávaného pozemku, tj. za 696 m2 celkem Kč 
208.800,-- (slovy: Dvěstěosmtisícosmset korun českých) na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



1994 Nabídka na převod pozemku - VIPOL STAVBY s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt z vlastnictví společnosti VIPOL STAVBY s. r. o. (IČ: 27803589, 
se sídlem: Petrovice u Karviné čp.141, 735 72) pozemek p. č. 3809/1 o výměře 4126 m2 v kat. území 
Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné. 

1995 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - p. Krahulec

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/61/2016/4 - vedení inženýrských sítí (vodovodní, kanalizační a 
elektro přípojka) na částech pozemků p. č. 1624/480 o délce 5 bm (kanalizační přípojka), p. č. 1624/480 o délce 3 
bm (vodovodní přípojka), p. č. 1624/702 o délce 37 bm (vodovodní přípojka) a p. č. 1624/480 o délce 2 bm (elektro 
přípojka), oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, s vlastníkem pozemku p. č. 4279, v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, jehož součástí je stavba jednopodlažního objektu panem Petrem Krahulcem, 
nar.  bytem  a každým dalším vlastníkem tohoto 
pozemku, dle geometrického plánu č. 5435-4/2016, za jednorázovou úhradu ve výši Kč 11.374,-- (slovy: 
Jedenácttisíctřistasedmdesátčtyři koruny české) včetně DPH 21 %, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1996 Zřízení služebnosti-ČEZ-Vitech-Nowak

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000, o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno-služebnost k části pozemku p. č. 299 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v umístění kabelového vedení NN 0,4 kV, na dobu neurčitou, a 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude 
stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene-služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 
právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti a 
související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 
299 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu 
č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti a související ujednání navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanoveno dle platných právních předpisů. 

1997 Převod pozemku - manželé Antalovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do společného jmění 
manželům Ing. Miroslavě Antalové, nar.  a Jaroslavu Antalovi, nar. 0, oba bytem 

 pozemek p. č. 2452/2, ostatní plocha, o výměře 158 m2 včetně 
součástí a příslušenství v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu složenou z obvyklé ceny 
pozemku stanovené dle znaleckého posudku ve výši Kč 23.700,-- (slovy: Dvacettřitisícesedmset korun českých) a 
nákladů na vyhotovení znaleckého posudku ve výši Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých), tj. celkem Kč 
26.700,-- (slovy: Dvacetšesttisícsedmset korun českých) na základě kupní smlouvy číslo MMK/SML/10/2016, která 
je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

1998 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Kulová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102. odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 2330 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v umístění kabelového vedení NN 0,4 kV, na dobu neurčitou, a to 
po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude 
stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů 
a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 2330 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k 
tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů.

1999 Uzavření smlouvy - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., Borovského

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/1491/2015/69, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde 
smluvními stranami budou společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s, se sídlem 
Ostrava-Mariánské Hory, 28. října 1235/169, IČ 45193665, jakožto vlastník stavby kanalizace a oprávněný z 
věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto 
vlastník pozemků p. č. 520/4, 905, 909/5, 1119/3, 1291/3, 1312/2, 1315, vše v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem č. 
3069-2/2015, který je přílohou této smlouvy.

2000 Uzavření smlouvy - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., Školská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/1539/2015/64, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde 
smluvními stranami budou společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s, se sídlem 
Ostrava-Mariánské Hory, 28. října 1235/169, IČ 45193665, jakožto vlastník stavby kanalizace a oprávněný z 
věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto 
vlastník pozemků p. č. 529/29, 529/38, 529/40, 529/41, 529/46, 529/51, 529/78, 529/79, 529/93, 529/99 a 529/111, 
vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený 
geometrickým plánem č. 3125-141/2015, který je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



2001 Uzavření smlouvy - SEJONG Czech s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. MMK/SML/72/2016/7, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení, kde smluvními stranami budou společnost SEJONG Czech s. r. o., se sídlem Karviná-Staré Město, Na 
Novém poli 385/1a, IČ 27607631, jakožto vlastník stavby venkovního osvětlení a vedení kamerového systému a 
oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 
00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 1201/23 a p. č. 1207/3, oba v katastrálním území Staré Město u Karviné, 
obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem č. 
1716-160/2015, který je přílohou této smlouvy.

2002 Uzavření smlouvy - ČEZ Distribuce, a. s., Sznapka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/73/2016/8, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde 
smluvními stranami budou společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ 
24729035, jakožto vlastník stavby elektrické přípojky NNk+NNv a oprávněný z věcného břemene a statutární 
město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 1296/1 a 
p. č. 1288/5, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene 
je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

2003 Uzavření smlouvy - Moravskoslezský kraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. MMK/SML/1537/2015/66, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou Moravskoslezský kraj, 28. října 117, Ostrava, IČ 70890692, 
jakožto vlastník pozemku p. č. 3458/6 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného 
břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník 
pozemku p. č. 3458/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah 
věcného břemene je stanovený geometrickým plánem č. 5371-46/2015, který je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



2004 Uzavření smlouvy - Ladislav a Alena Bogoczovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/74/2016/9, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde 
smluvními stranami budou pan Ladislav Bogocz, nar. a paní Alena Bogoczová, nar.  oba 
bytem  jakožto vlastníci pozemku p. č. 3635/1 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 3631/1 a p. č. 3631/2, oba v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je 
stanovený geometrickými plány č. 5407-164/2015, č. 5294-3/2015 a č. 5413-170/2015, které jsou přílohou této 
smlouvy.

2005 Uzavření smlouvy - Pavel a Marie Trochtovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/64/2016/5, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde 
smluvními stranami budou paní Marie Trochtová, nar.  a pan Pavel Trochta, nar.  oba bytem 

 jakožto vlastníci pozemku p. č. 2005/14 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 
72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 2005/48 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a 
povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem č. 5388-703/2015, 
který je přílohou této smlouvy.

2006 Uzavření smlouvy - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., Rudé armády

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/1641/2015/70, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde 
smluvními stranami budou společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s, se sídlem 
Ostrava-Mariánské Hory, 28. října 1235/169, IČ 45193665, jakožto vlastník stavby kanalizace a oprávněný z 
věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto 
vlastník pozemků p. č. 2451/2, 2499, 3110/7, 3989/3, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a 
povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem č. 5364-331/2015, 
který je přílohou této smlouvy.

2007 Uzavření smlouvy - Sobková, Skaličková, Janota

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. MMK/SML/1540/2015/68, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou paní Hana Sobková, nar. 3, bytem  

(podílem 1), paní Marie Skaličková, nar. bytem 
podílem 1) a pan Dušan Janota, nar.  bytem (podílem 1), , jakožto 

podíloví spoluvlastníci pozemku p. č. 2049/7 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z 
věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto 
vlastník pozemků p. č. 2005/5, 2018/3 a 2038/2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný 
z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený geometrickým plánem č. 5361-26/2015, který je 
přílohou této smlouvy.

2008 Uzavření smlouvy - Dřevo Trust - prodej, a.s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/1538/2015/65, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde 
smluvními stranami budou společnost Dřevo Trust - prodej, a. s., se sídlem Praha 2, Jaromírova 51, IČ 41190408, 
jakožto vlastník stavby vodovodní přípojky a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 2499 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je stanovený 
geometrickým plánem č. 5362-38/2015, který je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



2009 Uzavření smlouvy - PODA a. s., 3. etapa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti č. MMK/SML/86/2016/11, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde 
smluvními stranami budou společnosti PODA a. s., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, IČ 
25816179, jakožto vlastník stavby podzemního vedení elektronických komunikací a oprávněný z věcného břemene 
a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků 
uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je 
stanovený geometrickými plány č. 5133-225A/2013, 5133-225B/2013, 5133-225C/2013, 5133-225D/2013, 
5133-225E/2013, 5133-225F/2013, 5402-164a/2015, 5402-164b/2015 a 5403-164/2015, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. 

2010 Převod jednotky č. 8 v domě č. p. 2178, ul. Čajkovského, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 41/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-03-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít kupní smlouvu na převod jednotky - bytu č. 8 v domě č. p. 2178, 
postaveném na pozemku parc. č. 1624/139, část obce Mizerov, obec Karviná, podílu na společných částech domu 
č. p. 2178 postaveném na pozemku parc. č. 1624/139 v rozsahu 5640/66985, část obce Mizerov, obec Karviná a 
podílu na pozemcích parc. č. 1624/139, parc. č. 4332/1 v rozsahu u každého 5640/66985, část obce Mizerov, obec 
Karviná, vše katastrální území Karviná-město, za cenu Kč 173.200,-- (slovy: Jednostosedmdesáttřitisícedvěstě 
korun českých) se stávajícím řádným nájemcem předmětného bytu, Drahuší Bičovou, trvale bytem 

které v souladu s učiněnou nabídkou statutárního města Karviné k převodu dané jednotky 
ze dne 03.07.2014 uplynulo předkupní právo dle ust. § 1187 občanského zákoníku . 

2011 Dohoda o ukončení nájmu - nebytový prostor v domě č. p. 2060, sekce B/102 - Zuzana 
Mitrovová - změna usnesení RM Karviné č. 1824 ze dne 13.01.2016 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



Úkol: 42/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-02-29

rozhodla

změnit usnesení RM Karviné č. 1824 ze dne 13.01.2016 tak, že v úkolu 8/2016/RM vypouští text: „...nájem bude 
ukončen k datu 31.01.2016 dohodou ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení“ a nahrazuje ho textem: „... nájem 
bude ukončen k datu 29.02.2016 dohodou ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení“. Ostatní text usnesení 
zůstává nedotčen.

2012 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvy k bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v 
majetku statutárního města Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních 
důvodů žadatelů uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání 
nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné. Nájem se sjednává od 01.03.2016 na dobu neurčitou.

2013 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.03.2016 do 28.02.2017. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

2014 Řešení bytových potřeb paní Jany Tamášové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvu s paní Janou Tamášovou, nar.  k obecnímu bytu č. 1 o velikosti 1+3 v domě 
č. p. 2174, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov v majetku statutárního města Karviné.

2015 Dohoda o režimu předávání datových souborů k automatizovanému podání poštovních 
poukázek B

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 43/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-02-29

rozhodla

uzavřít s Českou poštou, s. p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, zastoupen Eliškou 
Marečkovou, vedoucí odboru, zpracování peněžních služeb, IČ 47114983, Dohodu o režimu předávání datových 
souborů k automatizovanému podání poštovních poukázek B č. 080440 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



2016 Založení a vznik společenství vlastníků pro bytové domy č. p. 2167 - 2169 a č.p. 2173 - 2175, 
ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit obchodní společnosti BYTservis-služby, spol. s r. o., se sídlem Karviná, Ráj, Prameny 603/24, PSČ 734 01, 
IČ: 47670860 (dále jen „společnost“) souhlas, aby v záležitostech založení a vzniku společenství vlastníků pro 
bytové domy čp. 2167, 2168, 2169, 2173, 2174 a 2175, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, společnost jménem 
statutárního města Karviná hlasovala v orgánech společenství vlastníků pro volbu společnosti do statutárního 
orgánu společenství vlastníků, a to přednostně do funkce předsedy společenství vlastníků, bude-li to v souladu se 
stanovami příslušného společenství vlastníků, 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit obchodní společnosti BYTservis-služby, spol. s r. o., se sídlem Karviná, Ráj, Prameny 603/24, PSČ 734 01, 
IČ: 47670860 (dále jen „společnost“) souhlas, aby v záležitostech založení a vzniku společenství vlastníků pro 
bytové domy čp. 2167, 2168, 2169, 2173, 2174 a 2175, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, společnost jménem 
statutárního města Karviná hlasovala pro schválení smlouvy, jíž budou upravena vzájemná práva a povinnosti mezi 
společenstvím vlastníků a členem statutárního orgánu společenství vlastníků, a to včetně případu, bude-li členem 
statutárního orgánu společnost, s tím, že paušální odměna příslušející všem členům statutárního orgánu v rámci 
jednoho společenství vlastníků v souhrnu nepřekročí částku Kč 134,71 (slovy: Jednostotřicetčtyři koruny české 
71/100) bez DPH za jednotku měsíčně, bez ohledu na počet členů statutárního orgánu.

2017 Umístění sídla podnikání v domě č. p. 2062, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s umístěním sídla podnikání v domě č. p. 2062, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, pro pana Oscara 
Poli,  italského občana s přechodým pobytem v České republice na adrese 

 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení. V této souvislosti dochází i ke 
zvýšení Měsíčního předpisu zálohy na nájemném a záloh na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu č. 6 v 
domě č. p. 2062, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát - nájemce Radim Lacman, s účinností od 01.03.2016, ve znění 
přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

2018 Uzavření Smlouvy o provozování, provádění údržby a oprav elektrického zařízení

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o provozování, provádění údržby a oprav elektrického zařízení se společností ČEZ Energetické 
služby, s. r. o., se sídlem Výstavní 1144/103, 706 02 Ostrava-Vítkovice, IČO:27804721 ve znění dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení. 

2019 Rozhodnutí o zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem Rekonstrukce a 
modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - Interiér

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit veřejnou zakázku formou nadlimitního otevřeného řízení na dodávky pod názvem Rekonstrukce a 
modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - Interiér, dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

komisi pro otevírání obálek a komisi pro hodnocení nabídek ve složení:
Členové (Náhradníci):
Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora, (Ing. Jan Wolf, náměstek primátora),
Pavel Lyčka, zaměstnanec OM, (Ing. Richard Kajzar, zaměstnanec OM),
Miroslav Pros, SELLER MORAVIA, s.r.o., (Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s.r.o),
Marcela Tomková, člen RM, (Mgr. Petr Bičej, člen RM),
Ing. Petr Koval, člen ZM, (DiS. Martina Orgoníková, člen ZM).

2020 Schválení záměru zadat veřejnou zakázku na realizaci dodávky elektrické energie a plynu 
pro statutární město Karviná a jeho organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku na dodávky elektrické energie a plynu pro statutární město Karviná a jeho 
organizace formou jednacího řízení bez uveřejnění v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



2021 Vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

provedení fyzické likvidace a vyřazení z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné drobný 
dlouhodobý hmotný majetek dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2022 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 
- stavby a 031 - pozemky u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná za rok 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informativní zprávu týkající se změn svěřeného nemovitého majetku 
evidovaného na účtech 021 - stavby a 031 - pozemky za rok 2015 u příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Karviná uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2023 Vyřazení majetku - Mateřská škola Karviná-Mizerov Kpt. Jaroše 2224

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

vyřazení majetku Mateřské školy Karviná-Mizerov Kpt. Jaroše 2224, sídlem Kpt. Jaroše 2224, Karviná-Mizerov, 
734 01, IČ 64628558 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



2024 Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 44/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-02-24

rozhodla

uzavřít smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací, mezi statutárním městem Karviná, Fryštátská 
72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534, zastoupeným Tomášem Hanzlem, k podpisu 
oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné a společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ: 040840063, DIČ: 
CZ04084063 v předpokládané výši Kč 84.541,49 (slovy: Osmdesátčtyřitisícepětsetčtyřicetjedna koruna česká 
49/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

2025 Přeložka plynovodu Nové pole

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít Smlouvu o spolupráci č. MMK/SML/95/2016, která je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 
Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, jakožto investor stavby, RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 27295567, jakožto vlastník přeložky plynovodu a společnost SEJONG Czech s. r. o., se sídlem na 
Novém poli 385/1a, Karviná-Staré Město, IČ 27607631, jakožto osoba, která přeložku vyvolala, předmětem které je 
změna trasy části plynárenského zařízení realizovaného v rámci stavby „Rekonstrukce VTL plynovodu DN 300 
Stonava - Dětmarovice, V. etapa“.

2026 Uzavření pachtovní smlouvy - Český rybářský svaz, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



rozhodla

uzavřít s Českým rybářským svazem, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko Ostrava (IČ: 004 34 167, se 
sídlem: Ostrava 1, Jahnova 14, PSČ 709 00) pachtovní smlouvu na propachtování pozemků, jež jsou předmětem 
pachtovní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

2027 Memorandum o společném postupu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít Memorandum o společném postupu mezi statutárním městem 
Karviná, Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, IČ 00297534 a společností SEJONG Cezch s. r. o., se sídlem Na Novém 
poli 385/1a, Karviná-Staré Město, IČ 27607631, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2028 Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné-Ráji - odstranění negativních dopadů hornické 
činnosti, schválení financování dodatečných stavebních prací

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

financování dodatečných stavebních prací stavby „Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné-Ráji – odstranění 
negativních dopadů hornické činnosti“ (stavba 3) ve výši ve výši Kč 5.692.569,-- (slovy: 
Pětmilónůšestsetdevadesátdvatisícepětsetšedesátdevět korun českých) bez DPH z prostředků statutárního města 
Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2029 Zvýšení základního kapitálu - společnost BYTservis - služby, spol. s r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o zvýšení základního kapitálu společnosti BYTservis - služby, spol. s r. o., 
IČ: 47670860, se sídlem Prameny 603/24, Ráj, 734 01, Karviná, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5192, o částku ve výši Kč 3.600.000,-- (slovy: Třimiliónyšestsettisíc 
korun českých) převzetím vkladové povinnosti jediným společníkem, jímž je statutární město Karviná, IČ: 
00297534, a o stanovení lhůty pro převzetí vkladové povinnosti v délce jednoho měsíce, kdy její rozběh počne 
dnem následujícím po dni, v němž Rada města Karviné rozhodne o zvýšení základního kapitálu společnosti 
BYTservis - služby, spol. s r. o., v souladu s tímto rozhodnutím, a to v souvislosti s přípravou úplatného převodu 
obchodního podílu v rozsahu 100 % společnosti BYTservis - služby, spol. s r.o., z vlastnictví statutárního města 
Karviná na základě analýzy a vyhodnocení stavajícího stavu společnosti provedením daňové, účetní a právní 
prověrky.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o započtení vzájemných pohledávek, tj. pohledávky 
statutárního města Karviná ve výši Kč 3.600.000,-- (slovy: Třimiliónyšestsettisíc korun českých), za společností 
BYTservis - služby, spol. s r. o., oproti pohledávce společnosti BYTservis - služby, spol. s r. o., za statutárním 
městem Karviná, v téže výši na splnění vkladové povinnosti, přičemž obsah této smlouvy včetně jejich příloh č. 1 a 
č. 2 je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2030 Udělení výjimky ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné ze dne 23.07.2015 
pro pana Jiřího Faita 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit výjimku ze Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením v majetku statutárního města Karviné ze dne 23.7.2015 pro pana Jiřího Faita, nar.  bytem 

2031 Udělení souhlasu obce pro paní Laščákovou Annu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27



udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Laščákovou Annu,  trvale bytem 

, která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2032 Udělení souhlasu obce pro paní Pondiovou Magdalénu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pondiovou Magdalénu,  trvale bytem 

a další společně posuzované osoby Pondiovou Barboru,  trvale 
bytem  Pondiovou Annu,  trvale bytem  

 Pondiovou Natálii, , trvale bytem , Pondiovou Marii, 
, trvale bytem  Kusého Andrease,  trvale 

bytem  Kusého Alexandra,  trvale bytem 
Kusého Nikolase, rvale bytem 

Fako Štefana,  trvale bytem,  které užívají za účelem bydlení 
ubytovací zařízení – ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel 
HDP Group s.r.o., IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem 
na skutečnost, že se jedná o rodinu s nezletilými dětmi.

2033 Udělení souhlasu obce pro pana Studeného Reného

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Studeného Reného,  trvale bytem , 
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 
632, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 28



2034 Udělení souhlasu obce pro pana Grundzu Miroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Grundzu Miroslava,  trvale bytem 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, 
HDP GROUP s.r.o., nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, IČO 278 36 681, z důvodů celkových 
sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2035 Udělení souhlasu obce pro pana Gábora Rudolfa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gábora Rudolfa,  trvale bytem 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2036 Udělení souhlasu obce pro paní Sivákovou Lenku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 29



předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Sivákovou Lenku, , trvale bytem  

a další společně posuzovanou osobu Kučerovou Šárku,  trvale bytem 
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – hotel KAKTUS, nám. 

Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná se o matku 
s nezletilým dítětem.

2037 Udělení souhlasu obce pro paní Komárkovou Marcelu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.07.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Komárkovou Marcelu,  trvale bytem 

 a další společně posuzovanou osobu Rigó Vojtěcha,  trvale 
bytem  které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – MAJÁČEK, 
Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

2038 Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky Provozování služby Senior 
taxi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Provozování služby Senior taxi“, zadané formou 
otevřeného podlimitního řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vybrat nejvýhodnější nabídku uchazeče ROSI LOGISTIK s. r. o., IČ 04598695, se sídlem Obrovského 1877/17, 
710 00 Slezská Ostrava z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 30



uchazečem Smlouvu o provozování služby Senior taxi. Cena služby za 1 km činí Kč 12,40 bez DPH (slovy: 
Dvanáct korun českých 40/100). Smlouva bude uzavřena na dobu 36 měsíců.

2039 Informativní zpráva o stavu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady města Karviné za 
rok 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

v soulasu s článkem 8 Jednacího řádu Rady města Karviné informativní zprávu o stavu plnění úkolů vyplývajících z 
usnesení Rady města Karviné za rok 2015.

2040 Užívání státní vlajky a vlajky města na budově Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

zrušila

usnesení RM Karviné č. 3718 ze dne 13.06.2006, v plném znění, z příčin uvedených v důvodové zprávě materiálu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyvěsit státní vlajku a vlajku města na budově radnice, Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, trvale, a to s účinnosti od 
01.03.2016.

2041 Výběr nejvhodnější nabídky a vyloučení uchazečů k veřejné zakázce Ostraha budov MMK a 
Zámku Fryštát včetně úklidu Zámku Fryštát

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 31



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit uchazeče:
Proxy No 2, s.r.o. se sídlem Hrnčířská 65/2, Karviná - Fryštát, PSČ 733 01, IČO 27841863; a CENTR 
GROUP-ELMONT s.r.o. se sídlem náměstí Jurije Gagarina 2046/1b, Ostrava - Slezská Ostrava, PSČ 710 00, IČO 
27810941 z další účasti v zadávacím řízení k veřejné zakázce „Ostraha budov MMK a Zámku Fryštát včetně úklidu 
Zámku Fryštát“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvhodnější nabídky takto:
Nejvhodnější nabídku do zadávacího řízení k veřejné zakázce „Ostraha budov MMK a Zámku Fryštát včetně úklidu 
Zámku Fryštát“ podal uchazeč IPO - STAR s. r. o. se sídlem Hynaisova 692/13, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 
709 00, IČO 60778156.
Další pořadí nestanovuje.

2042 Vyřazení a likvidace drobného dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné a zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek v 
celkové hodnotě Kč 150.469,60 (slovy: Jednostopadesáttisícčtyřistašedesátdevět korun českých 60/100) dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2043 Stanovení měsíční odměny neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Karviné panu Mgr. 
Radku Krnáčovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Karviné, členu komisí Rady 
města Karviné, panu Mgr. Radku Krnáčovi měsíční odměnu ve výši Kč. 2.937,-- (slovy: 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 32



Dvatisícedevětsettřicetsedm korun českých).

2044 Změna směrnice k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2045 Zásady pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2046 Změna zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady, kterými se mění zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 33



2047 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v březnu 2016.

2048 Opatření č. 1 ke Koncepci poskytování ICT služeb od 01.01.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

změnu „Koncepce poskytování ICT služeb od 01.01.2016“ dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 45/2016/RM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2016-03-31

rozhodla

uzavřít dohodu o rozvázání Smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací a Smlouvy o poskytnutí 
neveřejné telefonní služby PODA voice s PODA a.s., IČO: 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, k 30.06.2016.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 46/2016/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2016-04-07

uložila

Odboru ekonomickému Magistrátu města Karviné zpracovat návrh rozpočtového opatření, kterým budou 
převedeny finanční prostředky na úhradu provozních nákladů dle Koncepce poskytování ICT služeb od 01.01.2016 
jednotlivým příspěvkovým organizacím.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 34



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru organizačnímu Magistrátu města Karviné uzavírání smluv o výpůjčce na zařízení informačních a 
komunikačních technologií mezi statutárním městem Karviná a příspěvkovými organizacemi statutárního města 
Karviné.

z pov. Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, v. r. 
............................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

............................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 35





M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 1 (celkem 4)


- do -
241 ze dne 28.01.2015         


                              datum:      Podpis: ___________________


1539/2015/64


Smluvní strany:


1.
adresa: -
zastoupené: nzlem


a
p : Ing. Helena Bogoczová, MPA


vedoucí Odboru majetkového
Magistrá
00297534
CZ00297534


bankovní spojení:
19-1721542349/0800


a


2.  Obchodní firma:                        Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
zapsaná v
zastoupená: prof. Dr. Ing. Miroslavem Kynclem,


a


le
se sídlem:                                                 


709 00 Ostrava   
                                                       451 93 665                                        


                                          CZ45193665
bankovní spojení: ING Bank N.V. 


1000497445/3500


jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 
následujícími   


smlouvu, která má tento obsah:



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2000







M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 2 (celkem 4)


I.
1. Povinný je vlastníkem pozemk 529/29, 529/38, 529/40, 529/41, 529/46, 529/51, 


v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány 10001 v katastru 


Karviná (dále jen y é
pozemky dle 


2. V rámci stavby Karviná ul. rekonstrukce kanalizace vybudoval 
novou kanalizaci (dále jen stavba


pozemk ve vlastnictví povinného uvedených v


241 ze dne 28.01.2015
vu. 


II.
1.


, a to za dohodnutou cenu.   
2. é sít


kanalizace po ech 529/51 o délce 13 bm (v geometrickém plánu 
v geometrickém plánu 


písm.  v geometrickém plánu písm.
v geometrickém plánu písm.  


délce 12 bm (v geometrickém plánu písm.
(v geometrickém plánu písm. v 
geometrickém plánu písm. v geometrickém 
plánu písm. v geometrickém plánu 


písm. v geometrickém plánu 
písm. v geometrickém plánu písm.


v geometrickém plánu písm.
o délce 32 bm (v geometrickém plánu písm.
(v geometrickém plánu písm. élce 128 bm (v 
geometrickém plánu písm.  v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná právu vstupu a vjezdu na i pozemk uvedených v


s .
3. em 3125-141/2015 


(písm. A, B, C, D), který je .
4.


odpovídajících 


III.
1.


200,-- 1 bm
pozemku bez DPH ( ,


pokládaný rozsah 
a 


smluvními stranami dne 16.03.2015
MMK/SML/80/2015/14 , tj. celkem za 339 bm
67.800,-- bez DPH. 21 %. 


2. 82.038,-- slovy: korun 







M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 3 (celkem 4)


ých) na z faktury 


v
ti bude 


IV.
1. Právo odpovídající zápisem do katastru nemovitostí u 


2. Návrh na zahájení podá povinný. Správní poplatek za provedení 
vkladu uhradí .


V.
1.
2.


3. Tato smlouva o e
jedno vyhotovení 


.
jedno vyhotovení této smlouvy.


4.
o


5.
. 


6.


P : geometrický plán


V Karviné dne: V dne:


Povinný:             


Ing.  Helena Bogoczová, MPA                                    prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl 
vedoucí Odboru majetkového                                     


a
                                     







M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 4 (celkem 4)
















M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 1 (celkem 5)


nesení


- do -
833 ze dne 24.06.2015          


                              datum:      Podpis: ___________________


72/2016/7


Smluvní strany:


1.
adresa: -
zastoupené: nzlem


a
p : Ing. Helena Bogoczová, MPA


vedoucí Odboru majetkového
Magistr
00297534
CZ00297534


bankovní spojení:
19-1721542349/0800


variabilní symbol:


a


2.  Obchodní firma SEJONG Czech s.r.o.
zapsaná v Krajského soudu v , odd. C 34298
zastoupená: CHEOR HO LEE


jednatel
se sídlem: Karviná 


                                                
27607631
CZ27607631


jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 
následujícími 


smlouvu, která má tento obsah:



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2001







M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 2 (celkem 5)


I.
1. Povinný je vlastníkem pozemk v katastrálním území 


Staré M u Karviné, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu 
10001 v 


Karviná (dále jen ). 
y é pozemky dle 


2. V rámci stavby vedení 
(dále jen stavba


ve vlastnictví povinného uvedeném v
1. této smlouvy. Z uveden


833 ze dne 24.06.2015 a usnesením 
. 


II.
1. neomezené 


, a to za dohodnutou cenu.   


2. é sít
  ech


pozemk 1201/23 o délce 7 bm /3 o délce 7 bm, oba v katastrálním 
území Staré M u Karviné, obec Karviná právu vstupu a vjezdu na i
pozemk uvedených v
oprav nebo ods ých sítí.


3. em 1716-160/2015, který
je .


4.
odpovídajících 


III.
1.


200,-- 1 bm
pozemku bez DPH ( , a to pokud se jedná o ty i pozemk , na 
kterém pokládaný rozsah 


i smluvními stranami dne 08.07.2015
MMK/SML/627/2015 , tj. celkem za 14 bm 2.800,--
bez DPH. 21 %. 


2. 3.388,-- slovy: korun 
ých) faktury 


v







M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 3 (celkem 5)


IV.
1. Právo odpovídající zápisem do katastru nemovitostí u 


jení podá povinný. Správní 
poplatek za provedení vkladu uhradí .


V.
1.


2.
podepsanými 


3. e
jedno vyhotovení 
itostí.


jedno vyhotovení této smlouvy.


4.
o


5.
. 


6.


P : geometrický plán


V Karviné dne: V Karviné dne:


Povinný:             


Ing. Helena Bogoczová, MPA CHEOR HO LEE
vedoucí Odboru majetkového
k a







M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 4 (celkem 5)







M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 5 (celkem 5)












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2002




























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2003




































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2004












































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2005
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2006




































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2007








































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2008




























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


parcelní číslo katastrální území délka služebnosti geometrický plán
2715/127 Karviná-město 12,59 5133-225A/2013
2715/143 Karviná-město 34,26 5133-225A/2013
2715/177 Karviná-město 3,96 5133-225A/2013
2715/288 Karviná-město 48,96 5133-225A/2013
2780/1 Karviná-město 123,77 5133-225A/2013
2417/72 Karviná-město 12,47 5133-225F/2013
2710/1 Karviná-město 255,47 5133-225B/2013


2715/151 Karviná-město 2,91 5133-225B/2013
2715/152 Karviná-město 5,03 5133-225B/2013
2715/288 Karviná-město 86,55 5133-225B/2013
2715/123 Karviná-město 7,63 5133-225C/2013
2715/129 Karviná-město 4,55 5133-225C/2013
2715/131 Karviná-město 13 5133-225C/2013
2715/133 Karviná-město 82,22 5133-225C/2013
2715/140 Karviná-město 44,1 5133-225C/2013
2715/143 Karviná-město 34,85 5133-225C/2013
2715/144 Karviná-město 9,63 5133-225C/2013
2715/146 Karviná-město 49,86 5133-225C/2013
2715/157 Karviná-město 2,2 5133-225C/2013
2715/177 Karviná-město 1,22 5133-225C/2013
2715/178 Karviná-město 3,13 5133-225C/2013
2715/288 Karviná-město 0,61 5133-225C/2013
2715/346 Karviná-město 10,04 5133-225C/2013
2715/422 Karviná-město 12,89 5133-225C/2013
2715/444 Karviná-město 32,43 5133-225C/2013
2715/455 Karviná-město 28,85 5133-225C/2013
2715/121 Karviná-město 82,7 5133-225D/2013
2715/123 Karviná-město 8,21 5133-225D/2013
2715/131 Karviná-město 3,26 5133-225D/2013
2715/139 Karviná-město 256,45 5133-225D/2013
2715/140 Karviná-město 0,78 5133-225D/2013
2715/141 Karviná-město 63,86 5133-225D/2013
2715/367 Karviná-město 4,56 5133-225D/2013
2715/368 Karviná-město 11,32 5133-225D/2013
2715/455 Karviná-město 36,77 5133-225D/2013
2715/519 Karviná-město 3,81 5133-225D/2013
2715/523 Karviná-město 24,76 5133-225D/2013
2715/520 Karviná-město 5 5133-225D/2013
2417/71 Karviná-město 3,03 5133-225E/2013
2715/116 Karviná-město 25,23 5133-225E/2013
2715/138 Karviná-město 5,1 5133-225E/2013
2715/139 Karviná-město 30,62 5133-225E/2013
2715/142 Karviná-město 63,35 5133-225E/2013
2715/162 Karviná-město 30,89 5133-225E/2013
2417/73 Karviná-město 89,7 5133-225F/2013
2417/74 Karviná-město 214,43 5133-225F/2013
2715/116 Karviná-město 38,79 5133-225F/2013
3988/6 Karviná-město 6,73 5133-225F/2013
2417/1 Karviná-město 1,97 5402-164a/2015
2417/7 Karviná-město 2,1 5402-164a/2015
2417/61 Karviná-město 21,19 5402-164a/2015
2417/62 Karviná-město 18,76 5402-164a/2015
2417/63 Karviná-město 197,55 5402-164a/2015
2417/66 Karviná-město 177,82 5402-164a/2015



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2009







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


2417/69 Karviná-město 8,47 5402-164a/2015
2417/63 Karviná-město 32,42 5402-164b/2015
2417/64 Karviná-město 42,77 5402-164b/2015
2417/65 Karviná-město 96,98 5402-164b/2015
2417/70 Karviná-město 21,05 5402-164b/2015
3988/6 Karviná-město 8,04 5402-164b/2015


2715/121 Karviná-město 22,2 5403-164/2015
2715/519 Karviná-město 3,81 5403-164/2015
2715/523 Karviná-město 14,79 5403-164/2015
2715/534 Karviná-město 5,9 5403-164/2015
2715/536 Karviná-město 7,76 5403-164/2015
2715/537 Karviná-město 9,97 5403-164/2015
2715/539 Karviná-město 33,24 5403-164/2015
2715/540 Karviná-město 3,93 5403-164/2015
2715/541 Karviná-město 9,67 5403-164/2015












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2009








































































































































































































































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od - do -


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne 24.02.2016


Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový


datum : ……… Podpis : …………………..


Dohoda


o ukončení smlouvy o nájmu nebytového prostoru


NP 390/7149/04/OSM/Lo
(MMK/SML/13/2004)


1.1.  statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné
k podpisu dohody oprávněna na základě 


  pověření ze dne 04.01.2016:      Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru     
majetkového


bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 10006-18308791/0100
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
(dále jen "pronajímatel")


1.2. Zuzana Mitrovová
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona
se sídlem:    Božkova 573/27,  734 01  Karviná-Ráj
IČ: 88516580


(dále jen „nájemce“)


se dohodli na uzavření dohody o ukončení nájmu nebytového prostoru:


I.


Smluvní strany uzavřely dne 29.11.2004 smlouvu o nájmu nebytových prostor NP  
390/7149/04/OSM/Lo ve znění pozdějších dodatků  (dále též smlouva o nájmu). Na základě 
výše uvedené smlouvy o nájmu pronajal pronajímatel nájemci prostor č.B/102  o výměře 
43,00 m2 v domě č. p. 2060/55a, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku 
parc. č. 1420/7, kat. úz. Karviná-město, obec Karviná (dále jen prostor).


II.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2011







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení nájemního vztahu uvedeného v článku I. této 
dohody založeného smlouvou o nájmu uvedenou v článku I. této dohody, dohodou, a to ke dni  
29.02.2016.


III.


Nájemce   se   zavazuje   vyklidit   prostor   nejpozději do 29.02.2016 a vyklizený předat 
k tomuto datu pronajímateli. Nájemce se zavazuje předat prostor ve stavu v jakém ho převzal,  
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 
prostoru v rozsahu stanoveném analogicky jako pro nájemce bytů nařízením vlády č. 
308/2015 Sb., potřeba jejichž provedení nastala do doby  skončení  nájmu,  je povinen zajistit 
nájemce nejpozději k termínu předání prostoru pronajímateli.


Pokud tak nájemce neučiní, provede pronajímatel potřebné opravy a běžnou údržbu na náklad 
nájemce. Nájemce s touto výhradou souhlasí, částku za provedené  opravy a náklady spojené 
s běžnou údržbou prostoru se zavazuje na písemnou výzvu pronajímatele uhradit v termínu do 
15 dnů od data jejího obdržení.


Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Pronajímatel 


obdrží dvě vyhotovení,  nájemce obdrží jedno vyhotovení.


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí zákonem 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem v platném znění.


Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle 
a na důkaz toho ji podepisují.


Karviná dne …………………….   


Pronajímatel: Nájemce:


………………………. ……………..…………………
za statutární město Karviná Zuzana Mitrovová
Ing. Helena Bogoczová, MPA     
vedoucí Odboru majetkového












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Aurelie Lipowská, r.  


OSo z 26.01.2016,


žádost z 07.09.2015 standard (bývalá I. kategorie)


Kristina Koniorová, r.  


OSo z 26.01.2016,


žádost z 25.11.2015 standard (bývalá I. kategorie)


František Darula, r.  


OSo z 26.01.2016,


žádost z 25.11.2013 standard (bývalá I. kategorie)


Marta Horvátová, r.  


OSo z 26.01.2016,


žádost z 10.06.2015 standard (bývalá I. kategorie)


Valerie Czaganová, r.  


OSo z 26.01.2016,


žádost z 20.08.2014 standard (bývalá I. kategorie)


Nově uzavřené nájemní smlouvy 
Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 1.3.2016 50,02


0+1 1.3.2016 50,02


0+1 1.3.2016 50,02


0+1 1.3.2016 50,02


0+1 1.3.2016 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2012












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


75,00 


5. Ivan Fiala, r.                                  


                                                                         


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


1+1 1.3.2016 75,00 


4. Josef Herda, r.                              


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


0+1 1.3.2016


60,00 


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


                                                                           


                                                                       


standard (bývalá II. kategorie),                                                        


1+3 1.3.20161. Drahuše Toráčová, r.                                                                                                                                                                    


75,00 


75,00 3. Jindřich Trajchel, r.                       


                                                                          


                                                                              


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


0+1 1.3.2016


2. Anna Lobodášová, r.                                                              


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


0+1 1.3.2016


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2013












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


0+1


1+1


0+1


0+1


1+1


0+1


1+1


1+2


0+1


Koloman Jánoška, r.                                                         


Karviná-Ráj, ul. Božkova,  č. p. 400/č. b. 2                                                                                                      


Karviná-Hranice, ul. Mendelova, č. p. 2939/č. b. 4                                                                                                


Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády, č. p. 2953/č. b. 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Kateřina Feiková, r.                                                       Karviná-Nové Město, ul. G. Morcinka, č. p. 1307/č. b. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       1+2


Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1419/č. b. 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


Ladislav Ferko, r.                                                               


Růžena Ferková, r.                                                         
Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1419/č. b. 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           1+3


Roman Toráč, r.                                                                


Marie Toráčová, r. 
1+3


0+1


Karviná-Ráj, ul. Božkova,  č. p. 400/č. b. 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


Karviná-Hranice, ul. Mendelova, č. p. 2939/č. b. 4


Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády č. p. 2953/č. b. 13


0+1


Jan Krenželok, r.                                                         


Lenka Siváková, r.                                                         


Karviná-Hranice, ul. Mendelova,  č. p. 2939/č. b. 4                                                                                        


Karviná-Hranice, ul. Slovenská,  č. p. 2945/č. b. 27                                                                                                                                                    


Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády, č. p. 2953/č. b. 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


Milan Patrman, r.                                                         Karviná-Ráj, ul. Božkova,  č. p. 400/č. b. 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


Rostislav Wawreczka, r.                                                         
Karviná-Ráj, ul. Božkova,  č. p. 400/č. b. 35                                                                                                 


Karviná-Ráj, ul. Božkova,  č. p. 542/č. b. 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


1+1


Robert Helma, r. Karviná-Hranice, ul. Mendelova,  č. p. 2939/č. b. 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             1+1


Barbora Lanzendőrferová, r. Karviná-Hranice, ul. Mendelova,  č. p. 2939/č. b. 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             1+1


Vanda Tylšarová, r. Karviná-Hranice, ul. Mendelova,  č. p. 2939/č. b. 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             1+1


Dagmar Třaskalíková, r. Karviná-Hranice, ul. Mendelova,  č. p. 2939/č. b. 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2013












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2015
























korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2017












Měsíční předpis zálohy na nájemné a záloh na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu 


Pronajímatel: Statutární město Karviná, adresou Karviná, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24 
 Bytové družstvo Karviná, sídlem Karviná, Fryštátská 2059/55, PSČ 733 01 
Nájemce: Radim Lacman 
Účinnost předpisu od:  01. 03. 2016 
Obec, část obce: Karviná, Fryštát  
Ulice a číslo pop./or.:   Byt č. 6 Podlaží: 4. 
Celková plocha bytu: 89,07 m2 Podlahová plocha (pro TUV): 69,29 m2 
  Započitatelná podlahová plocha (pro ÚT): 59,34 m2 


Měsíční předpis položkový: 


ZÁLOHA NA NÁJEMNÉ 
ZÁLOHY NA ÚHRADU ZA PLNĚNÍ POSKYTOVANÁ 


S UŽÍVÁNÍM BYTU 


Záloha na nájemné 1 191 Kč Elektrická energie spol. částí domu  67 Kč 


 Studená voda 120 Kč 


     Teplá užitková voda 100 Kč 


OSTATNÍ PLATBY Vytápění bytu 1 039 Kč 


Zálohy na správu družstva 100 Kč Výtah 105 Kč 


Splátka DMÚ na činnosti družstva 2 206 Kč Úklid společných prostor  75 Kč 


Měsíční předpis celkem: 5 003 Kč   


Ohlašovací povinnost: 
(1) Nájemce bytu oznámí pronajímateli skutečnosti rozhodné pro případnou změnu sjednaných záloh na nájemné a 


úhrady za plnění poskytovaná s užíváním bytu do 15 dnů po jejich vzniku. 
(2) Změní-li se skutečnosti rozhodné pro případnou změnu sjednaných záloh na nájemné a úhrady za plnění poskytovaná 


s užíváním bytu, změní se jejich výše od prvého dne měsíce následujícího po změně těchto skutečností. 


Evidence osob: Počet osob užívajících byt: 2  


Příjmení a jméno Datum narození Vztah 


Radim Lacman uživatel/člen družstva 


Oscar Poli spolubydlící 


   


   


   
 


Účet družstva pro úhradu: 35-3272140297/0100, variabilní symbol: 206206, splatnost: 15. den v měsíci. 
 


V Karviné dne 24. 02. 2016 


Za pronajímatele: Za nájemce: 
 
 
 
 
 
 ______________________________________________   _____________________________________________  
Tomáš Hanzel, primátor města Radim Lacman 
Jiří Vacek, předseda družstva  
Miroslav Valenteje, místopředseda družstva 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2017












1 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Smlouva o provozování,  
provádění údržby a oprav elektrického zařízení 


 


č. smlouvy zhotovitele 16611019, č. smlouvy objednatele MMK/SML/58/2016 
podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „OZ“) 


 
 


I. Smluvní strany 
 


Statutární město Karviná  
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
zapsaná:    
zastoupena: Tomáš Hanzel, primátor  
osoba pověřená k podpisu smlouvy: Ing. Helena Bogoczová, MPA na základě pověření ze   
dne 04.01.2016 
IČO:  00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Karviná 
č. účtu:  27-1721542349/0800 
 
jako objednatel (dále také jen „objednatel“) 


 


a 
 


ČEZ Energetické služby, s.r.o. 


sídlo:   Ostrava-Vítkovice, Výstavní 1144/103, PSČ 706 02  
korespondenční adresa:  28. října 3123/152, 702 00 Ostrava 
zapsaná:  obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52291 
zastoupena: Ing. Jiří Ševčík, ředitel úseku Provoz energetických zařízení, na základě platného 


kompetenčního řádu zhotovitele 
IČO:   27804721 
DIČ:   CZ27804721 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.   
č. účtu:   35-6583800217/0100 
 
jako zhotovitel (dále také jen „zhotovitel“) 
 
 


II. Předmět plnění 
 
1. Objednatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem a provozovatelem elektrického zařízení, jehož 


rozsah a rozhraní je uvedeno v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen 
"elektrické zařízení" nebo také jen "EZ"). 


2. Zhotovitel se zavazuje provádět na elektrickém zařízení objednatele činnosti uvedené v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy, způsobem a v rozsahu stanoveném v této smlouvě (dále také 
jen „předmět plnění“ nebo „dílo“).  


3. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, k jejichž provedení se v této smlouvě zavázal, jsou předmětem jeho 
podnikání a že je k jejich provedení odborně způsobilý podle obecně závazných právních předpisů.  


4. Zhotovitel prohlašuje, že není provozovatelem činností ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, v platném znění. Smluvní strany si ujednaly, že plnění povinností na úseku požární ochrany 
si v plném rozsahu zajišťuje objednatel dle platných právních předpisů. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2018







2 
 


5. Smluvní strany si ujednaly, že po dobu trvání této smlouvy bude výkon činností osoby odpovědné za 
elektrické zařízení  popsané v Příloze č. 1, čl. B. této smlouvy prováděn pověřeným zaměstnancem 
zhotovitele. 


6. Smluvní strany si ujednaly, že pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, činnost zhotovitele 
se netýká staveb ani stavebních částí zařízení objednatele. 


7. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu dle této 
smlouvy. 


 


III. Cenová ujednání a platební podmínky 


1. Smluvní strany se dohodly, že cena za činnosti uvedené v Příloze č. 1, čl. A., odst. 1., 2., 3. této 
smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, v celkové roční paušální výši, která činí 20 622,- Kč bez DPH (slovy:  Dvacet tisíc 
šest set dvacet dva korun českých bez DPH) za kalendářní rok. 


2. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli shora uvedenou cenu plnění 1x ročně na základě - faktury – 
daňového dokladu vystaveného zhotovitelem (dále také jen „faktura“), vždy s DUZP k 31.07. 
fakturovaného kalendářního roku. 


3. Smluvní strany se dohodly, že cena za činnosti uvedené v Příloze č. 1, čl. A., odst. 1., 2., 3. této 
smlouvy je za rok 2016 stanovena dohodou smluvních stran ve výši 17 185,- Kč bez DPH (slovy 
sedmnáct tisíc sto osmdesát pět korun českých bez DPH) a bude objednatelem uhrazena na základě 
faktury - daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit po podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. DUZP je 31. 07. 2016. 


4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede osazení uzamykání EZ objednatele systémem 
ABLOY a zpracuje s dodáním do 60 dnů od uzavření této smlouvy provozní dokumentaci, která je 
vyžadována dle platných norem a legislativy. Jedná se o tyto dokumenty: 


- Místní provozní pravidla (MPP) 


Cena za zpracování MPP a osazení systémem ABLOY je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 
7 000,- Kč bez DPH (slovy Sedm tisíc korun českých bez DPH) a bude objednatelem uhrazena na 
základě daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit po podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. DUZP je datum převzetí uvedené na předávacím protokolu k provozní 
dokumentaci. 


5. Smluvní strany si ujednaly, že shora uvedená cena je stanovena také s přihlédnutím k odpovědnosti 
za výkon činnosti osoby odpovědné za elektrické zařízení a její součástí je i cena za zneškodnění 
odpadů vzniklých při provádění činností uvedených v Příloze č. 1, čl. A., odst. 1. této smlouvy 
s výjimkou nebezpečných odpadů se zvláštním režimem. 


6. Smluvní strany se dohodly, že cena za činnosti uvedené v Příloze č. 1, čl. A., odst. 4., 5., 6., 7., 8., 9. 
této smlouvy bude stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., v platném 
znění, dle poptávky objednatele a cenové nabídky zhotovitele. 


7. Ceny uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku smlouvy neobsahují DPH. Ke sjednaným 
cenám bude ve fakturách připočtena DPH ve výši dle platných předpisů v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 


8. Podkladem pro zaplacení ceny za provedený předmět plnění je faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu stanovené platným právním řádem České republiky. Fakturu je zhotovitel povinen 
doručit na adresu sídla objednatele.  


9. Splatnost všech vystavených daňových dokladů je 21 dnů od jeho vystavení zhotovitelem. Povinnost 
zaplatit je splněna připsáním příslušné částky ve prospěch účtu zhotovitele. 


10. Jestliže bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úroky 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a to až do úplného zaplacení faktury. 


11. Smluvní strany si ujednaly, že platby budou probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele je 
možno provést písemným sdělením zhotovitele prokazatelně doručeným objednateli nejpozději spolu 
s příslušnou fakturou.  







3 
 


12. Smluvní strany se dohodly na vyloučení zániku jakékoli pohledávky podle této smlouvy formou 
jednostranného započtení. 


13. Zhotovitel má právo cenu platnou v předchozím kalendářním roce navyšovat v dalším kalendářním 
roce o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (CPI) za 
předcházející kalendářní rok dle statistiky vydané Českým statistickým úřadem. V případě, že dojde 
k navýšením smluvní ceny z důvodu uplatnění inflační doložky, smluvní strany se dohodly, že oznámí 
tuto skutečnost zhotovitel objednateli v textu faktury příslušného roku.  


 
 
 


IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel je povinen: 


a) předat zhotoviteli své elektrické zařízení k provozování a provádění údržby a oprav na základě 
písemného předávacího a pověřovacího protokolu, který podepíší obě strany. Současně je objednatel 
povinen předat zhotoviteli dokumentaci vztahující se k elektrickému zařízení objednatele, a to 
zejména: 


1. kopii platné revizní zprávy EZ 
2. jednopólové schéma zapojení,  
3. místní provozní předpis (MPP); 


konkrétní seznam předaných listin bude uveden v Protokolu o převzetí elektrického zařízení 
objednatele, který je nutné uzavřít před datem účinností této smlouvy; 


b) umožnit přístup a příjezd zaměstnancům a pověřeným poddodavatelům zhotovitele ke svému 
elektrickému zařízení v kteroukoliv denní i noční dobu a dále je povinen umožnit zhotoviteli nerušený 
výkon jeho práv a povinností vyplývajících z této smlouvy a z obecně závazných předpisů s touto 
smlouvou souvisejících;  


c) umožnit zaměstnancům a pověřeným poddodavatelům zhotovitele provádět na elektrickém zařízení 
objednatele provozní manipulace a zajišťování pracoviště, související s činnostmi vyjmenovanými 
v Příloze č. 1, čl. A. této smlouvy; 


d) neměnit bez předchozího oznámení zhotoviteli zapojení svého elektrického zařízení popsané 
v Příloze č. 1, čl. B. této smlouvy, ani jakýmkoliv jiným způsobem nevyřadit toto zařízení z provozu, 
aniž na tuto skutečnost zhotovitele předem upozornil; 


e) po vzájemné dohodě se zhotovitelem a v rámci svých možností poskytovat zhotoviteli a jeho 
poddodavatelům potřebnou součinnost, zejména při údržbě a opravách elektrického zařízení 
objednatele;  


f) seznámit zástupce zhotovitele s místními provozními předpisy, bezpečnostními normami týkajícími se 
provozu elektrického zařízení objednatele, jakož i s bezpečnostními riziky, která podle zvláštních 
předpisů objednatel na svých pracovištích vymezil, a dále s pravidly bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí, jež na svých pracovištích objednatel uplatňuje; 


g) neumožnit osobám bez elektrotechnické kvalifikace včetně osob seznámených dle vyhlášky č. 50/78 
Sb., v platném znění přístup ke všem místům, kde se vyskytuje elektrické riziko (elektrické riziko je 
definováno jako možnost zranění nebo škody na zdraví působením elektrické energie z elektrického 
zařízení). 


h) neumožnit bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele jiným osobám než uvedeným 
v předávacím a pověřovacím protokolu a/nebo v pracovním příkaze zhotovitele, zasahovat do 
elektrického zařízení objednatele uvedeném v Příloze č. 1, čl. B. této smlouvy a provádět s ním 
jakékoliv manipulace;  


i) nést ze svého veškeré náklady spojené s odstraněním škody, kterou způsobil sám nebo která byla 
způsobena na elektrickém zařízení objednatele třetí osobou;  


j) po dobu účinnosti této smlouvy písemně informovat kontaktní osoby zhotovitele o převodu či přechodu 
jeho vlastnického práva k elektrickému zařízení na jinou osobu; 


k) v případě vzniku ekologické havárie na jeho elektrickém zařízení, která nevznikla činností zhotovitele 
či jeho poddodavatelem, provést likvidaci této havárie včetně splnění oznamovací povinnosti 
příslušným orgánům dle příslušných platných předpisů ochrany životního prostředí; 


l) evidovat prohlášení, že jeho EZ neobsahuje látky PCB a na žádost zhotovitele toto předložit. 


2. Zhotovitel je povinen:  


a) převzít elektrické zařízení objednatele k provádění činností sjednaných v této smlouvě na základě 
písemného předávacího a pověřovacího protokolu. Listiny, vztahující se k  elektrickému zařízení 







4 
 


objednatele, které jsou uvedeny v předávacím a pověřovacím protokolu, zhotovitel podepsáním tohoto 
protokolu přebírá po dobu účinnosti této smlouvy do úschovy; 


b) provádět činnosti uvedené v Příloze č. 1, čl. A. této smlouvy s odbornou péčí a v souladu s 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy a veškerými platnými bezpečnostními předpisy; 


c) elektrické zařízení opravovat a udržovat v řádném, bezpečném a provozuschopném stavu; 
d) vést od převzetí elektrického zařízení objednatele písemné záznamy o všech rozhodných 


skutečnostech a všech úkonech souvisejících s plněním této smlouvy a na žádost objednatele je 
povinen je předložit objednateli k nahlédnutí a pořízení opisů těchto záznamů; v případě, že se jedná 
o vyhrazené zařízení, povede zhotovitel provozní deník takového zařízení, jestliže je k tomu podle 
zvláštních právních předpisů povinen; 


e) zasílat objednateli kopie údržbových protokolů /Záznam o provedené kontrole dle Řádu preventivní 
údržby (dále také jen „ŘPU“), termovizní protokol atd./ na adresu sídla objednatele; 


f) uhradit objednateli škodu způsobenou svým neodborným zásahem;  
g) zneškodnit a odvést odpady vzniklé při provádění činností, které jsou uvedené v Příloze č. 1, čl. A. 


odst. 1. této smlouvy s výjimkou nebezpečných odpadů se zvláštním režimem (např. odpady s PCB), 
pro něž je nutná autorizace dle platných právních předpisů s tím, že tyto odpady je povinen zneškodnit 
objednatel na své náklady;  


h) při plnění předmětu této smlouvy používat své vlastní ochranné a pracovní pomůcky;  
i) poskytovat objednateli součinnost v rámci správních a jiných řízeních, která mají souvislost 


s elektrickým zařízením objednatele nebo v jejichž rámci by mohl být provoz elektrického zařízení 
objednatele dotčen. 


3. Zhotovitel je oprávněn použít pro plnění této smlouvy nebo její části poddodavatele, který splňuje 
všechny odborné požadavky pro činnosti související s plněním této smlouvy.  


V. Hlášení havárií a poruch 


1. Objednatel bude bezodkladně oznamovat vznik poruch nebo havárií na poruchové lince 
840 850 860. Objednatel vždy v ohlášení uvede, že porucha nebo havárie je na zařízení 
provozovaném ČEZ Energetické služby, s.r.o. a označení zařízení (SJZ), které je uvedeno v Příloze č. 
1, čl. B. této smlouvy.  


2. V případě potřeby provedení oprav elektrického zařízení ohlásí objednatel potřebu opravy pověřené 
osobě zhotovitele uvedené v článku VIII. odst. 2.2.písm. b) této smlouvy. Pro operativní technické 
požadavky mimo pracovní dobu kontaktuje objednatel Centrální energetický dispečink ČEZ 
Energetické služby, s.r.o. (24 hod.) tel.: 602 585 231, 721 085 311. Objednatel vždy v ohlášení uvede  
označení zařízení (SJZ), které je uvedeno v Příloze č. 1, čl. B. této smlouvy. 


3. V případě požadavku objednatele na poskytnutí služeb uvedených v Příloze č. 1, čl. A. odst. 4., 5., 6., 
7., 8., 9. této smlouvy, zašle objednatel zhotoviteli písemnou objednávku s detailní specifikací povahy 
a rozsahu požadovaného plnění a s uvedením přiměřené lhůty k vyjádření zhotovitele k předložené 
objednávce služeb. K tomu se zhotovitel zavazuje tyto skutečnosti neprodleně projednat 
s objednatelem a dohodnout podmínky potřebných činností. 


 
VI. Doba trvání smlouvy 


1. Smlouva se sjednává s účinností od 01. 03. 2016 na dobu neurčitou. 
2. Smluvní vztah založený touto smlouvou může také zaniknout: 


a) na základě písemné dohody smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek, a to k datu sjednanému v této dohodě,  


b) písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany bez udání důvodu s výpovědní dobou v délce 3 
měsíců, která počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně.  


3. Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě podstatného porušení 
povinností dle této smlouvy ze strany objednatele, přičemž za podstatné porušení smlouvy na straně 
objednatele považují smluvní strany zejména tyto případy: 
a) objednatel nesplní řádně kteroukoliv povinnost specifikovanou v čl. IV. odst. 1. písm. a), b), c), d) 


této smlouvy  
b) objednatel je v prodlení se zaplacením vyfakturované ceny plnění trvajícím déle než 60 


kalendářních dnů po její splatnosti.   
4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě podstatného porušení 


povinností dle této smlouvy ze strany zhotovitele, přičemž za podstatné porušení smlouvy na straně 







5 
 


zhotovitele považují smluvní strany zejména případy, kdy zhotovitel nesplní kteroukoliv povinnost 
specifikovanou v čl. IV. odst. 2. písm. a), b), c) této smlouvy.  


5. Výpověď smlouvy, v případech dle předchozích ustanovení 3. a 4. tohoto článku smlouvy, musí být 
písemná a nabývá účinnosti dnem jejího doručení druhé smluvní straně.  


6. V případě ukončení smluvního vztahu před uplynutím sjednané doby účinnosti této smlouvy, bude za 
činnosti uvedené v Příloze č. 1, čl. A. odst. 1., 2., 3. zhotovitelem vyfakturován, případně vrácen rozdíl 
zjištěný vyúčtováním k datu skutečného ukončení smluvního vztahu mezi částkou uhrazenou 
objednatelem dle této smlouvy v ročních splátkách a poměrovou hodnotou roční paušální částky. 
Doba splatnosti této faktury se řídí ustanovením čl. III. odst. 9. Zhotovitel dále vyzve objednatele 
k převzetí elektrického zařízení na základě písemného předávacího protokolu. Tento protokol 
podepíší obě smluvní strany. Zhotovitel zároveň předá objednateli listiny vztahující se 
k provozovanému elektrickému zařízení, které byly uvedeny v předávacím a pověřovacím protokolu 
sepsaném při převzetí elektrického zařízení zhotovitelem.  


VII. Odpovědnost za škodu 


1. Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením 
povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. 


2. Smluvní strany si ujednaly, že zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za případné škody způsobené 
třetí osobou ani za škody způsobené objednatelem nebo jeho zaměstnanci nebo za škody, které 
vzniknou nepředvídatelnou událostí (např. havárií) na EZ objednatele bez zavinění zhotovitele nebo 
budou-li příčinou okolnosti nebo události, které jsou nezávislé na vůli povinné strany (dále též jako 
„vyšší moc“). 


Na odpovědnost za škody v důsledku porušení smluvní povinnosti a náhrady škod se vztahují ustanovení 
§ 2894 a následujících OZ, nevyplývá-li z této smlouvy jinak. 


Obě smluvní strany se zavazují přijmout všechna jimi dostupná opatření k tomu, aby se předešlo vzniku 
škod a aby případné vzniklé škody byly co nejmenší. Podle dohody smluvních stran se ujednává, že 
maximální výše náhrady škody, k níž bude případně v důsledku porušení povinností dle této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní zhotovitel povinen, nepřesáhne desetinásobek částky (bez DPH) uvedené 
v článku III. odst. 1. této smlouvy. Uvedené ustanovení se nepoužije na náhradu škody způsobené 
úmyslně. 


Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, 
že poruší svou povinnost založenou touto smlouvou nebo která se dozví o okolnosti vyšší moci bránící 
plnění povinnosti dle této Smlouvy, je povinna oznámit písemně druhé smluvní straně povahu 
překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, a o jejích důsledcích. Zpráva musí být 
podána bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů poté, kdy se povinná smluvní 
strana o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana je povinna 
přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. Stejným způsobem musí být 
obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností vyšší moci bránících splnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy. 


VIII. Ostatní ustanovení 


1. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy lze provést pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků, které budou za dodatek této smlouvy výslovně označené a podepsané 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran s výjimkou změn oprávněných osob uvedených v odst. 2. 
tohoto článku této smlouvy, změny bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele dle čl. III., odst. 11. 
této smlouvy.  


2. Obě strany se zavazují v průběhu doby trvání této smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu 
plnění. K tomu účelu určily smluvní strany oprávněné osoby při řešení a vyřizování záležitostí 
vyplývajících ze vzájemné součinnosti takto:  


2.1. oprávněné osoby na straně objednatele:  


 a) ve věcech smluvních: 


Oprávněná osoba Telefon e-mail 


Ing. Helena Bogoczová, MPA +420 596 387 309 helena.bogoczova@karvina.cz 


 b) ve věcech technických:  







6 
 


Oprávněná osoba Telefon e-mail 


Ing. Martin Rebro +420 596 387 373    martin.rebro@karvina.cz 


Fryšera Robert (Stant Manufacturing s.r.o.)  +420 725 796 252 rfrysera@stant.cz 


2.2. oprávněné osoby na straně zhotovitele:  


 
a) ve věcech smluvních:  


Oprávněná osoba Telefon e-mail 


Ing. Hynek Vyhnálek +420 602 734 789 hynek.vyhnalek@cez.cz 


 
 
 
 
 


b) ve věcech technických:  


Oprávněná osoba Telefon e-mail 


Ing. Josef Liška  +420 724 167 377 josef.liska01@cez.cz 


Robert Poljak +420 725 658 961 robert.poljak@cez.cz 


 


Změny těchto shora uvedených oprávněných osob a osoby odpovědné za provoz zařízení, uvedené 
v Protokolu o převzetí elektrického zařízení, budou prováděny jednostranným písemným oznámením 
doručeným druhé smluvní straně a to bezodkladně po každé takovéto změně a nepodléhají povinnosti 
uzavřít písemný dodatek k této smlouvě. 


3. Pokud by se z jakéhokoliv důvodu jakékoliv ustanovení této smlouvy stalo zdánlivým, neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, tato zdánlivost, neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost 
takového ustanovení nebude mít vliv na platnost a účinnost zbývajících ustanovení smlouvy, pokud 
z povahy tohoto  ustanovení nebo z jeho obsahu nevyplývá, že zdánlivé, neplatné, nevymahatelné 
nebo neúčinné ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  


4. Smluvní strany berou na vědomí, že pokud nebude prokázána jiná doba dojití, uplatní se domněnka 
stanovená v ustanovení § 573 občanského zákoníku i pro doručování písemností smluvních stran. 


5. Objednatel podpisem na této listině uděluje zhotoviteli souhlas k umístění označení na elektrickém 
zařízení, jenž bude informovat, že elektrické zařízení je udržováno a opravováno zhotovitelem, a to po 
dobu účinnosti této smlouvy na svém elektrickém zařízení. 


6. Úroky z prodlení, popř. náhradu škody oprávněná strana vyúčtuje s tím, že splatnost úroků z prodlení 
a náhrady škody činí 21 dnů ode dne vystavení jejich vyúčtování straně povinné.  


7. Ostatní smlouvou neupravená práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnou úpravou danou OZ. 


8. Smlouvu lze postupem dle § 1895 a násl. OZ postoupit pouze se souhlasem smluvních stran. 
Uvedené ustanovení platí i tehdy, má-li být smlouva postoupena i částečně nebo několika 
postupníkům. Podle ust. § 1899 OZ platí, že osvobození postupitele se odmítá. Přijmout plnění za 
podmínek dle § 1936 OZ je zhotovitel oprávněn odmítnout.  


9. Pokud nedojde ke smírnému vyřešení sporu, budou všechny spory, které by mohly vzniknout z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, řešeny obecnými soudy České republiky. Místní příslušnost soudu se 
řídí adresou sídla zhotovitele. Jednacím jazykem je jazyk český. 


 
IX. Závěrečná ustanovení 


1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, které mají platnost originálu s tím, že každá smluvní 
strana obdrží po jednom z nich.  


2. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že si tuto smlouvu včetně 
jejich příloh před jejím podepsáním přečetly, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemné dohodě, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy.  



mailto:josef.liska01@cez.cz

mailto:robert.poljak@cez.cz





7 
 


3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 


4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 


Příloha č. 1 – Rozsah poskytovaných služeb a vymezení elektrického zařízení 
 
Za zhotovitele:       Za objednatele:  
 
V  Ostravě dne ………….……………   V ……………………….......... dne  ……………   
 
 
 
…………………………………………….........       ……………….…………………………………………… 
Ing. Jiří Ševčík,           Ing. Helena Bogoczová, MPA  
ředitel úseku Provoz energetických zařízení        vedoucí Odboru majetkového 
ČEZ Energetické služby, s.r.o.         Statutární město Karviná 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 13 
 
 


 


 


Příloha č. 1 ke Smlouvě o provozování,  
provádění údržby a oprav elektrického zařízení 


 


Rozsah poskytovaných služeb a vymezení elektrického zařízení 
 


A. Rozsah poskytovaných služeb 


 


1. Údržba   


Definice služby 


 řízení a provádění úkonů pravidelných kontrol a údržby EZ podle platného Řádu preventivní údržby 
(dále také jen „ŘPÚ“). ŘPÚ stanovuje pracovní postupy a lhůty pro provádění pravidelných kontrol 
a údržby na EZ dle předmětu plnění této Smlouvy; 


 údržba dle ID (pracovních postupů) ŘPÚ v periodách nad rámec ŘPÚ; 


 údržba dle postupů individuálně specifikovaných mimo ID (pracovní postupy) ŘPÚ; 
 


Obsah služby 


 provádění úkonů preventivní údržby a diagnostických měření podle platného Řádu preventivní 
údržby; 


 na zařízení objednatele po dobu platnosti této smlouvy dle ustanovení ČSN 33 15 00 v platném 
znění   budou prováděny úkony předepsané v Řádu preventivní údržby zhotovitele uvedeném na 
adrese: 


 http://www.cez.cz/cezes/cs/pro-zakazniky/ke-stazeni.html  
 manipulace, zajišťování, odjišťování pracovišť a koordinace pracovních skupin na EZ;  


 předání zajištěného pracoviště vč. příkazu vedoucímu práce; 


 zajištění případného dozoru při práci; 


 zpětné převzetí pracoviště včetně jeho odjištění; 


 provádění funkčních zkoušek; 


 vystavení, potvrzení a archivace záznamů o provedených úkonech dle ŘPÚ; 


 odstraňování závad menšího rozsahu, které jsou součástí popisu ŘPÚ. Závadou menšího rozsahu 
se rozumí závada, u níž celkové náklady na odstranění závady nepřevýší částku 2.000,- Kč bez 
DPH v rámci prováděného úkonu ŘPÚ; 
 


Úkony prováděné na předmětu plnění v periodickém cyklu dle ŘPÚ: 
 


Zařízení č. 1 – TS Stožárová KA_9247, okolí Stant Manufacturing s.r.o., Na Novém poli 379, 
KARVINÁ 1, Hala ,, A ,, 


Kategorie zařízení Název pracovního postupu  


Transformační stanice TS stožárová – prohlídka 


Transformační stanice TS stožárová - diagnostika - termovize 


Transformační stanice TS stožárová - údržba ve vypnutém stavu 


Transformační stanice TS stožárová – pravidelná revize dle ČSN 331500 v platném znění 


 


Zařízení č. 2 – TS Stožárová KA_9248, areál Stant Manufacturing s.r.o., Na Novém poli 379, 
KARVINÁ 1, Hala ,, B ,, 


Kategorie zařízení Název pracovního postupu  


Transformační stanice TS stožárová – prohlídka 


Transformační stanice TS stožárová - diagnostika - termovize 


Transformační stanice TS stožárová - údržba ve vypnutém stavu 


Transformační stanice TS stožárová – pravidelná revize dle ČSN 331500 v platném znění 


 


2. Pohotovost  


Definice služby 


 zajištění dosažitelnosti kapacit 24 hodin denně, včetně víkendů pro řešení poruch nebo havárií;  



http://www.cez.cz/cezes/cs/pro-zakazniky/ke-stazeni.html





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 13 
 
 


 


 


Obsah služby 


 zajištění kapacity pro vyhledání, lokalizaci a opravu poruch a havárií na EZ; 


3. Pravidelné revize elektrických zařízení   
 


Definice služby 


 zajištění pravidelných revizí dle ČSN 33 1500 v platném znění;  
Dle ČSN 33 1500 čl. 3.3 lze v organizacích s vlastním řádem preventivní údržby prodloužit lhůty 
pravidelných revizí až na dvojnásobek.  


4. Odstraňování poruch 


Definice služby 


 vyhledání a odstranění příčiny poruchy nebo havárie EZ; 
 
Obsah služby 


 lokalizace místa poruchy; 


 realizace oprav poruch nebo havárií včetně přípravy; 


 manipulace, zajišťování/odjišťování pracoviště a předávání/převzetí pracovišť; 


 demontáže, montáže, likvidace demontovaného materiálu a vzniklých odpadů;  


 odstranění a okleštění stromoví spojených s odstraněním poruchy; 


 uvedení dotčených nemovitostí do původního stavu; 


 doprava, mechanizace; 


 oznámení a projednání vstupů na nemovitosti; 


 diagnostika zařízení po provedení opravy; 


 provedení funkčních zkoušek; 


 zpráva o výchozí revizi nebo záznam o kontrole zařízení s podpisem pověřeného pracovníka; 


 předání podkladů a spolupráce při vyhodnocování poruch; 


 zajištění výměny transformátoru v poruše;  
 
Zhotovitel provede odstranění poruchy na základě objednatelem odsouhlaseného postupu s tím, že 
dojezdový čas na místo poruchy je do 5 hodin (mimo vyhlášení kalamitního stavu) od nahlášení 
poruchy objednatelem dle čl.V. odst.1. 


 


5. Opravy závad  
 


Definice služby 


 opravou závad se odstraňuje částečné fyzické opotřebení nebo poškození EZ za účelem uvedení 
do předchozího nebo provozuschopného stavu. Je to výhradně taková činnost, při které budou 
zachovány předchozí technické parametry. Oprava může být provedena s použitím jiných než 
původních materiálů, dílů, součástí nebo technologií, pokud tím nedojde k technickému 
zhodnocení. Závadou dle této služby se rozumí takové poškození zařízení, u níž celkové náklady 
na odstranění závady převýší částku 2.000,- Kč bez DPH za kalendářní rok;   


 
Obsah služby 


 realizace oprav závad včetně přípravy;  


 realizace vybraných oprav metodou práce pod napětím VN,NN; 


 realizace oprav závad nad rámec vlastní kapacity Poskytovatele prostřednictvím externě 
nakupovaných stavebně-montážních činností a služeb; 


 dodávka materiálu; 


 manipulace, zajišťování/odjišťování pracoviště a předávání/převzetí pracovišť; 


 demontáže, montáže, likvidace demontovaného materiálu a vzniklých odpadů;  


 uvedení dotčených nemovitostí do původního stavu; 


 doprava, mechanizace; 


 náhrady za vytýčení podzemního stávajícího zařízení správců inženýrských sítí; 


 diagnostika zařízení po provedení opravy; 


 provedení funkčních zkoušek; 


 správní poplatky (např. skládkovné, za zábor pozemku); 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 13 
 
 


 


 


 
 


6. Provozní manipulace  


Definice služby  


 provozními manipulacemi se rozumí veškeré manipulace na EZ a pro připojení/odpojení k DS na 
základě požadavku objednatele mimo manipulace v rámci služeb 1, 3 a 4; 


 


7. Výměna transformátorů  
 


Definice služby 


 zajištění plánované a operativní výměny transformátorů (dále jen TR) 24 hodin denně /7 dní 
v týdnu;   


 


Obsah služby 


 operativní pronájem náhradního TR 


 přeprava transformátorů ze skladu TR na místo určení včetně nutných úkonů ve skladu; 


 demontáž stávajícího TR včetně odpojení; 


 montáž nového TR včetně jeho usazení, připojení a všech nutných úprav stání a připojovacího 
vedení; 


 přeprava vadného TR na místo určené objednatelem; 
 


8. Nasazení zdroje náhradního napájení na hladině 0,4kV 
 


Definice služby 


 zajištění plánovaného nebo poruchového nasazení zdroje náhradního napájení – mobilního 
zdrojového soustrojí (dále jen MZS) na hladině 0,4kV ,24 hodin denně /7 dní v týdnu;   


 
Obsah služby 


 provozování (MZS) v místě plnění určené objednatelem v souladu s bezpečnostními a technickými 
předpisy v rámci ochrany třetích osob a zajištění standardů kvality elektrické energie dle ČSN 33 
0120; 


 zajištění doplnění pohonných hmot do nasazených MZS a zajištění nepřetržité obsluhy těchto 
obsluhy MZS 24 hodin denně /7 dní v týdnu; 


 zajištění nepřetržitého servisu pro případy poruchy či závady nasazeného MZS. V případech 
neodstranitelné poruchy či závady nasazeného MZS je zhotovitel povinen zprovoznit jiný MZS 
nejpozději do 5 hodin od vzniku poruchy původního MZS; 


 


9. Ostatní činnosti  


Definice služby 


 zajištění ostatních činností na elektrickém zařízení objednatele na základě konkrétní objednávky;  
 
 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 13 
 
 


 


 


B. Vymezení elektrického zařízení (dále jen „zařízení“) 
 
 
 
Zařízení č. 1: 
 


Identifikace zařízení č. 1 
Označení zařízení: 


(SJZ) 
KA_9247 


Kategorie zařízení: DTS Stožárová 
Adresa zařízení: okolí Stant Manufacturing s.r.o., Na Novém poli 379, KARVINÁ 1, Hala ,, A ,, 
Zařízení začíná na: na proudových spojích na odvodu z US KA_9247 


Zařízení obsahuje:  1 kus     propojení DRIBO KBE a TS KA_9247 (US OS_9247 
v majetku DSO) 


 3 kusy   bleskojistky vn 
 3 kusy   pojistky vn 
 3 kusy   propojení mezi pojistkami vn a transformátorem 
 1 kus     transformátor s převodem 22/0,4kV, 400 kVA 
 2 kusy   propojení mezi transformátorem vn a rozvaděčem nn 
 1 kus    rozvaděč nn (3 vývody) 


 
Zařízení končí na: odvodu z jisticích prvků v rozvaděči (RST) nn  
 
 
 


Specifikace zařízení č. 1 


Propojení  Typ 
Průřez 
(mm2) 


Délka 
(m) 


Uložení  Zapojení  


Kabel vn 1 x 3 x 150 AXEKVCEY 3 x150 92 V zemi 
propojení US KA_9247 a 


TS KA_9247 


Kabel nn 2x AYKY  
3x240+12


0 
10 


Jinak 
než 


v zemi  


Propojení mezi 
transformátorem a 


rozvaděčem nn  


Vybavení Jmenovité napětí (kV) Typ Počet Nastavení  


Rozvaděč nn 0,4kV RST 1  


Vývod 1 0,4kV F1 1 315A 


Vývod 2 0,4kV F2 1 315A 


Vývod 3 0,4kV F4 1 630A 


Hl. jistič nn 0,4kV OEZ J2UX50L 1 630A 


Transformátor 
Převod 


(kV) 
Provedení  Výrobce  Typ 


Výkon 
(kVA) 


Označení  


Transformátor 22/0,4 
Olejový s 


konzervátorem 
BEZ 


aTov 
354/22 


400 T1 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zařízení č. 2: 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 13 
 
 


 


 


Identifikace zařízení č. 2 
Označení zařízení: 


(SJZ) 
KA_9248 


Kategorie zařízení: DTS Stožárová 
Adresa zařízení: areál Stant Manufacturing s.r.o., Na Novém poli 379, KARVINÁ 1, Hala ,, B ,, 
Zařízení začíná na: na proudových spojích na odvodu z US KA_9248 
Zařízení obsahuje:  1 kus     propojení DRIBO KBE a TS KA_9248 (US OS_9248 


v majetku DSO) 
 3 kusy   bleskojistky vn 
 3 kusy   pojistky vn 
 3 kusy   propojení mezi pojistkami vn a transformátorem 
 1 kus     transformátor s převodem 22/0,4kV, 630 kVA 
 2 kusy    propojení mezi transformátorem vn a rozvaděčem nn 
 1 kus    rozvaděč nn (8 vývodů) 


 
Zařízení končí na: odvodu z jisticích prvků v rozvaděči (RST) nn 
 


Specifikace zařízení č. 2 


;Propojení  Typ 
Průřez 
(mm2) 


Délka 
(m) 


Uložení  Zapojení  


Kabel vn 1 x 3 x 150 AXEKVCEY 3 x150 148 V zemi 
propojení US 
KA_9248 a TS 


KA_9248 


Kabel nn 2x CYKY  
3x240+12


0 
10 


Jinak 
než 


v zemi  


Propojení mezi 
transformátorem a 


rozvaděčem nn  


Vybavení Jmenovité napětí (kV) Typ Počet Nastavení  


Rozvaděč nn 0,4kV RST 1  


Vývod 1 0,4kV FU1 1 100A 


Vývod 2 0,4kV FU2 1 315A 


Vývod 3 0,4kV FU3 1 315A 


Vývod 4 0,4kV FU4 1 125A 


Vývod 5 0,4kV FU5 1 neobsazeno 


     Vývod 6  0,4kV FU6 1 neobsazeno 


     Vývod 7
  


0,4kV FU7 1 neobsazeno 


     Vývod 8
  


0,4kV FU8 1 neobsazeno 


Hl. jistič nn 0,4kV SE-BL-J1000-DTV3 1 1000A 


Transformátor 
Převod 


(kV) 
Provedení  Výrobce  Typ 


Výkon 
(kVA) 


Označení  


Transformátor 22/0,4 
Olejový 


hermetizovaný 
Pauwels TDE 899 1000 T1 


 
Za zhotovitele:       Za objednatele:  
 
V Ostravě dne ………….……………   V ……………………….......... dne  …………… 


  
 
 
 
…………………………………………….........       


……………….…………………………………………… 
Ing. Jiří Ševčík,           Ing. Helena Bogoczová, MPA  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13 
 
 


 


 


ředitel úseku Provoz energetických zařízení        vedoucí Odboru majetkového 
ČEZ Energetické služby, s.r.o.                     Statutární město Karviná 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Soupis majetku již vyřazeného – na vědomí


Inventární 
číslo


Název 
majetku


Datum 
zařazení


Pořizovací 
cena


Důvod vyřazení


70
Krycí skříň 


na 
rozvaděče


2010 7.439,70 Kč


fyzická likvidace v rámci stavby 
Rekonstrukce Městského tenisového klubu 


v Karviné spolufinancované z prostředků EU, 
reg. č. CZ.1.10/3.1.00/04.01494


0127
Myčka na 


nádobí
2012 14.401,40 Kč


vadný řídící modul a nerentabilní oprava –
dle podmínek poskytovatele dotace 


adekvátně nahrazeno nákupem nové myčky



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2021












Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky


u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná za rok 2015


Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 46.537.383,20 Kč


akce „Modernizace venkovních sportovišť“ 4.108.032,56 Kč


akce „Modernizace učeben ROP“ 591.009,00 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 51.236.424,76 Kč


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 65.757.492,09 Kč


akce „Modernizace učeben ROP“ 176.729,00 Kč


akce „Modernizace venkovních sportovišť“ 5.299.916,17 Kč


Přecenění budovy 592 Nejedlého na reálnou hodnotu (na základě usnesení č. 281 ZM ze dne 


10.12.2015) -9.135.756,80 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 62.098.380,46 Kč


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2014 4.070.668,00 Kč


Přecenění pozemku parc. číslo 497/34 na reálnou hodnotu (na základě usnesení č. 281 ZM ze dne 


10.12.2015) -926.500,00 Kč


Změna hodnoty pozemku parc. číslo 497/31 na základě změn týkajících se areálu ZŠ Nejedlého


78.323,00 Kč


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2015 3.222.491,00 Kč


Základní škola, U Studny


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 53.352.754,68 Kč


akce „Modernizace venkovních sportovišť“ 2.303.037,77 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 55.655.792,45 Kč


Základní škola Borovského


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 50.193.101,22 Kč


akce „Technické zhodnocení budovy – výměna oken a zateplení“ 6.065.150,76 Kč


akce „Technické zhodnocení budovy – žaluzie, mříže, rozvody, zvonky“ 40.234,12 Kč


akce „Modernizace venkovních sportovišť“ 7.708.463,67 Kč


akce „Oplocení“ 648.736,00 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 64.655.685,77 Kč



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2022







Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 67.672.272,90 Kč


akce „Vybudování kanceláře – vyzdění příčky“ 60.365,00 Kč


akce „Rekonstrukce učebny jazyků – část technika prostředí staveb“ 170.217,96 Kč


akce „Rekonstrukce kabinetů podlahy“ 51.524,00 Kč


akce „Rekonstrukce kabinetů – kuchyňská linka vč. zapojení (3x)“ 41.413,00 Kč


akce „Rekonstrukce – učebna jazyků – v rámci projektu ROP“ 195.505,80 Kč


akce „MŠ U Máji – projekt OP ŽP Zahrada v přírodním stylu“ 1.581.050,69 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 69.772.349,35 Kč


Základní škola a Mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła 


Podstawowa i Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 30.016.183,46 Kč


akce „Technické zhodnocení budovy – rekonstrukce šaten“ 144.113,70 Kč


akce „Zateplení štítové stěny budovy MŠ“ 449.483,67 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 30.609.780,83 Kč


Základní škola Karviná – Nové Město tř. Družby 1383


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 50.177.094,50 Kč


akce „Modernizace učeben ROP“ 106.668,00 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 50.283.762,50 Kč


Základní škola, Karviná – Hranice, Slovenská


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 76.630.388,60 Kč


akce „Modernizace učeben ROP“ 293.840,00 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 76.924.228,60 Kč


Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 34.315.194,78 Kč


akce „Sanace spodní stavby budovy“ 917.021,28 Kč


akce „Modernizace učeben ROP“ 879.750,04 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 36.111.966,10 Kč


Základní škola, Mendelova 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 103.391.382,14 Kč


akce „Modernizace venkovních sportovišť“ 4.239.427,14 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 107.630.809,28 Kč







Mateřská škola, Nedbalova


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 1.596.241,00 Kč


akce „Stavební úpravy a výměna herních prvků zahrady MŠ Nedbalova“ 625.501,42 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 2.221.742,42 Kč


Mateřská škola Karviná-Ráj Školská 431


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 1.910.152,50 Kč


Přeúčtování – navýšení o 113.740,- (uhrazená projektová dokumentace na TZ budovy /zateplení a 


další úpravy/ a snížení o 54.191,- (přeúčtování systémové pergoly z 021 na 022) 59.549,00 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 1.969.701,50 Kč


Mateřská škola, Olbrachtova


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 2.652.612,00 Kč


akce „Technické zhodnocení budovy – zateplení střechy“ 609.344,25 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 3.261.956,25 Kč


Mateřská škola Karviná–Ráj U Mateřské školy 2/360


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 5.906.191,50 Kč


akce „Technické zhodnocení budovy – střešní krytina“ 2.121.114,00 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 8.027.305,50 Kč


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2014 33.043.058,21 Kč


akce „Technické zhodnocení budovy – vybudování kanceláře v 2NP“ 76.334,09 Kč


akce „Rekonstrukce koupelny v bytě chráněného bydlení“ 141.450,00 Kč


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2015 33.260.842,30 Kč












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Soupis majetku již vyřazeného – na vědomí zřizovateli


Inventární číslo
Název 


majetku
Datum 


zařazení
Pořizovací 


cena


Zůstatková 
cena 


k 31.12.2015
Důvod vyřazení


022/003/40/1997
Automatická 


pračka 
Whirpool


1997 27.347,50 Kč 0,00 Kč


Dle odborného 
posouzení firmy 
Elektrokontrol byl 
majetek 
opotřebovaný, 
nefunkční. Jednalo se 
o zastaralý typ. 
Neopravuje se pro 
vysoké náklady a 
nedostupnost 
náhradních dílů.


022/004/40/1997
Automatická 


pračka 
Whirpool


1997 27.347,50 Kč 0,00 Kč



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2023












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od ………. do………..


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ….  ze dne ……………….
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový


datum: …………..…..podpis:………………


Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací


č.  VPI/MS/2015/00088


uzavřená dle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


v platném znění a v souladu s § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 


komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 


komunikacích), v platném znění 


Vlastník sítě elektronických komunikací: 


Česká telekomunikační infrastruktura a.s.


Se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 – Žižkov


IČ: 04084063


DIČ: CZ04084063


Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 20623 


Zastoupená Ing. Stanislavem Nevrtalem, supervizorem pro výstavbu sítě Morava dle 


pověření


Bankovní spojení: PPF banka


Číslo účtu: 2019160003/6000


(dále jen „CETIN“)


a


Stavebník žádající o překládku sítě elektronických komunikací:


statutární město Karviná
se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát..
IČ: 297534


DIČ: CZ00297534


Zastoupená: Tomášem Hanzlem, primátorem města


K podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 4. 01. 2016 Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Karviná



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2024







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8


Číslo účtu: 27-1721542349/0800.


(dále jen „Stavebník“)


uzavírají tuto smlouvu:  


Definice pojmů


Překládkou sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK“) se rozumí stavba spočívající ve 


změně trasy vedení veřejné komunikační sítě nebo přemístění zařízení veřejné komunikační 


sítě. 


Čl. 1


Úvodní ustanovení


Společnost CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě této smlouvy.


Stavebník ve smyslu Vyjádření o existenci SEK a Všeobecných podmínek ochrany SEK 


vydaného dne 12. 1. 2014 pod č. 506401/14 vyvolává ve smyslu § 104 odst. 17 zákona č. č. 


127/2005 Sb. překládku dotčeného úseku SEK.


Překládka SEK dle této smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením


„VPI Karviná, Ráj, ZŠ a MŠ“.


Čl. 2


Předmět smlouvy 


Předmětem této smlouvy je požadavek Stavebníka na překládku SEK ve vlastnictví 
společnosti CETIN, závazek společnosti CETIN zajistit si překládku SEK a s ní související 
záležitosti v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a závazek Stavebníka, jež 
překládku SEK vyvolal, uhradit všechny nezbytné náklady, které společnosti CETIN 
v souvislosti se zajištěním překládky SEK vzniknou.
   


Čl. 3


Překládka SEK, podmínky překládky SEK


3.1 Překládka SEK dle této smlouvy bude realizována v rozsahu (územním a 


stavebnětechnickém) a na nemovitostech dle Cenového a technického návrhu překládky 


SEK VPI Karviná, Ráj, ZŠ a MŠ, který je Přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „Překládka“).


3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8


- zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby nebo 
územního souhlasu (Překládky),   


- zajištění práv k užívání překládkou dotčených nemovitostí, tzn. uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky nemovitostí dotčených překládkou SEK 
nebo vyvlastnění takového práva.


(to vše dále jen „Předpoklady pro realizaci překládky SEK“).


3.3 Bez zajištění Předpokladů pro realizaci překládky SEK nebude Překládka realizována.


3.4 Vlastníkem přeložené SEK zůstává společnost CETIN.  


3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Při realizaci 


Překládky jinou osobou nese společnost CETIN odpovědnost, jako by Překládku realizovala 


sama. 


Čl. 4


Závazky spojené s překládkou SEK 


4.1 V souvislosti s realizací Překládky se CETIN zavazuje 


- před realizací Překládky: 


- pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně učinit vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy v souladu s § 5 zákona č. 184/2006 Sb. 


- po realizací Překládky: 


- zajistit dokumentaci skutečného provedení Překládky. 


                    
4.2 V souvislosti s provedením překládky se Stavebník zavazuje 


- před realizací Překládky: 
- oznámit společnosti CETIN neprodleně po projednání a schválení realizace Překládky 
stavební připravenost - kontakt Čl. 8 věci technické této smlouvy


Stavebník ke dni uzavření této smlouvy převádí na společnost CETIN některá práva a 
povinnosti z Územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby přeložky sdělovacího 
vedení na pozemku parc.č.497/31 v katastrálním území Ráj v obci Karviná, v části města 
Ráj, č.j. MMK169995/2015 ze dne 13.11.2015, a to toliko práva k umístění resp. přeložení  
veřejné komunikační sítě společnosti CETIN za podmínek v tomto územním rozhodnutí 
stanovených, a dále související práva a povinnosti,  která plynou ze stanovisek dotčených 
orgánů státní správy, správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v tomto 
územním rozhodnutí stanoveny. CETIN tato převáděná práva ke dni uzavření této smlouvy 
přijímá. Stavebník ke dni uzavření této smlouvy předal společnosti CETIN toto územní 
rozhodnutí.


4.3 CETIN se zavazuje, že zajistí realizaci Překládky v termínu do 10. 5. 2016 a to za 
předpokladu, že nejpozději 2 měsíce před tímto datem budou zajištěny ve prospěch 
společnosti CETIN všechny Předpoklady pro realizaci překládky SEK uvedené v Čl. 3 bodu 
3.2 této smlouvy a ze strany Stavebníka splněny závazky uvedené v Čl. 4. bodu 4.2 této 
smlouvy, jinak nejpozději do 2 měsíců od jejich zajištění ve prospěch CETIN.          







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8


4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 zákona č. 127/2005 Sb. k úpravě 
vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti po realizaci Překládky k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti event. 
zřízení takového práva ve vyvlastňovacím řízení. Náhrady za zřízení takových služebností, 
které společnost CETIN vlastníkům dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s 
ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb. povinen uhradit společnosti 
CETIN jako náklady vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou, stejně tak v 
případě nákladů společnosti CETIN za uhrazení správních poplatků za vklad služebností do 
Katastru nemovitostí event. případně nákladů vzniklých společnosti CETIN v souvislosti 
s vyvlastňovacím řízením. O těchto nákladech, které nejsou zohledněny v bodě 5.2, bude 
společnost CETIN informovat Stavebníka.   


4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smlouvy o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost.


4.6 Sjednaná lhůta realizace Překládky dle Čl. 4 bodu 4.3 této smlouvy se prodlužuje o tolik 
dnů, o kolik dnů byly práce k jejímu provedení přerušeny nebo nemohly být případně 
zahájeny z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN.


4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 
uvedenou v hlavičce této smlouvy nebo adresu elektronické pošty uvedenou v Čl. 8 této 
smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. 


Čl. 5


Náklady spojené s překládkou SEK 


5.1 Stavebník je na základě zákona č. 127/2005 Sb. § 104 odst. 17 povinen nést náklady 
překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou všechny nezbytné náklady 
vlastníka SEK, které mu v souvislosti s překládkou SEK vzniknou, a které by mu nevznikly, 
kdyby k překládce nedošlo.


5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě Cenového a technického návrhu ke dni 
uzavření této smlouvy činí 69.869,- Kč (bez DPH). 


Specifikace těchto nákladů je uvedena v Příloze č. 2. této smlouvy. 


5.3 K této ceně bude připočtena DPH v sazbě nebo sazbách podle platných právních 
předpisů.


5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 


nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v Čl. 5 bod 5.2 této smlouvy, O těchto 


nákladech, bude společnost CETIN informovat Stavebníka. 


Může se jednat například o:


- náklady na náhrady za omezení vlastnického práva zřízením služebnosti  vlastníkům  
Překládkou dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti, případně dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení vlastnického práva 
zřízením služebnosti rozhodnutím (blíže specifikovány v Čl. 4 bodu 4.4. této smlouvy), 
- náklady vzniklé v souvislosti s vyvlastňovacím řízením dle předchozího odstavce a dle čl. 4 
bodu 4.4 této smlouvy,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8


- náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou, trasou SEK) z Katastru nemovitostí, 
- náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů na 
vypracování výpočtu,
- hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými,
- náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované dotčenými 
subjekty,
- náklady na identifikaci parcel, 
- náklady na správní poplatky podle zákona č. 634/2004 Sb. v platném znění, které vzniknou 
zhotoviteli v důsledku získávání potřebných správních rozhodnutí - povolení, které jsou 
nezbytné k realizaci Překládky,
- náklady, související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené v souvislosti s 
realizací předmětného díla podle zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném 
znění, 
- náklady, související se zvláštním užíváním komunikace ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., 
- náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné pro 
realizaci Překládky,
- náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských plodinách v 
souvislosti s realizací Překládky,
- náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, včetně 
odborného výpočtu a návrhu,
- náklady, související se záchranným archeologickým dohledem. 


Čl. 6


Platební podmínky 


6.1 Náklady na Překládku ve výši skutečně provedených prací a nákladů dle Čl. 5 bod 5.2 


této smlouvy je Stavebník povinen uhradit na základě daňového dokladu (faktury) po 


realizaci Překládky.


Předmět plnění této smlouvy Stavebník pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou 


realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41-43 klasifikace 


produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani s přidané 


hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na Stavebníka. Společnost CETIN, 


za tyto provedené práce, bude vystavovat Stavebníkovi daňové doklady bez DPH.   


6.2 Daňový doklad dle Čl. 6 bod 6.1 bude vystaven do 10 dnů od ukončení realizace 


Překládky ve smyslu čl. 4 bod. 4.7 této smlouvy a Stavebník je povinen uhradit jej ve lhůtě do 


30 dnů od doručení na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy. 


6.3 Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 


ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový 


doklad bude Stavebníkovi zasílán na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy.  


6.4 Náklady společnosti CETIN uvedené v Čl. 5 bod 5.4, budou hrazeny Stavebníkem 


odděleně na základě samostatného daňového dokladu, vystaveného společností CETIN.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8


Stavebník je povinen jej uhradit ve lhůtě do 30 dnů od doručení na adresu uvedenou 


v hlavičce této smlouvy. 


6.5 Náklady dle této Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN 


uvedený v hlavičce této smlouvy, pokud nebude daňovým dokladem vystaveným společností 


CETIN stanoveno jinak. 


Dnem úhrady daňového dokladu (zaplacením fakturovaných nákladů) se rozumí den 


připsání účtované (fakturované) částky na účet společnosti CETIN.


Čl. 7


Sankce


7.1 Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení Stavebníka s úhradou některé 


částky, k jejíž úhradě je dle této smlouvy povinen, povinnost Stavebníka zaplatit společnosti 


CETIN smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.


7.2 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto 


směru druhé straně doručena.


7.3 Pokud bude společnost CETIN v prodlení s provedením díla v termínu sjednaném v Čl. 4 


bod 4.3 této smlouvy, je stavebník oprávněn po společnosti CETIN požadovat zaplacení 


smluvní pokuty ve výši 35,- Kč za každý den prodlení. 


7.4 Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1 a 7.3 tohoto článku, 


není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody 


smluvní pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, 


její celková výše není omezena.


7.5 Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1 až 7.3 tohoto 


článku, trvá i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní 


některou ze stran či oběma stranami.


Čl. 8
Kontaktní osoby 


a) Za CETIN: 


ve věcech smluvních Ing. Stanislav Nevrtal, funkce: supervizor pro výstavbu sítě Morava 
e-mail  stanislav.nevrtal@cetin.cz          tel.: 541132710 fax
ve věcech technických  Ing. Tomáš Marek, funkce: specialista pro výstavbu přístupové sítě 
e-mail  tomas.marek@cetin.cz         tel.: 602 696 938   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8


b) Za Stavebníka:
ve věcech smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, funkce: vedoucí Odboru majetkového
e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz tel.: 596 387 308  fax.:  596 387 264
ve věcech technických: Pavel Janura, funkce: zaměstnanec Odboru majetkového
e-mail:  pavel.janura@karvina.cz tel.: 596 387 487 fax.:  596 387 264.


Čl. 9


Rozvazovací podmínka


9.1 Realizace Překládky musí být zahájena nejpozději do dvou let od uzavření této smlouvy. 


Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou této smlouvy ve smyslu ustanovení § 


548 odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění.  


9.2 Tato smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou let od uzavření této 


smlouvy, aniž by realizace Překládky byla zahájena. Zánikem smlouvy touto rozvazovací 


podmínkou není dotčeno právo smluvních stran na zaplacení smluvní pokuty dle Čl. 7 bodů 


7.1 až 7.5 této smlouvy. Právo na náhradu škody zůstává zachováno. 


         


Čl. 10


Závěrečná ustanovení 


10.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření. 


10.2 Vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy.


10.3  Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany.


10.4 Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.


10.5 Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.


10.6 Veškerá korespondence mezi smluvními stranami bude zasílána doporučeně na adresy 
uvedené v hlavičce této smlouvy nebo na adresy elektronické pošty uvedené v Čl. 8 této 
smlouvy, ustanovení § 573 občanského zákoníku se neuplatní.


10.7 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že 
si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 


10.8 Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1805 odst. 2 občanského zákoníku na tuto 
smlouvu,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8


10.9 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.


10.10 Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem 
nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění 
podmínky nabídky.


10.11 Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského 
zákoníku. 


10.12 Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá 
ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy


10.13 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana.


Doložka
Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Karviné č. ..… ze dne …………..


Přílohy : 
1. Cenový a technický návrh Překládky
2. Specifikace nákladů
3. ÚR č.j. MMK169995/2015


V Brně  dne ....                          V Karviné dne


Česká telekomunikační infrastruktura a.s.:        Stavebník:


______________________________               _________________________________


Ing. Stanislav Nevrtal                                        Ing. Helena Bogoczová, MPA


supervizor pro výstavbu sítě Morava     vedoucí Odboru majetkového MMK,
                                                                                       pověřena k podpisu na základě plné moci












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 41 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  


číslo smlouvy: MMK/SML/95/2016 


 


Čl. I. 


Smluvní strany 
 
1.  
RWE GasNet, s.r.o. 
Sídlo: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem 
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Zastoupená: Andrej Prno,MBC,BBA ,ředitel strategie a správy DS 
                     Ing.Tomáš Malík, vedoucí správy  DS-Morava sever    
Banka: Československá obchodní banka, a.s.      Číslo účtu:17663193/0300 
IČO: 27295567 DIČ: CZ27295567 
jako vlastník plynárenského zařízení (dále jen „vlastník PZ“) 
 
a 
 
2.  
Sejong Czech, s.r.o. 
Sídlo: Na Novém Poli 385/1a , 733 01 Karviná-Staré Město 
Spisová značka: C 34298 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Jednající/zastoupen (jméno, funkce): CHEOR HO LEE, jednatel 
IČO: 276 07 631 DIČ:CZ27607631 
Banka: Komerční banka, a.s. Číslo účtu:43-1454400257/0100 
Tel/fax: +420 733 531 284 
 
jako osoba vyvolávající přeložku plynárenského zařízení (dále jen „SEJONG“) 
 
 a 
 
3. 
statutární město Karviná   
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
k podpisu oprávněna  
na základě pověření ze  
dne 04.01.2016  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
 vedoucí Odboru majetkového 
 Magistrátu města Karviné 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
 
jako investor (dále jen „investor“) 
 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2025







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 41 
 
 


čl. II. 


Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je provedení změny trasy části plynárenského zařízení na 


částech pozemků p. č. 1201/66, 1201/57, 1201/68, vše v katastrálním území Staré 
Město u Karviné, obec Karviná, označeného jako „Rekonstrukce VTL plynovodu DN 300 
Stonava-Dětmarovice, V. etapa“ (dále jen „PZ“), v obci Karviná, v katastrálním území 
Staré Město u Karviné, obec Karviná, které je ve vlastnictví vlastníka PZ, a stanovení 
podmínek její realizace. Potřeba změny trasy PZ je vyvolána SEJONG v souvislosti 
s realizací stavby „Sejong Czech s.r.o.- Rozšíření III. etapa“.  


Rozsah změny trasy PZ včetně pozemků dotčených změnou trasy a předpokládaných 
nákladů je specifikován ve stanovisku vlastníka PZ ze dne 06.05.2015 č.: 5001097968  
a v projektové dokumentaci vyhotovené dne 10/2015 – Ing. Romanem Buryjanem 
včetně její změny pro řízení o změně stavby před jejím dokončením (dále jen „PD“) 
vedené u Odboru stavebního a životního prostředí ze dne 22.12.2015; oba dokumenty 
jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.    
 


2. Smluvní strany se dohodly podle ustanovení § 70 zákona č. 458/2000 Sb., energetický 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“), že vlastník PZ svým 
jménem na účet a náklad investora a SEJONG zajistí veškeré činnosti spojené s 
provedením změny trasy PZ v rozsahu sjednaném v této smlouvě a v PD. Smluvní 
strany se také dohodly na úhradě nákladů s tím spojených tak, jak dále uvádí tato 
smlouva. 
 


3.  Touto smlouvou se dále vymezuje rozsah spolupráce, vzájemných práv a povinností 
smluvních stran v období přípravy a realizace změny trasy PZ, za účelem zajištění jejího 
řádného budoucího provozu, zejména z hlediska bezpečnosti, spolehlivosti a 
hospodárnosti. 


 


čl. III. 


Termín provedení stavby 
Změnu trasy PZ (dále také jako „přeložka PZ“) podle článku II. této dohody provede 
vlastník PZ nejpozději do 12 měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí příslušného 
stavebního úřadu, kterým bude povolena změny trasy PZ. 


 


čl. IV. 


Práva a povinnosti smluvních stran 


1. Při plnění předmětu této smlouvy se vlastník PZ zavazuje dodržovat příslušné obecně 
závazné předpisy, technické normy a technická pravidla (např. EN ČSN, ČSN, TPG), 
a dohody smluvních stran a podmínky a vyjádření veřejnoprávních orgánů. 


 


2.  Vlastník PZ se zavazuje prokazatelně obeznámit investora o veškerých skutečnostech, 
které souvisí s platbami prováděnými investorem v rámci stavby změny trasy PZ a 
výši plateb hrazených investorem doložit příslušnými doklady. 


 


3. S ohledem na veřejný zájem realizace stavby a v souladu s ust. §3 odst. 2 
energetického zákona, kdy je veřejný zájem spatřován ve vytváření podmínek pro 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 41 
 
 


všestranný rozvoj území města Karviné v péči o vytváření podmínek pro všestranný 
rozvoj a podporu zaměstnanosti v městě Karviná a tím zabezpečení zlepšení životní 
úrovně obyvatel v městě Karviná, se investor zavazuje za předpokladu splnění 
podmínek stanovených touto smlouvou, uhradit vlastníku PZ  za realizaci přeložky PZ 
veškeré nezbytně nutné náklady, které s realizací přeložky PZ souvisí, mimo nákladů, 
o kterých je dle této smlouvy ujednáno, že je ponese SEJONG nebo vlastník PZ (tj. 
např. náklady uvedené v čl. IV. odst. 5., čl. V. odst. 3 této dohody).  
 


4. Nezbytně nutnými náklady souvisejícími s realizací přeložky, které je povinen dle této 
smlouvy hradit investor, se pro účely této smlouvy rozumí: 


 


- náklady na vedení správních řízení, kterými se povoluje změna trasy PZ, včetně 
správních poplatků, náklady na koordinaci stavby a inženýrskou činnost, to vše 
v paušální částce 40.500,- Kč, 


 
-  náklady na provedení přeložky PZ, jejichž předpokládaná výše je uvedena 


v příloze této smlouvy a činí 998.973,- Kč (slovy: 
Devětsetdevadesátosmtisícdevětsetsedmdesáttři korun českých). Uvedené 
plnění není předmětem DPH. S ohledem na skutečnost, že v okamžiku uzavření 
této smlouvy nejsou jejím stranám známy poměry v území, kde má být přeložka 
uložena, zejména jde o poměry pod povrchem pozemků dotčených přeložkou 
PZ, nejsou v rozpočtu zahrnuty činnosti, které nelze s ohledem na neznalost 
podpovrchových stavů předpokládat. Tyto případné další náklady se zavazuje 
uhradit investor. Investor se zavazuje uhradit vlastníku PZ zálohu na provedení 
přeložky ve výši 50% ze sjednané ceny díla, tj. částku ve výši 499.486,5 Kč, na 
základě faktury vystavené vlastníkem PZ. Zbývající část ceny bude uhrazena na 
základě faktury, se splatností do 30 dnů, která bude vlastníkem PZ vystavena po 
propojení přeložky PZ s původním vysokotlakým potrubím.  


 
Finanční závazek Investora se považuje za splněný datem připsání sjednané částky 


na bankovní účet vlastníka PZ. 


 
5. SEJONG se zavazuje uhradit Zhotoviteli projektové dokumentace (projekční kancelář 


GasControl, společnost s r.o.) náklady spojené s vyhotovením projektové 
dokumentace pro účely povolení přeložky dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební 
zákon, v platném znění (dále jen „stavební zákon“). Finanční závazek SEJONGU se 
považuje za splněný datem připsání částky na bankovní účet Zhotovitele 
dokumentace. 


 


čl. V. 


Věcněprávní vztahy  


1. SEJONG a investor výslovně berou na vědomí, že vlastnictví plynárenského zařízení se 
provedením přeložky nemění, a že realizovaná přeložka PZ, tj. nová část plynovodu, po 
propojení s původním vysokotlakým potrubím vlastníka PZ, nahradí v souladu s § 70 
odst. 3. energetického zákona dotčenou část vlastníkova plynárenského zařízení. 
Původní část plynárenského zařízení, tj. zrušená část, která bude s ohledem na čl. II této 
dohody podrobněji určena v příloze zápisu o technické přejímce přeložky PZ mezi 
vlastníkem PZ a zhotovitelem přeložky spol. GLUMBÍK, s.r.o. a případně vzniklé odpady, 
nabývá do vlastnictví investor a SEJONG, a to každá z uvedených smluvních stran tu 
část původního plynárenského zařízení, která se nachází na částech pozemků ve 
vlastnictví těchto smluvních stran, a to včetně případně vzniklých odpadů, okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 41 
 
 


odpojení od původního vysokotlakého potrubí. Dokumentace vyžadovaná k plynovodům 
se investorovi k zrušené části plynovodu nepředává, neboť zrušená část plynárenského 
zařízení již není plynovodem. Nahrazením dotčené části rušeného plynárenského 
zařízení nemá vliv na povinnost vlastníka PZ zkolaudovat přeloženou část PZ (novou 
část) bude-li podle stavebního zákona třeba. 


 


2. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zajistit zřízení věcného břemene ve smyslu 
služebnosti (dále jen „VB“) ve prospěch vlastníka PZ k pozemkům dotčeným stavbou 
přeložky PZ, včetně jeho zápisu do příslušného katastru nemovitostí, jakož i věcná a 
formální správnost veškerých relevantních dokumentů, je na straně vlastníka PZ.  


 


3. Smluvní strany se dále dohodly, že úhradu za zřízení věcného břemene k pozemkům ve 
vlastnictví investora uhradí vlastník PZ, a to v jednorázové výši 500,- Kč, která bude 
navýšena o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů. Zbývající 
náklady na zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví investora, tj. zejména 
náklady na pořízení geometrických plánů a správní poplatky za návrh na vklad práva 
odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí, uhradí investor. Smluvní 
strany se dále dohodly, že veškeré náklady na zřízení věcných břemen, tj. zejména 
úhrady za zřízení věcných břemen, náklady na pořízení geometrických plánů, správní 
poplatky, k pozemkům ve vlastnictví osoby odlišné od investora uhradí SEJONG. 


 


4. SEJONG se zavazuje zajistit smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení VB se 
všemi vlastníky pozemků dotčenými přeložkou PZ. Smluvní strany se dohodly, že rozsah 
VB vyznačený v geometrických plánech k částem pozemků dotčeným přeložkou PZ bude 
odpovídat pro VTL plynovod čtyři metry na obě strany od půdorysu potrubí. SEJONG se 
dále zavazuje zajistit nejpozději do dvou měsíců od přejímky přeložky PZ mezi 
vlastníkem PZ a jejím zhotovitelem spol. GLUMBÍK, s.r.o., o čemž bude vlastník PZ 
SEJONG obratem informovat, 3x originál geometrického plánu pro vyznačení rozsahu 
věcného břemene, 1x výkaz délek a výměr a 1x CD – vše bude zpracováno dle 
dokumentace distribuční soustavy http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/. 


 


Čl. VI. 


Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se vyhotovuje v šesti (6) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 


po dvou (2). 
 


2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 


 


3. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření. 


 


4. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy prostudovaly a prohlašují, že tato smlouva 
je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, 
nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují své podpisy. 


 


5. Tato smlouva se uzavírá podle občanského zákoníku a energetického zákona, ve znění 
pozdějších předpisů. 


 



http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 41 
 
 


6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 
 
V Ostravě dne ………… 
 
Vlastník PZ 
 
 
……………………………………………….. 


 Andrej Prno,MBC,BBA ,ředitel strategie a správy DS 


 


……………………………………………………….. 


 Ing.Tomáš Malík, vedoucí správy  DS-Morava sever 


 


V……………………… dne……………………….. 


SEJONG 


 


…………………………………. 


CHEOR HO LEE, jednatel 


Investor 


 


 


………………………………….. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 


 


Přílohy:  


1. Stanovisko vlastníka PZ ze dne 06.05.2015 


2. Projektová dokumentace přeložky PZ 


3. Přehled stavbou dotčených pozemků 


4. Rozpočet  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 29 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 30 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 31 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 32 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 33 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 34 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 35 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 36 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 37 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 38 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 39 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 40 / 41 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 41 / 41 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 
 


																																																																																																																																																			


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 13.01.2016 do 01.02.2016  


schváleno usneseními Rady města Karviné č.         ze dne 24.02.2016  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


datum: 26.01.2016  Podpis:  


 


PACHTOVNÍ  SMLOUVA 


MMK/SML/28/2016 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 
 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 
 zastoupené:                                       Tomášem Hanzlem, primátorem města 
     k podpisu oprávněná na základě  
     pověření ze dne 04.01.2016:              Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru                                              
                                                                majetkového Magistrátu města Karviné       
 IČ:                                                      00297534 
 DIČ:                                                    CZ00297534 
 bankovní spojení:                               Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800   
(dále jen „Propachtovatel“) 


 


a  


 


2. Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko Ostrava 


se sídlem:              Ostrava 1, Jahnova 14, PSČ 709 00 
IČ:                          004 34 167 
Zastoupena:           p. Milošem Martínkem, předsedou 
                         Ing. Přemyslem Jaroňem, jednatelem  
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Ostrava, č. účtu 27-7448760237/0100  
neplátce DPH 


(dále jen „Pachtýř“) 


 


(Propachtovatel a Pachtýř dále společně též jako „Smluvní strany“) 


 


Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto pachtovní smlouvu (dále jen 
„Smlouva“) 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2026







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 
 
 


 


 


1. PACHT A ÚČEL PACHTU 


1.1 Propachtovatel prohlašuje, že je vlastníkem pozemků, tvořících vodní plochu označovanou 


vžitým názvem Darkovské moře, uvedených v čl. 1.2 této smlouvy, o celkové výměře 


54.409 m2                       v k.ú. Darkov (dále již jen „vodní plocha“). 


Propachtovatel prohlašuje, že  je vlastníkem pozemků tvořící břehové plochy s porosty, 


přístupovými cestami a cyklostezkami k vodní ploše Darkovské moře uvedených v čl. 1.2 


této smlouvy o celkové výměře 6.198 m2 v k.ú. Darkov (dále již jen „břehové plochy“). 


Všechny výše uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. LV 10001 (k.ú. 


Darkov) vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 


Karviná. 


1.2 Propachtovatel přenechává za podmínek a pro účely sjednané v této Smlouvě Pachtýři k 


užívání                          a požívání následující pozemky nebo jejich části včetně všech 


jejích součástí a příslušenství: 


 


Vodní plocha 


Parcela  Poddělení 
Druh 


pozemku 


Výměra dle 


KN [m2] 


Výměra 


pozemku 


nebo jeho 


části, který 


je 


předmětem 


pachtu [m2]


Katastrální 


území 


376  4  vodní plocha  486  486  Darkov 


376  5  vodní plocha  381  381  Darkov 


442  0  vodní plocha  5735  5735  Darkov 


451  0  vodní plocha  1485  1485  Darkov 


460  0  vodní plocha  899  899  Darkov 


498  3  vodní plocha  36  36  Darkov 


498  5  vodní plocha  217  217  Darkov 


498  1  vodní plocha  1418  1418  Darkov 


698  3  vodní plocha  2714  2714  Darkov 


935  2  vodní plocha  1259  1259  Darkov 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 
 
 


945  16  vodní plocha  5181  5181  Darkov 


947  1  vodní plocha  15081  15081  Darkov 


973  3  vodní plocha  818  778  Darkov 


973  1  vodní plocha  3473  3151  Darkov 


1176  2  vodní plocha  1942  1900  Darkov 


1176  4  vodní plocha  2732  2668  Darkov 


2392  5  vodní plocha  307  307  Darkov 


2392  7  vodní plocha  8762  8762  Darkov 


2405  4  vodní plocha  721  721  Darkov 


2405  6  vodní plocha  3664  3664  Darkov 


2405  1  vodní plocha  2062  461  Darkov 


2405  7  vodní plocha  5215  8  Darkov 


955  0  vodní plocha  2097  2097  Darkov 


celkem           59409    


 


 Břehová plocha 


Parcela   Poddělení  Druh pozemku 
Výměra dle 


KN [m2] 


Výměra 


pozemku 


nebo jeho 


části, který 


je 


předmětem 


pachtu [m2]


Katastrální 


území 


376  3 


ostatní 


komunikace  209  158  Darkov 


376  2  lesní pozemek  1210  281  Darkov 


443  1  lesní pozemek  1 898  361  Darkov 


498  4  lesní pozemek  44  44  Darkov 


498  2  lesní pozemek  37  37  Darkov 


698  1  lesní pozemek  1758  97  Darkov 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 
 
 


829  1  lesní pozemek  4117  783  Darkov 


935  1  lesní pozemek  1555  455  Darkov 


973  2  lesní pozemek  1038  1038  Darkov 


1005  0  lesní pozemek  2141  1611  Darkov 


1006  0  lesní pozemek  3387  16  Darkov 


1061  0  lesní pozemek  1902  125  Darkov 


2392  6  lesní pozemek  62  62  Darkov 


2392  1 


ostatní plocha ‐


silnice  5195  311  Darkov 


2392  8 


ostatní plocha ‐


silnice  8309  793  Darkov 


2405  5  lesní pozemek  26  26  Darkov 


celkem  6198 


1.3 (dále jen „Předmět pachtu“). Předmět pachtu je vyznačen na plánu/mapě, která tvoří přílohu 


k této smlouvě a je její nedílnou součástí. 


 


1.4 Pachtýř Předmět pachtu k užívání a požívání pro účely uvedené v této smlouvě od 


Propachtovatele přijímá a zavazuje se platit Propachtovateli za jeho užívání a požívání 


pachtovné v souladu s článkem 3 této smlouvy. 


1.5 Předmět pachtu přenechává Propachtovatel Pachtýří k užívání a požívání za 


účelem  výkonu rybářského práva dle § 2 odst. f) zákona o rybářství č. 99/2004 sb., 


zajištění  ostrahy a ochrany vodní plochy a  rybí osádky,  vzdání  se  výkonu rybářského 


práva v období od 1.6. do 30.9. v souvislosti se zajištěním rekreačního využití lokality                      


vč. půjčování loděk, sociálním dohledem nad územím a údržbou pronajatých břehových 


pozemků. Vodní plocha bude na základě souhlasu vlastníka zavedena do rybářského 


revíru (dále jen „účel pachtu“) 


 


2. DOBA PACHTU A VÝPOVĚĎ PACHTU 


2.1 Pacht se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 01.03.2016. 


2.2 Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět pouze způsoby a pouze z důvodů 


uvedených v této Smlouvě. Výpověď musí být písemná a doručená druhé smluvní straně. 


Výpovědní doba začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 


výpověď doručena druhé Smluvní straně. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 
 
 


2.3 Pachtýř nebo Propachtovatel může vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu 


ve výpovědní době, která činí 3 měsíce. 


2.4 Propachtovatel může tuto Smlouvu dále vypovědět bez výpovědní doby, a to z těchto 


důvodů: 


(a) Pachtýř je více než 10 pracovních dní v prodlení s úhradou svých finančních závazků 


(zejména, nikoli však výlučně, s platbou Pachtovného) dle této Smlouvy, 


(b) Pachtýř je v prodlení s plněním jakékoli jiné podstatné povinnosti nebo porušuje jiné své 


podstatné povinnosti dle této Smlouvy (zejména, nikoli však výlučně, pokud 


Proodpachtoval Předmět pachtu propachtuje nebo přenechá jinému k užívání bez 


předchozího písemného souhlasu Propachtovatele; užívá Předmět pachtu k jinému než 


sjednanému účelu). 


 


3. PACHTOVNÉ 


3.1 Pachtýř se zavazuje platit Propachtovateli pachtovné ve výši 0,50 Kč za 1 m2 pozemku 


ročně, tj. za 65.607 m2 celkem 32.804,- Kč ročně (dále jen „Pachtovné“). 


Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné jednorázově vždy dopředu.  
Pachtovné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 
propachtovatelem jednou za kalendářní rok, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví 
této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém 
dokladu - faktuře. Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné vždy nejpozději ke dni splatnosti 
uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok 
dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 
rok. Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 
a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 
písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné 
ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane 
nedílnou součástí této smlouvy. 


3.2 Skončí-li pacht k jinému dni než k poslednímu dni kalendářního roku, náleží 


Propachtovatlei pachtovné ve výši poměrné části pachtovného dle odstavce  3.1 vypočtené 


dle počtů dní, ve kterých pacht trval.  


3.3 Pachtýř se zavazuje, že pachtovné za období od 1.03.2016 – 31.12.2016 ve výši 27.337,- 


Kč uhradí              Propachtovateli po oboustranném podpisu smlouvy, a to na základě 


vystaveného daňového dokladu na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.  


 


4. ZMĚNA VLASTNICTVÍ 


4.1 Změní-li se vlastník Předmětu pachtu, má právo tuto Smlouvu vypovědět pouze nabyvatel 


Předmětu pachtu, jakožto nový Propachtovatel. Výpovědní doba činí v takovém případě tři 


měsíce.  


5. PRÁVA A POVINNOSTI PROPACHTOVATELE 


5.1 Propachtovatel umožní Pachtýři nerušené užívání a požívání Předmětu pachtu v souladu                          


s podmínkami této Smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 
 
 


5.2 Pachtýř je povinen kdykoliv umožnit prohlídku a vstup Propachtovatele na Předmět pachtu. 


Pachtýř nebude mít právo z takovéhoto důvodu na žádnou slevu nebo snížení 


Pachtovného. 


5.3 Propachtovatel má právo na úhradu nesplacených závazků Pachtýře zadržet movité věci, 


které má Pachtýř na Předmětu pachtu. 


5.4 Propachtovatel má právo kdykoli postoupit, převést třetí straně práva a závazky vyplývající 


z této Smlouvy, ať už vcelku nebo zčásti, k čemuž mu Pachtýř podpisem této Smlouvy 


uděluje souhlas. 


 


6. PRÁVA A POVINNOSTI PACHTÝŘE 


6.1 Stane-li se Pachtýř plátcem daně z přidané hodnoty, je povinen tuto skutečnost oznámit 


Propachtovateli. 


6.2 Pachtýř se zavazuje pečovat o Propachtovanou věc jako řádný hospodář a užívat ji pouze 


ke sjednanému účelu. 


6.3 Pachtýř je oprávněn Předmět pachtu užívat a požívat. Pachtýři náleží veškeré užitky, tj. 


plody Předmětu pachtu, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak. 


6.4 Pachtýř je povinen provádět na své náklady běžnou údržbu Předmětu pachtu a udržovat jej 


na své náklady v dobrém stavu. 


6.5 Pachtýř není oprávněn těžit na Předmětu pachtu a přivlastnit si jakékoli nerosty, a to ani 


hlínu, písek, štěrk či kámen. Pachtýř není dále oprávněn k loupání travního drnu nebo 


k dobývání rašeliny. 


6.6 Pachtýř se zavazuje nevnést na nebo do Předmětu pachtu jakékoli škodlivé látky, 


zamořující nebo znečisťující materiály, jedovaté látky nebo odpady, ropné produkty, 


azbest, nebo azbest obsahující materiály, nebo infekční materiály, vyjma vhodných 


úklidových (čistících) materiálů vnášených                            do Předmětu pachtu v 


množství obvyklém pro úklid (nikoliv k prodeji či skladování), za předpokladu, že takové 


materiály budou řádně uloženy. Budou-li v Předmětu pachtu nebo na něm zjištěny 


nebezpečné materiály, a pokud byly vneseny v rozporu s předchozí větou, pak Pachtýř 


neprodleně, jakmile se to dozví, nebo o tom obdrží písemné vyrozumění, na své náklady 


takovéto nebezpečné materiály z Předmětu pachtu odstraní. 


6.7 Pachtýř se zavazuje dodržovat bezpečnostní a protipožární opatření dle platných právních 


předpisů. 


6.8 Pachtýř má právo provést změnu či úpravu (včetně zhodnocení) Předmětu pachtu či jeho 


jinou úpravu jen s předchozím písemným souhlasem Propachtovatele, a to s výjimkou 


změn Předmětu pachtu, které vyplývají ze sjednaného účelu užívání. Nebude-li Smluvními 


stranami písemně dohodnuto jinak, je Pachtýř povinen veškeré změny či úpravy Předmětu 


pachtu na vlastní náklady, riziko a odpovědnost před ukončením této Smlouvy odstranit a 


zjednat nápravu jakékoli škody tím způsobené. 


6.9 Nejpozději v den skončení pachtu je Pachtýř povinen odevzdat Předmět pachtu 


Propachtovateli ve stavu, v jakém jej převzal či převzal jeho právní předchůdce. Stav 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 
 
 


Předmětu pachtu při jeho předání Propachtovateli  bude zaznamenán v protokolu, který 


podepíší obě Smluvní strany. 


6.10 Nesplní-li Pachtýř svoji povinnost dle článku 6.9 této Smlouvy ani ve lhůtě 5 dní od 


doručení výzvy Propachtovatele k uvedení Předmětu pachtu do požadovaného stavu a k 


jeho předání,                             je Propachtovatel oprávněn, dle svého vlastního uvážení, 


uvést Předmět pachtu do požadovaného stavu na náklady Pachtýře a Pachtýř k tomu 


Propachtovatele výslovně zmocňuje.  


6.11 Nesplní-li Pachtýř svoji povinnost dle článku 6.9 této Smlouvy, je Pachtýř povinen uhradit 


Propachtovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s nesplněním této 


povinnosti, a to do 5 dní od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty Pachtýři. Tím není 


dotčeno právo Propachtovatele na náhradu plné výše škody a ušlého zisku vzniklého 


Propachtovateli v této souvislosti. 


6.12 V případě prodlení Pachtýře s úhradou Pachtovného nebo jakékoli jiné platby, k níž je 


Pachtýř povinen podle nebo v souvislosti s touto Smlouvou, je Pachtýř povinen zaplatit 


Propachtovateli smluvní pokutu              ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý jeden den 


prodlení, přičemž v případě, kdy prodlení trvá déle jak pět dní, je dále povinen uhradit 


jednorázovou smluvní pokutu ve výši 500 Kč pro každý jednotlivý případ takovéhoto 


prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Propachtovatele na náhradu 


škody v plné výši ani jiná práva a nároky Propachtovatele dle této Smlouvy nebo dle 


právních předpisů.  


6.13 Pachtýř se zavazuje neuskutečnit a nenabízet jakékoli postoupení, podpacht, či převod 


pachtu                             ze strany Pachtýře bez předchozího písemného souhlasu 


Propachtovatele. V každém případě postoupení, převodu nebo podpachtu Pachtýřem není 


tento zproštěn jakýchkoliv svých závazků podle této Pachtovní smlouvy. 


6.14 Pachtýř není oprávněn jednostranně započítávat žádné své pohledávky za 


Propachtovatelem na jakékoli své závazky z této Smlouvy vůči Propachtovateli. 


6.15 Pachtýř odpovídá za škody vzniklé na Předmětu pachtu, ke kterým dojde od okamžiku jeho 


předání Pachtýři do okamžiku jeho vrácení Propachtovateli, ledaže byly takové škody 


způsobeny událostí vyšší moci. Pachtýř se zavazuje každou škodu, za niž podle předchozí 


věty odpovídá, neprodleně odstranit na své vlastní náklady, riziko a odpovědnost. 


Propachtovatel je oprávněn, ne však povinen, nechat provést odstranění takových škod na 


náklady Pachtýře, je-li tento v prodlení s jejich odstraněním déle než 5 dní po doručení 


písemného upozornění Pachtýři. 


6.16 Pachtýř se zavazuje odškodnit Propachtovatele za jakoukoli újmu a náklady (zejména, 


nikoli však výlučně, za jakékoli sankce, pokuty, administrativní náklady, náklady na vedení 


správních a jiných řízení, náklady na právní zastoupení či náklady na obstarání důkazů, 


stanovisek, vyjádření apod.), které Propachtovateli vzniknou nebo mu budou uloženy 


v důsledku nebo v souvislosti s činností Pachtýře v Předmětu pachtu nebo na Předmětu 


pachtu.  


6.17 Pachtýř se zavazuje přilehlé břehy a okolí rybníku udržovat v pořádku a čistotě. V případě 


výskytu nečistot na hladině rybníka provede ihned opravná opatření. 


6.18 Pachtýř se zavazuje vymezit místa na pozemcích, která budou určená k parkování vozidel 


rybářů. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 
 
 


6.19 Pachtýř se zavazuje pohybovat pouze po příjezdových komunikacích k vodním plochám. 


6.20 Pachtýř se zavazuje označit vodní plochu číslem rybářského revíru. 


6.21 Propachtovatel tímto Pachtýře upozorňuje, že Předmět pachtu je zabezpečen závorami, 


které se nacházejí na částech pozemků p.č.2392/1 (pozemek ve vlastnictví Statutárního 


města Karviné), p.č. 2446/12 (pozemek ve vlastnictví Moravskoslezského kraje), p.č. 


2446/37 (pozemek ve vlastnictví Asental Land, s.r.o.) v k.ú. Darkov. Pachtýř se zavazuje 


dodržovat režim uzavírání závor. 


6.22 Pachtýř se zavazuje umožnit na vyznačených plochách zejména však v letním období 


provozování sezónních sportovních aktivit a rekreaci. 


6.23 Propachtovatel tímto Pachtýře upozorňuje, že na propachtovaných i ostatních pozemcích 


v lokalitě kolem Darkovského moře se nacházejí lesní pozemky, kde byla mj. provedena 


výsadba nových dřevin. Pachtýř se zavazuje řídit Zákonem č. 289/1995 Sb. o lesích a o 


změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon). V  případě, že bude na 


propachtovaných i ostatních pozemcích v lokalitě kolem Darkovského moře, zejména však 


na výsadbách dřevin způsobena škoda, Pachtýř se zavazuje Propachtovateli nahradit ji 


v rozsahu odpovídajícímu míře zavinění.  


 


7. DORUČOVÁNÍ 


Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  Smluvní strany se 
dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu 
propachtovatelem tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování 
písemností, budou se písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po 
odeslání. 


 


8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


8.1 Tato Smlouva byla uzavřena v souladu s českým právem a řídí se platnými právními 


předpisy České republiky. 


8.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 


dnem 1.3.2016. 


8.3 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými 


zástupci obou Smluvních stran. 


8.4 Platby dle této Smlouvy se považují za uhrazené dnem připsání na účet příslušné Smluvní 


strany. 


8.5 Pokud by jakékoli ustanovení této Smlouvy bylo neplatné, nicotné nebo nevymahatelné, 


pak neplatnost, nicotnost ani nevymahatelnost tohoto ustanovení nezpůsobí neplatnost, 


nicotnost ani nevymahatelnost celé Smlouvy. V tomto případě nahradí Smluvní strany toto 


neplatné, nicotné nebo nevymahatelné ustanovení jiným ustanovením, které svým 


obsahem a účelem bude co možná nejbližší obsahu a účelu neplatného, nicotného a/nebo 


nevymahatelného ustanovení. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 
 
 


8.6 Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve třech vyhotoveních, přičemž 


Propachtovatel obdrží dvě a Pachtýř jedno vyhotovení této Smlouvy. 


8.7 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely podle své skutečné a svobodné vůle, že si 


Smlouvu řádně a pozorně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 


podpisy. 


 


Příloha:  sit. snímek 


 


V Karviné dne  ……………………..….  V Ostravě dne ………………………….. 


 


Statutární město Karviná              Český rybářský svaz, územní svaz    
       pro Severní Moravu a Slezsko Ostrava     
 


 


 


 


 


…………………………………………….      ……………………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA              Miloš Martínek 
Vedoucí Odboru majetkového                                    předseda 


               na základě pověření ze dne 04.01.2016 
 
 
 
 


           
                                                     .....................................................                                   
                                                                            Ing. Přemysl Jaroň 


                                                                                                     jednatel 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 
 
 


 


Příloha- sit. snímek 


 












 


1 / 5 


PŘÍLOHA Č. 1 K USNESENÍ                                                                           


MMK/SML/96/2016 


MEMORANDUM O SPOLEČNÉM POSTUPU 


 
(„Memorandum“) 


STRANY MEMORANDA 


(1) statutární město Karviná 


se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná,  


zastoupené:    Tomáš Hanzel, primátor města 


k podpisu oprávněna  


na základě pověření 


ze dne 04.01.2016:  Ing. Helena Bogoczová, MPA 


     vedoucí Odboru majetkového 


     Magistrátu města Karviné 


IČ:     00297534 


DIČ:    CZ00297534 


(„město Karviná“) 


a 


(2) SEJONG Czech s.r.o. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
spisová značka C 34298,  


se sídlem:    Na Novém poli 385/1a, 733 01 Karviná 


IČO:     276 07 631 


DIČ:    CZ27607631 


zastoupený:    Cheor Ho Lee, jednatel 


(„SEJONG Czech“) 


(město Karviná a SEJONG Czech společně „Strany“, a každý z nich 
samostatně „Strana“) 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2027







 


2 / 5 


1. PŘEDMĚT MEMORANDA 


1.1 Předmětem tohoto Memoranda je společný postup Stran týkající se 
přeložky VTL plynovodu „Rekonstrukce VTL plynovodu DN 300 
Stonava – Dětmarovice, V. etapa“ (dále jen „PZ“), v obci Karviná, k.ú. 
Staré Město u Karviné, obec Karviná, dle stavebního záměru 
zasahujícího na pozemky p. č. 1201/68, 1201/8 a 1201/11, vše 
katastrální území Staré Město u Karviné, obec Karviná, („Přeložka 
Plynovodu“).  Trasa Přeložky Plynovodu je vyznačena v Příloze č. 1. 


 


2. DOSAVADNÍ STAV  


2.1. Společnost SEJONG Czech buduje výrobní závod mimo jiné na 
pozemcích parc. č. 1201/66 a parc. č. 1201/57, vše katastrální území 
Staré Město u Karviné, obec Karviná, které nabyla do svého vlastnictví 
na základě kupní smlouvy uzavřené s městem Karviná. Na tyto 
pozemky zasahuje ochranná zóna Plynovodu.  


2.2. Přeložka Plynovodu bude umístěna na pozemcích města Karviné p. č. 
1201/68, 1201/11 a 1201/8, vše v katastrálním území Staré Město u 
Karviné, obec Karviná.  


2.3. Město Karviná si je vědomo, že Přeložka Plynovodu je jedním 
z předpokladů pro další udržení a rozvoj průmyslové aktivity 
v průmyslové zóně Nové Pole (zejména z hlediska rozšiřování nabídky 
pracovních míst v regionu a rozvoje území města Karviné), na jejíž 
území zasahuje také Plynovod, a na níž jsou umístěny výše uvedené 
parcely. Přeložkou Plynovodu dojde k rozšíření zastavitelné plochy, 
zvýšení počtu pracovních míst v přilehlém průmyslovém závodě a také 
ke splnění závazku města Karviná k podpoře a spolupráci s investory 
do průmyslové zóny Nové Pole. Přeložkou Plynovodu také dojde 
k optimalizaci trasy Plynovodu. 


2.4. S cílem podpořit město Karviná v provedení Přeložky Plynovodu již 
společnost SEJONG Czech započala s přípravnými pracemi v souvislosti 
s Přeložkou Plynovodu na své vlastní náklady. 


 


3. POVINNOSTI STRAN 


3.1 Smluvní strany se dohodly, že město Karviná uhradí společnosti 
SEJONG Czech náklady, které jí vznikly v souvislosti s vyhotovením 
projektové dokumentace „Rekonstrukce VTL plynovodu DN 300 
Stonava – Dětmarovice, V. etapa“ vyhotovené dne 10/2015 – Ing. 







 


3 / 5 


Romanem Buryjanem ve výši Kč 152.190,-- (slovy: 
Jednostopadesátdvatisícejednostodevadesát korun českých). 


3.2 Město Karviná se zavazuje, že bez zbytečného odkladu uzavře jako 
investor se společností RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401 
17 Ústí nad Labem, IČO: 272 95 567 (dále jen RWE GasNet, s.r.o.“), 
smlouvu o spolupráci, jejímž předmětem bude závazek RWE GasNet, 
s.r.o. provést Přeložku Plynovodu a závazek Města Karviné uhradit 
RWE GasNet, s.r.o. náklady na provedení Přeložky Plynovodu.   


 


4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


4.1 Strany se tímto zavazují jednat v souladu s oprávněnými zájmy druhé 
Strany a účelem tohoto Memoranda a učinit veškeré právní úkony 
nezbytné pro plnění závazků vyplývajících z tohoto Memoranda. 


4.2 Stane-li se jakékoli ustanovení tohoto Memoranda neplatným či 
nevymahatelným, nebude tím ovlivněna platnost ani vymahatelnost 
ostatních ustanovení Memoranda. Strany se tímto zavazují nahradit 
takové ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude 
odpovídat smyslu a účelu neplatného a nevymahatelného ustanovení.  


4.3 Toto Memorandum představuje úplnou dohodu mezi Stranami ve výše 
upravených záležitostech a nahrazuje veškeré předchozí ústní nebo 
písemná prohlášení, úmluvy, smlouvy a dohody.  


4.4 Toto Memorandum je vyhotoveno a podepsáno ve dvou (2) 
vyhotoveních v českém jazyce, kdy po jednom vyhotovení obdrží 
město Karviná a po jednom společnost SEJONG Czech.  


4.5 Toto Memorandum lze doplňovat, měnit či upravovat výhradně ve 
formě písemných ujednání podepsaných oběma Stranami.  


4.6 Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho 
podpisu oběma Stranami.  


4.7 Nedílnou součást tohoto memoranda tvoří následující přílohy:  


Příloha č. 1: Trasa Přeložky Plynovodu. 


4.8 Strany tímto výslovně prohlašují, že toto Memorandum vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 


 


 


 







 


4 / 5 


4.9  O uzavření Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 
15.03.2016 usnesením číslo ……………………. 


 


Za statutární město Karviná: 


 


Za SEJONG Czech s.r.o.: 


Místo: Karviná 


Datum:  


Místo: Karviná 


Datum:  


 


 


 


_______________________________________ 


 


 


 


_______________________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového 


Cheor Ho LEE, jednatel 


 


 


 


 


 







 


5 / 5 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Dodatečné stavební práce část 1a - podílí se Ministerstvo financí a statutární město Karviná


poř. č. Název


cena víceprací (VP) cena méněprací (MP)
rozdíl mezi VP a 


MP
DSP, jenž bude hradit 


Ministerstvo financí


DSP, jenž bude hradit 


statutární město Karviná


1. Bourání železobetonového základu, obnažen v zemi při výkopových pracích pro kanalizaci 10 394,42 Kč 10 394,42 Kč 10 394,42 Kč


2. Výztuž - kari sita, do betonové desky pod retenční nádrže 573 690,68 Kč 249 337,83 Kč 324 352,85 Kč 573 690,68 Kč


3. Úprava pláně pod opěrné stěny 115 835,15 Kč 13 981,54 Kč 101 853,61 Kč 115 835,15 Kč


4. Přebytečný výkopek zeminy po veřejném osvětlení 30 425,54 Kč 30 425,54 Kč 30 425,54 Kč


5. Zhotovení chybějicího dešťového svodu, roh F-G 7 226,00 Kč 7 226,00 Kč 7 226,00 Kč


6. Chybějící tvarovky - kolena, spojovací materiály, skruže nad odlučovačem ropných látek 88 262,27 Kč 88 262,27 Kč 88 262,27 Kč


7. Provizorní odvodnění vrtu pramene Olivie 41 013,27 Kč 41 013,27 Kč 41 013,27 Kč


8. Chybějící podkladní beton pod opěrné stěny 70 927,93 Kč 70 927,93 Kč 70 927,93 Kč


9. Záměna velikosti kabelu pro veřejné osvětlení 250 850,00 Kč 282 706,50 Kč -31 856,50 Kč 250 850,00 Kč


10. Zajištění svahu zemními hřebíky u retenční nádrže východ - delší hřebíky 8 600,00 Kč 8 600,00 Kč 8 600,00 Kč


11.
19 860,91 Kč 19 860,91 Kč 19 860,91 Kč


12. Výměna vrstvy podloží pod komunikace a parkoviště 3 567 620,81 Kč 3 567 620,81 Kč 3 567 620,81 Kč


13. Stabilizace podloží pod hřištěm 1 391 412,40 Kč 652 139,08 Kč 739 273,32 Kč 1 391 412,40 Kč


14. Výkopové práce pro štěrkodrťové podloží pod retenčními nádržemi 55 068,60 Kč 55 068,60 Kč 55 068,60 Kč


15. Provedení jádrových vrtů přes železobetonové stěny 12 122,00 Kč 12 122,00 Kč 12 122,00 Kč


16. Dodávka sdruženého vodoměru 69 138,00 Kč 69 138,00 Kč 69 138,00 Kč


17. Odkopávky při terénních úpravach a odtěžování zeminy 452 537,58 Kč 452 537,58 Kč 452 537,58 Kč


Cena méněprací a víceprací  řešené v DSP 1a 6 764 985,57 Kč 1 198 164,96 Kč 5 566 820,61 Kč 1 471 281,00 Kč 5 293 704,57 Kč


podíl Ministerstva financí 


DSP části 1a
podíl statutárního města 


Karviné DSP části 1b


Dodatečné stavební práce část 1b - jdou k tíži statutárního města Karviné


poř. č. Název
cena víceprací (VP) cena méněprací (MP)


rozdíl mezi VP a 


MP


1. Osazení chráničky pod stadionem pro budoucí využití vody z retenční nádrže 22 288,23 Kč 22 288,23 Kč


2. Realizace vjezdu na pozemky kolmo k ulici U Hřiště 357 690,60 Kč 357 690,60 Kč


3. Likvidace pařezů včetně kořenů nalezených při terennních úpravách 18 885,60 Kč 18 885,60 Kč


4. Ponechání části přilehlého plotu 8 218,17 Kč -8 218,17 Kč


Cena méněprací a víceprací  řešené v DSP 1b 398 864,43 Kč 8 218,17 Kč 390 646,26 Kč


Cena méněprací a víceprací  řešeného DSP 1a +1b 7 163 850,00 Kč 1 206 383,13 Kč 5 957 466,87 Kč


Méněpráce DSP části 1a a 1b jdou "k dobru" Ministerstva financí (nebudou fakturovány) = 1 206 383,13 Kč


Ministerstvo financí bude hradit - podíl z DSP části 1a = 1 471 281,00 Kč


statutární město Karviná bude hradit podíl z DSP části 1a a všechny DSP části 1b = 5 692 569,00 Kč


Odstranění obetonovaného betonového potrubí vč. šachet nalezeného u výkopu pro retenční nádrž 


východ


Dodatečné stavební práce (DSP) - rekapitulace části 1a a části 1b


„Rekonstrukce sportovního areálu v Karviné-Ráji – odstranění negativních dopadů 


hornické činnosti" (stavba 3)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2028












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Smlouva o započtení vzájemných pohledávek


Smluvní strany:


BYTservis – služby, spol. s r.o.


se sídlem na adrese Prameny 603/204, Ráj, 734 01 Karviná


zastoupená Bc. Renátou Otrubovou, jednatelkou společnosti 


zapsaná v oddílu C, č. vl. 5192 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě


IČ: 476 70 860


(dále jen „společnost“)


a


statutární město Karviná 


se sídlem na adrese Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 


za které jedná Tomáš Hanzel, primátor statutárního města Karviná


IČ: 00297534


(dále jen „SMK“)


uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1982 Občanského zákoníku, 
v platném znění, za dále uvedených smluvních ujednání tuto Smlouvu o započtení vzájemných 
pohledávek:


I.


Úvodní ustanovení


Společnost má ke dni uzavření této Smlouvy peněžitou pohledávku za SMK v celkové výši 


Kč 3.600.000,-, slovy Třimiliónyšestsettisíc korun českých. Tato peněžitá pohledávka představuje 


právo na zaplacení předmětné částky z právního důvodu splnění vkladové povinnosti převzaté SMK 


písemným prohlášením ze dne ……… 2016, jehož vyhotovení tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 


Smluvní strany činí nesporným, že výše uvedená pohledávka společnosti ke dni podpisu této Smlouvy 


existuje, není zatížena žádnými omezeními či právy třetích osob a nebyla ke dni jejího podpisu 


žádným způsobem ani částečně uhrazena.


SMK má ke dni uzavření této Smlouvy peněžitou pohledávku za společností v celkové výši 


Kč 8.635.898,62, slovy Osmmiliónůšestsettřicetpěttisícosmsetdevadesátosm korun českých 62/100. 


Tato peněžitá pohledávka představuje právo na zaplacení předmětné částky z právního důvodu 


specifikovaného v Uznání dluhu, vyhotoveného společností dne ………. 2016, jehož vyhotovení tvoří 


přílohu č. 2 této Smlouvy.


Smluvní strany činí nesporným, že výše uvedená pohledávka SMK ke dni podpisu této Smlouvy 


existuje, není zatížena žádnými omezeními či právy třetích osob a nebyla ke dni jejího podpisu 


žádným způsobem ani částečně uhrazena.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2029







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


II.


Předmět smlouvy


Smluvní strany se výslovně dohodly na vzájemném započtení shora uvedených pohledávek ve výši 


Kč 3.600.000,-, slovy Třimiliónyšestsettisíc korun českých, a to k okamžiku, k němuž se obě 


pohledávky staly způsobilými k započtení.  


III.


Práva a povinnosti


Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost potřebnou ke splnění závazků 


založených touto smlouvou.  


IV.


Závěrečná ustanovení


Smlouva vzniká a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými jednat za smluvní 


strany. 


Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost originálu 


a všechna vyhotovení tvoří dohromady jeden právní dokument. SMK obdrží 2 vyhotovení Smlouvy 


a společnost obdrží 1 vyhotovení Smlouvy.  


V.


Doložka platnosti právního úkonu


dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích


O uzavření této Smlouvy rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. … ze dne … a 


Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. …. ze dne.


V Karviné dne ......................... 


___________________________ ___________________________


BYTservis – služby, spol. s.r.o. statutární město Karviná


Bc. Renáta Otrubová Tomáš Hanzel


jednatelka společnosti primátor 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


Příloha č. 1


Prohlášení o převzetí vkladové povinnosti


I.


Rada statutárního města Karviné, které je jediným společníkem společnosti BYTservis – služby, spol. 


s r.o., IČ: 476 70 860, se sídlem na adrese Prameny 603/24, Ráj, 734 01 Karviná, zapsané v oddílu C, 


č. vl. 5192, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, rozhodla v rámci výkonu 


působnosti valné hromady svým usnesením č. …… ze dne …… o zvýšení základního kapitálu 


společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., o částku Kč 3.600.000,-, slovy Třimiliónyšestsettísíc korun 


českých, převzetím vkladové povinnosti ke splacení peněžitého vkladu v téže výši.


II.


Statutární město Karviná, jakožto jediný společník společnosti BYTservis – služby, spol. s r.o., tímto 


prohlášením přebírá vkladovou povinnost ke splacení peněžitého vkladu ve výši Kč 3.600.000,-, jehož 


splacením dojde ke zvýšení vkladu jediného společníka na částku Kč 4.000.000,- při nezměněné výši 


podílu.


Statutární město Karviná se zavazuje splatit peněžitý vklad v rámci lhůty jednoho měsíce stanovené 


shora identifikovaným usnesením Rady města Karviné do pěti pracovních dnů ode dne doručení 


tohoto prohlášení společnosti.


III.


Doložka platnosti právního úkonu


O učinění tohoto jednostranného právního jednání rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č. … ze dne … a následně Rada města Karviné svým usnesením č. …. ze dne ……  


V Karviné dne ………………………… 


-------------------------------------
Tomáš Hanzel
primátor statutárního města Karviná







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


Příloha č. 2


statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1


733 24 Karviná-Fryštát 


UZNÁNÍ DLUHU


Společnost BYTservis – služby, spol. s r.o., IČ: 476 70 860, se sídlem na adrese Prameny 603/24, 


Ráj, 734 01 Karviná, zapsaná v oddílu C, č. vl. 5192, obchodního rejstříku vedeného Krajským 


soudem v Ostravě (dále jen „společnost“) a statutární město Karviná, IČ: 00297534, se sídlem na 


adrese Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná–Fryštát (dále jen „SMK“), uzavřely dne 30.05.2008 Mandátní 


smlouvu o obstarání správy, údržby a oprav budov, společných částí domů, bytů a nebytových 


prostor, popřípadě pozemků a o výkonu dalších práv a povinností č. OJ209/032876/2008/OSM/Ga, 


kterou se společnost zavázala pro SMK spravovat bytový a nebytový fond s tím, že veškeré platby 


nájemců a dalších povinných osob budou realizovány na účet společnosti, která byla povinna 


následně převádět tyto peněžní prostředky na příjmový účet SMK, a to vždy do 25. dne běžného 


měsíce. 


Společnost a SMK uzavřely dne 08.11.2011 Dohodu o finančním narovnání, kterou byl zjištěn 


a odsouhlasen dluh společnosti vůči SMK v úhrnné výši Kč 8.635.898,62, představující rozdíl mezi 


výší peněžních prostředků uhrazených nájemci a dalšími povinnými osobami na účet společnosti 


a výší peněžních prostředků převedených na příjmový účet SMK ke dni uzavření Dohody o finančním 


narovnání. Společnost následně uhradila ze svého účtu na příjmový účet SMK na úhradu svého dluhu 


částku Kč 1.500.000,- dne 06.03.2012, částku Kč 628.777,21 téhož dne a konečně částku


Kč 2.000.000,- dne 25.09.2012, úhrnem byla zaplacena částka Kč 4.128.777,21. Mezi společností 


a SMK je a bylo nesporné, že k úhradě části dluhu ve výši Kč 4.128.777,21 byly užity peněžní 


prostředky z účtu společnosti, jež na tento účet byly uhrazeny nájemci a dalšími povinnými osobami, 


takže s ohledem na právní úpravu běžného účtu provedenou dle ust. § 708 a násl. obchodního 


zákoníku vznikl společnosti dluh vůči SMK ve výši Kč 4.128.777,21 z téhož právního důvodu, z nějž 


vznikla pohledávka ve výši Kč 8.635.898,62, takže mezi společností a SMK je nesporné, že ke dni 


31.12.2015 činí dluh společnosti vůči SMK částku Kč 8.635.898,62 z právního důvodu shora 


identifikovaného. 


S ohledem na shora popsaný nesporný skutkový a právní stav společnost, za kterou jedná Bc. Renáta 


Otrubová, jednatelka společnosti, tímto v souladu s ust. § 2053 občanského zákoníku uznává svůj 


dluh vůči SMK v úhrnné výši Kč 8.635.898,62, jak co do právního důvodu jeho vzniku, tak co do výše. 


Společnost se tímto zavazuje uhradit dluh v plné výši do 25.05.2016, pokud mezi společností a SMK 


nedojde k dohodě o jiném způsobu zániku dluhu anebo jeho části.


V Karviné dne …………….


----------------------------------------


BYTservis – služby, spol. s r.o.


Bc. Renáta Otrubová 


jednatelka












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 12/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (3.000 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-10312    diktafon Panasonic                               25.5.2000                       3600,00   1       3600,00    018-001
28/00-10538    kávovar Siemens                                 22.12.2000                       6450,00   1       6450,00    018-001
28/00-11171    projektor zpětný 3M 1720                         17.4.2001                      10707,00   1      10707,00    018-001
28/00-_6728    skartovací stroj GBC 85X                         23.5.2001                       1100,00   1       1100,00    018-001
28/00-102652   počítačka bankovek Scan Coin SC1500             22.10.2003                      39119,00   1      39119,00    018-001
28/00-102788   Diktafon Olympus DW-360                           2.6.2004                       5440,00   1       5440,00    018-001
28/00-103450   Počítačka bankovek Procoin                        5.2.2007                      31546,90   1      31546,90    018-001
28/00-104140   fotoaparát Olympus SP-550UZ                      30.7.2010                      13125,70   1      13125,70    018-001
28/00-107460   Laminátor DSB-SoGood 120                        16.12.2013                       2672,00   1       2672,00    018-001
28/00-308/1326 chladnička Calex                                 28.7.1993                       8690,00   1       8690,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                          10     122450,60
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                          10     122450,60


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO-MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-3948     pokladni box                                      1.2.1994                       2600,00   1       2600,00    018-002
30/01-5659     kalkulator s paskou                              21.8.1995                       1592,00   1       1592,00    018-001
30/01-6001     teplovzdušný ventilátor                         23.11.1995                        999,00   1        999,00    018-001
30/01-6004     teplovzdušný ventilátor                         23.11.1995                        999,00   1        999,00    018-001
30/01-7252     el.termoventilator                              21.11.1996                       1090,00   1       1090,00    018-001
30/01-8884     stolni lampa                                     17.8.1998                        442,00   1        442,00    018-001
30/01-9812     ventilator stolni                                4.10.1999                        660,00   1        660,00    018-001
30/01-11292    aktovka                                           4.9.2001                        800,00   1        800,00    018-002
30/01-31564    ventilator stolniClatroni                        24.6.2002                        550,00   1        550,00    018-001
30/01-31667    spisovka EBA Elegant                            27.12.2002                        855,00   1        855,00    018-002
30/01-31685    spisovka EBONY cerna                            27.12.2002                        382,00   1        382,00    018-002
30/01-31745    kalkulačka CITIZEN                               14.1.2003                        354,00   1        354,00    018-001
30/01-31900    aktovka KG                                        9.6.2003                       1220,00   1       1220,00    018-002
30/01-32097    termoventilátor ETA 0618                         23.6.2003                        789,00   1        789,00    018-001
30/01-32150    lampa stolní Rendl Adept                         23.6.2003                        399,00   1        399,00    018-001
30/01-32262    varná konvice TWIST CZ-30                        16.6.2003                        300,00   1        300,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                            Stránka: 1/2                               Tisk: 2.2.2016 8:14:41



krystian.handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2042







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 12/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-32471    Ventilátor                                        1.6.2004                        550,00   1        550,00    018-001
30/01-32498    Kalkulačka Citizen CX 77                          3.6.2004                       1022,00   1       1022,00    018-001
30/01-32650    Vysavač                                         29.11.2004                       1990,00   1       1990,00    018-001
30/01-32790    Vlhkoměr s teploměrem                            20.6.2005                        695,00   1        695,00    018-001
30/01-32951    digitální vlhkoměr                                6.4.2006                        850,00   1        850,00    018-001
30/01-32969    mikrovlná trouba GM Elektronic                   18.5.2006                       1499,00   1       1499,00    018-001
30/01-33172    varná konvice Concept                            3.11.2006                        500,00   1        500,00    018-001
30/01-33243    varná konvice                                    20.2.2007                        790,00   1        790,00    018-001
30/01-33306    varná konvice                                    15.6.2007                        800,00   1        800,00    018-001
30/01-33442    varná konvice                                    21.4.2008                        790,00   1        790,00    018-001
30/01-33523    varná konvice                                   14.10.2008                        790,00   1        790,00    018-001
30/01-33612    svítidlo stolní ARGUS                            16.2.2009                        499,00   1        499,00    018-001
30/01-33651    varná konvice                                    15.7.2009                        799,00   1        799,00    018-001
30/01-34159    laminátor OL-280                                31.10.2011                       1090,00   1       1090,00    018-001
30/01-34286    Konvice PHILIPS HD 4606                          20.7.2012                        525,00   1        525,00    018-001
30/01-34484    Nabíječka SANYO eneloop                          5.11.2012                        699,00   1        699,00    018-001
30/01-192/415  prirucni pokladna                                 1.8.1972                        100,00   1        100,00    018-002
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                          33      28019,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                          33      28019,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          43     150469,60
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          43     150469,60
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


místnost: od 018-001 do 018-002


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                            Stránka: 2/2                               Tisk: 2.2.2016 8:14:41












Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 1 / 31 


Směrnice 


 


k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky 


Schváleno: 24.02.2016 


Účinnost: 01.03.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Článek 1 
 Úvodní ustanovení 


 


1.1 Tato Směrnice obsahuje základní práva a povinnosti při nakládání s finančními prostředky SMK 


a vybrané účetní postupy. 


1.2 Pro účely této Směrnice se rozumí: 


AÚ Analytický účet  


ČS Česká spořitelna a.s.  


ČÚS Český účetní standard  


DIK Dílčí inventarizační komise  


DM Dlouhodobý majetek  


DPH Daň z přidané hodnoty  


EU Evropská unie  


FÚ Finanční úřad  


KDD Kniha daňových dokladů  


KDF Kniha došlých faktur  


MD Má dáti  


NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad  


Odborem Odbor MMK a Interní auditor, tajemník MMK  


Odd. lidských zdrojů Oddělení lidských zdrojů OO  


Odd. rozpočtu Oddělení rozpočtu OE  


Odd. účtárny Oddělení účtárny OE  


ORJ Organizační jednotka  


OUUP Okamžik uskutečnění účetního případu  


Průvodkou Průvodka k faktuře  


PUF Porada uvolněných funkcionářů  


SR Státní rozpočet  


SÚ Syntetický účet  


ÚIK Ústřední inventarizační komise  


Úsekem lidských zdrojů Úsek lidských zdrojů MPK  


ZJ Záznamová jednotka  


1.3    Tato Směrnice stanovuje práva a povinnosti: zaměstnancům SMK zařazeným v MMK a v MPK, 


členům RM a ZM, kteří se při činnostech dle této Směrnice řídí:  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2044







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 2 / 31 


- obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále 


jen zákon o účetnictví), zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 


rozpočtů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (dále jen zákon o 


finanční kontrole), zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o 


DPH), zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou č. 416/2004 


Sb., vyhláškou č. 449/2009 Sb., vyhláškou č. 323/2002 Sb., vyhláškou č. 383/2009 Sb., o 


účetních záznamech v technické formě u vybraných účetních jednotek, vyhláškou č. 270/2010 


Sb., o inventarizaci majetku a závazků,  


- českými účetními standardy č. 701 až 710 pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 


410/2009 Sb. (dále jen České účetní standardy),  


- pokynem Generálního ředitelství D-22 


Článek 2  
Účetnictví 


 


2.1 Obecná ustanovení  


2.1.1    SMK vede účetnictví v plném rozsahu, účtuje o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, o 


stavu a pohybu závazků a jiných pasiv, o nákladech a výnosech a o výsledku 


hospodaření. Účetnictví je vedeno v českém jazyce a v peněžních jednotkách české 


měny. Účetním obdobím je po sobě nepřetržitě jdoucích 12 měsíců a je shodné s 


kalendářním rokem. V průběhu účetního období nelze měnit způsob uspořádání 


položek účetní závěrky. Vzájemné vyrovnání mezi položkami majetku a závazků nebo 


mezi položkami výdajů a příjmů lze provádět jen v souladu s postupy účtování. SMK je 


přiděleno IČ 00297534 a DIČ CZ00297534.  


2.1.2   Kontroly plnění rozpočtu SMK a finančního plánu příspěvkových organizací zřízených 


SMK (tzv. rozbory) jsou prováděny k 30.6, 30. 9. a 31.12. Rozbory se konají dle 


harmonogramu sestaveného OE a schváleného PUF.  


2.2 Systém zpracování  


2.2.1  Zpracování účetních dat je zajištěno programem FENIX, a to moduly: Rozpočet, 


Objednávky, Kniha došlých faktur, Kniha vydaných faktur (tj. Kniha daňových dokladů), 


Majetek, Pokladna, Banka, Účetnictví, Účetní výkaznictví, Účetnictví státu – přenosy. 


2.2.2  Zpracování platů je zajištěno programem FLUXPAM. Evidence příjmů je zajištěn 


programem Poplatky a CITYWARE - Bytová agenda. Příkazy k úhradě jsou 


zpracovávány prostřednictvím programu Business 24 ČS, Profi banka Komerční banky, 


ABO-K ČNB. Pohledávky předané k vymáhání jsou sledovány v programu Soudní 


spory a Pohledávky.  


2.3 Účtový rozvrh  


2.3.1   OE sestavuje k 1. 1. každého roku na podkladě směrné účtové osnovy účtový rozvrh, v 


němž uvede účty potřebné k zaúčtování všech účetních případů a k sestavení účetní 


závěrky. Účtový rozvrh je průběžně doplňován. Po sestavení roční účetní závěrky za 


příslušné účetní období bude archivován poslední účtový rozvrh platný v daném 


účetním období.  


2.4     Účetní knihy  


2.4.1 OE vede v elektronické podobě tyto účetní knihy:  


- deníky (došlých faktur, vydaných faktur, pokladní deníky)  


- účetní deník, ve kterém jsou účetní zápisy uspořádány dle ročních dokladových řad 


podle data zaúčtování, prokazuje zaúčtování všech účetních případů v účetním 


období.  


         2.4.2  - hlavní kniha, která obsahuje SÚ, AÚ a podrozvahové účty podle účtového rozvrhu  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 3 / 31 


2.5 Účetní závěrky  


 2.5.1 OE zpracovává účetní závěrky:  


- OE zpracovává dle harmonogramu měsíční: do 14. kalendářního dne následujícího 


měsíce,  


- mezitímní čtvrtletní: do 25. kalendářního dne následujícím po zpracovaném čtvrtletí 


daného roku,  


- řádné roční: k 31. 12. kalendářního roku.  


2.5.2 Kromě všech běžných účetních případů musí být zaúčtovány za prosinec běžného roku 


tyto účetní případy:  


- výsledky všech inventarizací tj. proúčtování případných mank a škod nebo přebytků.  


- vyúčtování všech záloh vyplácených z pokladny, které byly poskytnuty na drobná 


vydání a cestovné a vyzvednuty z pokladny zaměstnanci v průběhu kalendářního 


roku.  


- dohadné položky všech nevyúčtovaných nákladů a výnosů vztahujících se k 


příslušnému účetnímu období.  


- kursové rozdíly k majetku a závazkům v cizí měně vykazovaným v rozvaze k 


rozvahovému dni.  


- opravné položky k pohledávkám po splatnosti. 


Článek 3  
Oběh účetních dokladů 


 


3.1 Obecná ustanovení  


3.1.1  Účetní záznamy, tj. účetní doklady, účetní knihy, inventurní soupisy, účtový rozvrh a 


účetní závěrka jsou vyhotovovány v písemné nebo elektronické podobě. Účetní doklady 


jsou průkazné účetní záznamy, které obsahují skutečnosti podle § 11 zákona o 


účetnictví a jejich obsah je prokázán podle § 33a zákona o účetnictví.  


3.1.2  Oběh účetních dokladů se uskutečňuje mezi odbory, kterých se účetní operace týkají, a 


OE. Číselné stanovení ORJ podle působnosti odborů je uvedeno v příloze č. 4 této 


Směrnice.  


3.1.3  Vznikne-li důvod k opravě účetních dokladů, vyhotovují odbory opravné doklady, viz 


příloha č. 5 k této Směrnici.  


3.1.4  Účetní záznamy jsou uspořádány podle souvisle vzestupných ročních číselných řad, 


které jsou nastaveny v programu FENIX vždy na počátku účetního období takto:  


- číselné řady ke všem bankovním účtům,  


- číselné řady k výdajovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselné řady k příjmovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselná řada pro předpisy došlých dodavatelských faktur v programu KDF,  


- číselná řada pro předpisy vydaných faktur v programu KDD, - v programu Účetnictví:  


* číselné řady k interním dokladům dle číselníku zavedeného v programu Fenix,  


* číselné řady k úvěrovým účtům,  


* číselná řada k předpisům a vyúčtování poskytovaných transferů, 


* číselná řada k vyúčtování záloh ve výši poskytnuté zálohy, 


* číselná řada k valutovým pokladnám,  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 4 / 31 


* číselná řada daňových dokladů s DPH ve vazbě na běžný účet  


3.2 Objednávky a smlouvy 


3.2.1 Objednávky se evidují centrálně pomocí programu Objednávky FENIX. Výstupem je 


formulář, který musí být schválen příkazcem operací a správcem rozpočtu, pokud výdaj 


hrazený na základě této objednávky nebyl podroben předběžné řídící kontrole před 


vznikem závazku formou "limitovaného příslibu". Pokud bude dodavatelem požadována 


záloha, musí být na objednávce uveden text "záloha bude poskytnuta".  


 3.2.2 Smlouvy se evidují centrálně elektronicky v aplikaci Evidence smluv. Odbory jsou 


povinny předávat smlouvy na Odbor ekonomický Odd. účtárny před jejich podpisem ke 


kontrole a připomínkování z hlediska DPH a dalších ekonomických částí. 


3.2.3  Splatnost závazků vůči dodavatelům je nutno stanovit minimálně 21 kalendářních dní. V 


případě závazku vyššího než 1 mil. Kč je nutno stanovit splatnost minimálně 30 


kalendářních dnů a výše. Toto se netýká obchodních společností BYTservis-služby, 


spol. s r.o., STaRS Karviná, s.r.o, Technické služby Karviná, a.s., kde je splatnost 


nastavena na 21 dní. 


3.2.4 Splatnost závazků vůči dodavatelům u tzv. modifikovaných plateb je stanovena min. 60 


dní. 


3.3 Přijaté faktury  


3.3.1 Došlé dodavatelské faktury podatelna označí podacím razítkem a zapíše je do 


programu Spisová služba. OE si faktury vyzvedne na podatelně v době uvedené ve 


Spisovém a skartačním řádu MMK. OE zaeviduje faktury do programu KDF, na 


originále faktury vyznačí její evidenční číslo z KDF. Odbory jsou povinny denně 


kontrolovat počet převzatých faktur s počtem faktur zapsaných do programu KDF.  


3.3.2  Faktury jsou předávány přes podatelnu na jednotlivé odbory k likvidaci následující den 


po dni, kdy tyto faktury obdržel OE.  


 3.3.3 Odbor je po obdržení faktury povinen provést v programu KDF:  


- Kontrolu všech zapsaných údajů o faktuře (druh dokladu, přesný název, IČ, DIČ a 


číslo účtu dodavatele, splatnost, fakturovaná částka, předmět plnění).  


- V předmětu plnění, pokud skutečnosti zapsané OE nejsou dostačující, 


zaměstnanec opraví předmět plnění, podrobně popíše účel platby. Z textu musí být 


zřejmé, o jaký typ výdaje se jedná. Např. pokud se jedná o majetek, nutno uvést, 


zda se jedná o pořízení nového majetku nebo o technické zhodnocení stávajícího 


majetku nebo o opravu či jinou službu spojenou s majetkem včetně uvedení 


způsobu evidence majetku. Výstižný text je nutno uvést i u zálohových faktur a 


vyúčtovacích faktur. 


- V případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností doplnění výše DPH 


a dopsání 2. řádku na průvodce. 


- Kontaci, tj. zatřídění podle platné rozpočtové skladby.  


- Vyplní platební větu, tj. vybere způsob úhrady, číslo účtu SMK, potvrdí částku a 


údaje o dodavateli.  


- V případě, že se k danému dodavateli váže ÚZ pro identifikátor veřejné zakázky, 


přiřadí odpovědný zaměstnanec odboru číslo ÚZ dané veřejné zakázky z číselníku 


přímo k faktuře v programu KDF 


- Vydá písemný příkaz k uskutečnění platby formou vystavení Průvodky z programu 


KDF, kterou připojí k faktuře.  


- U individuálního příslibu nebo limitovaného příslibu označí na Průvodce, o jaký 


výdaj se jedná, u limitovaného příslibu musí být vypsáno na jaké období a do jaké 


výše.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 5 / 31 


- V případě zálohové faktury je nutné na Průvodce uvést "poskytnuta záloha, bude 


provedeno vyúčtování". 


- Dodavatelům mohou být poskytovány zálohy pouze na základě smlouvy nebo 


objednávky. Za evidenci a vyúčtování jednotlivých záloh odpovídají odbory.  


- U nákupu materiálu na sklad uvést konkrétní účel  s tím, že zaměstnanec 


odpovědný za sklad povede evidenci.  


3.3.4  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za  


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


 3.3.5 Při kontrole faktur se odbory zaměří:  


- U faktur za provedené práce a služby neinvestiční povahy na správnost účtovaných 


cen a početní správnost. Pokud z faktury není zřejmý obsah věcného plnění, musí 


být přiložena příloha, která je nedílnou součástí faktury.  


- U faktur za dodávky materiálu na množství a jakost převzatého materiálu, dle 


smlouvy nebo objednávky. Na fakturu je třeba poznamenat, zda jde o materiál pro 


přímou spotřebu nebo za účelem prodeje. Zaměstnanec, který přejímá materiál do 


spotřeby, potvrdí podpisem jeho převzetí a odpovědnost za řádné a účelné použití.  


- U faktur za dodávky dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, drobného 


dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, ostatního dlouhodobého majetku, 


za dodávky kulturních předmětů je odbor povinen prostřednictví FormS vyhotovit 


doklad o zařazení majetku do užívání „Protokol o zařazení“. Podrobněji je tato 


problematika rozebrána ve Směrnici pro hospodaření s majetkem.  


3.3.6  Faktury podle povahy věci musí obsahovat přílohy, zejména kopii objednávky (s 


výjimkou celoročních nebo dlouhodobých objednávek, kde stačí objednávku přiložit k 1. 


platbě, dále jen uvádět odkaz na číslo objednávky s poznámkou, že se jedná o 


celoroční, objednávku), rozpisy prací, montážní listy, dodací listy, doklad o zavedení 


majetku do evidence apod.  


3.3.7  Vedoucím odborů a řediteli MPK přísluší právo disponovat v souladu s obecně 


závaznými právními předpisy s finančními prostředky, které jim byly svěřeny do správy 


v rámci schváleného a upraveného rozpočtu.  


3.3.8 Průvodka musí obsahovat v rámci předběžné řídící kontroly podpisy: 


- příkazce operací,  


- správce rozpočtu,  


- zaměstnance odboru, kterého jeho vedoucí pověřil k ověřování skutečností 


souvisejících s fakturou a podepisováním za věcnou a číselnou správnost účetních 


dokladů.  


3.3.9  Po předání Průvodky s fakturou na OE k provedení platby, hlavní účetní provede 


předběžnou kontrolu, připojí svůj podpisový záznam a předá fakturu k úhradě.  


3.3.10  Pokud odbor zjistí nedostatky ve faktuře a vrací originál zpět dodavateli, písemně zašle 


žádost OE o provedení storna faktury spolu s kopií faktury a zdůvodněním. Na základě 


těchto skutečností provede OE storno této faktury. Pokud dodavatel vystaví fakturu 


novou, je nutná aktualizace splatnosti v souladu s bodem 3.2.3.  


Odbory jsou povinny zlikvidovanou fakturu s průvodkou, na které vyznačí nákladový 


účet (SÚ dle směrné účtové osnovy) a dále údaje PaP (Pomocný analytický přehled) – 


AuPaP, Typ změny, IČo partnera Aktiva/pasiva, IČo partnera transakce, doplněnou o 


podpisy odpovědných zaměstnanců, doručit na OE nejpozději do 5 dnů ode dne 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 6 / 31 


zapsání faktury tak, aby mohl být zaúčtován do správného zdaňovacího období předpis 


závazku vůči dodavateli a byla dodržena lhůta splatnosti faktury. 


3.3.11  Úhrady faktur se provádí v den splatnosti u plateb s účtem u ČS a u plateb s účty u 


jiných bankovních ústavů 2 dny před lhůtou splatnosti. Pokud den splatnosti připadne 


na den pracovního volna, úhrada bude provedena poslední pracovní den před dnem 


pracovního volna. Odbory odpovídají za dodržení termínu splatnosti faktur, jsou povinny 


sledovat termíny splatnosti faktur tak, aby řádně zlikvidované Průvodky s originály 


faktur byly  zaúčtovány na odd. účtárny před jejich splatností. 


3.3.12  Při neúplném či nesprávném vyplnění Průvodky, při neoprávněném podpisu příkazcem 


operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět odboru k doplnění.  


3.3.13  U dodavatelské faktury v cizím jazyce je příkazce operací povinen zajistit stručný a 


výstižný překlad obsahu faktury a přiložit k faktuře.  


3.3.14  Způsob likvidace faktur a účtování o dodavatelských fakturách za vyúčtování energií 


(jako elektřiny, plynu, studené vody, tepla, teplé vody) v případě faktury na přeplatek 


(zaplacené zálohy vyšší než skutečná spotřeba): 


a) vyúčtování se týká celého minulého roku – bude účtováno na příjmovou položku 


rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu vytvořen dohadný účet 


prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou spotřebou a skutečnou 


spotřebou bude zachycen na příslušné straně nákladového účtu. Pokud náklad na 


nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období 


prostřednictvím účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu 


nákladů minulých období a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu 


s ustanovením §69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


b) vyúčtování se týká části minulého roku a části běžného roku 


Částka týkající se běžného roku bude účtována kompenzačně na výdajovou položku 


rozpočtové skladby sesk. 51, nákladově bude účtováno na stranu DAL účtové třídy 5, 


tedy dojde ke snížení nákladů. Částka týkající se minulého období bude účtována na 


příjmovou položku rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu 


vytvořen dohadný účet prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou 


spotřebou a skutečnou spotřebou bude zachycen na příslušné straně účtu 502. Pokud 


náklad na nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období 


prostřednictvím účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu 


nákladů minulých období a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu 


s ustanovením §69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


3.3.15   O vratkách plateb (mimo vyúčtování energií), které byly uhrazeny v minulých obdobích 


jako výdaj podle rozpočtové skladby, bude účtováno vždy na příjmovou položku 2324 a 


tato bude považována za opravu nákladů minulých období, která bude účtována 


v souladu s §69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


3.4 Vydané faktury  


 3.4.1 Program KDD slouží pro zápis faktur vydaných jednotlivými odbory a MPK.  


 3.4.2 Vydaná faktura musí obsahovat náležitosti dle obecně závazných právních předpisů. 


3.4.3  Odbor po vystavení faktury v programu KDD provede přímo v programu kontaci podle 


platné rozpočtové skladby a zároveň přiřadí účetní šablonu, která nese předpis faktury. 


Příkazce operace je povinen provést kontrolu faktury - správnost určení odběratele, výši 


a splatnost vzniklého nároku - před odesláním faktury konečnému příjemci. Příkazce 


operace a zaměstnanec, který fakturu vystavil, stvrdí svými podpisy provedenou 


kontrolu na jednom paré faktury předávané na OE. Odbor se stává správcem 


pohledávky a je povinen sledovat její plnění. V programu KDD budou vystavovány 


faktury na příjmy podle platně uzavřených smluv mimo příjmů, na které jsou 


vystavovány splátkové a platební kalendáře. Faktury budou vystavovány například na 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 7 / 31 


nájemné, věcná břemena, prodej pozemků, za pronájem pozemků, refakturace služeb, 


apod. 


3.4.4  Jedno vyhotovení vydané faktury s podpisem osoby odpovědné za její vystavení a s 


podpisem příkazce operace musí odbor předat do 3 dnů od jejího vystavení na odd. 


účtárny. Účetní provede zaúčtování účetního případu do programu Účetnictví. V 


případě nezaplacení ze strany odběratele, mu odbor zasílá upomínky. Nezaplatí-li 


odběratel dlužnou částku ani po upomínce odboru, předá odbor věc k vymáhání OO 


Oddělení právní a kontroly. Údaj o zaplacení provádí účetní do programu KDD.  


3.4.5  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony je 


osobou odpovědnou za účetní případ a na faktuře dle bodu 3.4.4 uvede svůj podpisový 


záznam a datum vyhotovení.  


 3.4.6 V případě OM je postup u vydaných faktur následující: 


Po vystavení faktury a provedení kontace předá odbor jedno paré faktury na OE, 


oddělení účtárny, na této faktuře bude podpis odpovědné osoby za věcnou a číselnou 


správnost. Vždy nejpozději 15. den následujícího měsíce OM vytiskne měsíční 


souhrnný doklad vydaných faktur v daném měsíci, tento doklad bude obsahovat podpis 


příkazce operace, osob za věcnou a číselnou správnost, období, za které je doklad 


vystaven. Podepsaný souhrnný doklad je předán na OE, oddělení účtárny, kde je 


založen v evidenci účetních dokladů. 


3.5 Platební poukazy  


3.5.1  Není-li vystavena faktura (např. poukázání dotací), vystavují odbory v programu KDF 


jako jednorázové příkazy platební poukazy. Podpisová oprávnění platí totožně jako u 


likvidace faktur. U individuálního nebo limitovaného příslibu označí odbor na platebním 


poukaze, o jaký výdaj se jedná. U limitovaného příslibu musí být vždy uvedeno, na jaké 


období a do jaké výše se poskytuje. V případě poukázaných dotací s vyúčtováním je 


uveden typ dokladu „zálohová platba“. 


3.5.2  Úhradu platebních poukazů provádí OE v den, uvedený jako den splatnosti. Den 


splatnosti musí být stanoven na den pracovní.  


3.5.3  Při neúplném či nesprávném vyplnění platebního poukazu, při neoprávněném podpisu 


příkazcem operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět příslušnému 


odboru k doplnění.  


3.5.4  Platební poukazy k převodům finančních prostředků mezi účty SMK a k převodům 


mylných plateb vyhotovuje OE. Tyto poukazy podepisuje pouze příkazce operací OE.  


3.5.5  Bankovní poplatky jsou účtovány interními doklady, na poštovní poplatky vyhotovuje OE 


platební poukazy. 


3.5.6  Odd. účtárny po předání dokladů k proplacení provede porovnání podpisů příkazce 


operací a správce rozpočtu s podpisovými vzory a kontrolu úplnosti a správnosti 


předaných dokladů.  


3.5.7 Platební poukaz včetně příloh je povinen odbor předat na OE nejpozději 3 pracovní dny 


před splatností.  


3.5.8  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.6 Oběh bankovních dokladů  


3.6.1  Bankovními doklady se pro účely této Směrnice rozumějí příkazy k úhradě a výpisy z 


bankovních účtů.  


3.6.2  Vydání příkazu k úhradě faktur a platebních poukazů bance provede odd. účtárny. Na 


základě výpisů z účtů v programu Banka Fenix kontroluje OE denně údaje o 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 8 / 31 


realizovaných platbách a následně je proúčtuje do účetnictví. Zjistí-li OE, že platba 


nebyla provedena, věc prošetří. Připsané mylné platby na běžných účtech budou 


evidovány do doby identifikace na členění rozpočtové skladby oddíl paragraf 6409 


položka 2328, odepsané mylné platby na oddílu paragrafu 6409 položka 5909.  


3.7 Platební karty  


3.7.1  MPK - využívá pro úhradu výdajů platební karty "CCS". 


3.7.2 OO – Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů spojených 


s pracovní cestou zaměstnanců SMK přes internet v případech, kdy je nutné provést 


okamžitou rezervaci a zároveň on-line úhradu dopravci. V takovém případě odpovědná 


osoba OO provede úhradu, informaci o platbě přes internet uvede do FORMs – 


cestovního příkazu daného zaměstnance, kterému takto bylo jízdné uhrazeno. 


Následně vystaví platební poukaz na danou částku, do textu uvede jméno 


zaměstnance, kterému bylo jízdné takto uhrazeno a také číslo cestovního příkazu (pro 


následnou kontrolu). K vystavenému platebnímu poukazu bude přiložen výstup 


potvrzení o úhradě z internetu. Podepsaný platební poukaz i s přílohou bude předán na 


oddělení účtárny nejpozději do 5 dnů ode dne provedení úhrady tak, aby bylo zajištěno 


průběžné zaúčtování do správného účetního období. V případě ztráty nebo krádeže 


karty je odpovědná osoba povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce ČS, 


aby bylo zamezeno zneužití karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto 


skutečnost na oddělení účtárny. 


 OO – každý z řidičů Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů 


na čerpacích stanicích (např. nákup PHM, mytí auta), výdajů spojených s pracovní 


cestou, v případě nenadále nutné opravy svěřeného auta na pracovní cestě, kdy může 


tuto kartu použít k platbě, nebo v případě, že oprávce neakceptuje platby kartou, může 


provést výběr hotovosti a opravu uhradit a dále je karta určena pro nenadálé jiné 


náklady s opravou spojené. Řidiči jsou povinni předat veškeré doklady o výběru nebo 


úhradě kartou neprodleně na OO odpovědné osobě pro zpracování platebního poukazu 


k těmto transakcím. Platební poukazy k transakcím platebními kartami budou 


zpracovány týdně a k poslednímu dni v měsíci. Podepsané platební poukazy i 


s přílohami budou předávány na oddělení účtárny nejpozději do 5 dnů od posledního 


dne v daného zpracovávaného  týdne (pátek) a od posledního dne v měsíci. V případě 


ztráty nebo krádeže karty je odpovědná osoba povinna okamžitě po zjištění nahlásit 


toto na pobočce ČS, aby bylo zamezeno zneužití karty v co nejkratší době. Zároveň dá 


na vědomí tuto skutečnost na oddělení účtárny. 


OE – oddělení účtárny využívá platební kartu pro úhradu výdajů v případě, kdy je nutná 


úhrada kartou přes internet – mimo případy uvedené výše v tomto odstavci u platebních 


karet využívaných OO. Tyto platby jsou prováděny v případech, kdy dodavatel 


neakceptuje jinou úhradu. V takovém případě odbor vytvoří objednávku, na které bude 


uvedena také internetová adresa. S touto schválenou objednávkou se dostaví na 


oddělení účtárny, kde dojde k nákupu a také k úhradě kartou. Následně odbor na 


skutečnou hodnotu nákupu (může být navýšeno o poštovné, balné) vystaví platební 


poukaz.  


Primátor SMK a náměstek primátora určený pro zastupování primátora v době jeho 


nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci, používají pro úhradu 


výdajů souvisejících s pracovní cestou nebo výkonem funkce debetní platební karty ČS 


k běžnému účtu.  


3.7.3  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.8 Doklady k účtování o platech, odvodu pojistného na sociální a zdravotní pojištění, daně z příjmu 


a srážek z platu 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 9 / 31 


3.8.1  Platové účetnictví vede za MMK odd. lidských zdrojů, za MPK úsek lidských zdrojů, 


které jsou povinny doručit OE podklady pro účtování o platech v termínech stanovených 


v Harmonogramu předkládání podkladů pro platy:  


- elektronické příkazy k úhradě pro převod výplat na účet,  


- platební poukaz s příslušnými podpisovými záznamy,  


- rekapitulace platů, odměn členům ZM, peněžitých plnění členům komisí a výborů, 


odměn z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto platů a 


odměn,  


- rekapitulace pojistného na zdravotní a sociální pojištění a daně z příjmů ze závislé 


činnosti a funkčních požitků.  


3.8.2 Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE nejpozději v termínu stanoveném příslušným 


právním předpisem souhrnně za SMK platební poukazy:  


- pojistného na zdravotní pojištění podle zákona č. 592/1992 Sb.,  


- pojistného na sociální pojištění podle zákona č. 589/1992 Sb.,  


- daně z příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků podle zákona č. 586/1992 Sb.  


3.8.3  Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE v termínu stanoveném v Harmonogramu 


předkládání podkladů pro platy rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti za MMK. V téže 


lhůtě předá úsek lidských zdrojů rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti včetně 


výplatních pásek na pokladnu MPK.  


3.8.4  Příslušný odpovědný zaměstnanec odd. lidských zdrojů, který je pověřen za věcnou a 


číselnou správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam 


včetně aktuálního data. 


3.8.5  Pravidelný termín výplaty se stanoví na dvanáctý den v měsíci. Pokud toto datum 


připadne na den pracovního volna (sobota, neděle, svátek), je výplatním dnem 


následující pracovní den.  


3.9 Používání kurzů v účetnictví pro přepočet cizí měny na českou měnu  


 3.9.1 V účetnictví se používá:  


a) Kurz, za který byly cizí měny nakoupeny nebo prodány v případě nákupu nebo 


prodeje cizí měny za českou měnu v hotovosti,  


b) Pevný roční kurz, který je určen podle kurzu cizích měn vyhlášeného ČNB k 


prvnímu dni období, pro který je kurz používán. Pevný roční kurz jednotlivých měn 


je přiložen k účtovému rozvrhu.  


Pevný roční kurz je používán:  


- ve valutové pokladně při vyplácení cizí měny z pokladny nebo při přijetí cizí měny do 


valutové pokladny,  


- na devizovém účtu,  


- pro oceňování závazků a pohledávek v cizí měně.  


Okamžik, ke kterému je pevný roční kurz používán:  


- vystavené faktury v cizí měně - datum vystavení faktury  


- došlé faktury v cizí měně - datum doručení faktury. Pro potřeby DPH k datu 


povinnosti přiznat daň na výstupu se použije aktuální kurz ČNB,  


- rozhodnutí o dotacích v cizích měnách - datum rozhodnutí (uzavření smlouvy)  


- k datu vyúčtování u dotací v cizích měnách,  


- k datu poskytnutí zálohy při zahraničních služebních cestách.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 10 / 31 


3.10 Interní účetní doklady  


3.10.1  Interní účetní doklady jsou vyhotovovány na základě operací vyplývajících z vnitřní 


činnosti účetní jednotky. Jedná se o doklady, na jejichž podkladě se provádějí zápisy 


účetně technického rázu (zaúčtování měsíčních odpisů, předpis mezd zaměstnanců, 


doklady pro zaúčtování zúčtovacích vztahů, zaúčtování o pohybu majetku apod.). 


3.10.2 Odbory jsou povinny neprodleně zasílat na OE oddělení účtárny k běžnému zaúčtování 


tyto doklady týkající se přijímaných transferů (dotace, granty, peněžní dary, příspěvky 


vlastním PO, návratné finanční výpomoci, apod.):  


- žádosti o poskytnutí transferu přímo ze zahraničí (např. od Evropské komise, 


zahraničního ministerstva apod.)  


- žádosti o platbu v souvislosti s rozhodnutím (smlouvou) o poskytnutí dotace  


- smlouvy o poskytnutí transferu 


- rozhodnutí o poskytnutí transferu 


- Odbory jsou povinny neprodleně po podpisu smlouvy nebo rozhodnutí o poskytnutí 


dotace, tyto dokumenty naskenovat a zasílat na OE – odd. účtárny, který provede 


uložení na disk U, a dále odbor tyto naskenované dokumenty zašle na vědomí i 


dalším odborům, kterých se dotace týká 


3.10.3  U poskytovaných dotací bez povinnosti vyúčtování, grantů, nenávratných finančních 


výpomocí, peněžních darů jsou odbory povinny neprodleně vyhotovit interní účetní 


doklad na předpis uvedených transferů ke dni schválení ZM, RM.  


 K rozvahovému dni tj. k 31.12. jsou odbory povinny vyhotovit interní účetní doklad 


k zaúčtování na podrozvahový účet schválené v RM a ZM poskytované transfery 


příjemcům, kterým tato dotace bude zaslána v následujícím účetním období. 


  


3.10.4  V případě poskytovaných nebo přijímaných transferů s vyúčtováním jsou odbory 


povinny provést vyúčtování transferu v období stanoveném smlouvou a předložit na 


Oddělení účtárny doklad na zaúčtování vyúčtování transferu tak, aby toto vyúčtování 


bylo zaúčtováno do správného účetního období (měsíce), ke kterému má dle smlouvy 


k vyúčtování dojít. 


3.11  Označování způsobilých výdajů k projektům spolufinancovaným z rozpočtu EU položkou NP – 


nástroj a prostorový původ na fakturách a platebních poukazech  


Odbory jsou povinny projednat předem s OE označování nástrojem financování a 


prostorovým původem dle platného číselníku vydaného MF ČR uznatelné výdaje 


projektu, které jsou financovány v určitých poměrech:  


- z rozpočtu Evropské unie  


- ze státního rozpočtu ČR 


- z vlastních zdrojů.  


Uznatelný výdaj schváleného projektu musí být na každé faktuře rozdělen výše 


uvedeným poměrem. Výdaje budou označovány NP pouze do výše uznatelných 


nákladů projektu. Nezpůsobilé výdaje NP nesmí být označovány. Pokud na schválený 


projekt není ještě vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo Smlouva o poskytnutí 


dotace, musí být nejpozději po uzavření smlouvy opravným dokladem, který vyhotoví 


příslušný odbor, provedeno doúčtování NP dle příslušných uhrazených faktur v 


kalendářním roce.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 11 / 31 


Článek 4  
Hotovostní platební styk 


 


4.1 Obecná ustanovení  


4.1.1  Výběr hotovosti z účtu SMK je realizován do pokladny na základě šeku, který musí být 


opatřen 2 podpisy oprávněných osob a razítkem SMK. Vklad na účet může provést 


kterákoliv osoba s tím, že musí být vždy uveden VS.  


 4.1.2 Zaměstnancům SMK mohou být poskytnuty zálohy v hotovosti:  


- na cestovní náhrady: záloha se poskytne na základě vyplněného cestovního příkazu,  


- na plat: výjimečně na základě vyplněné žádosti,  


- na drobné a neodkladné výdaje včetně plateb účastnických poplatků za vzdělávací 


akce, konference hrazené účastníky přímo v hotovosti na akci, nákup publikací na akci 


apod.: na základě předloženého platebního poukazu, schváleného příkazcem operací 


a správcem rozpočtu.  


O výši zálohy rozhoduje vedoucí odboru. Záloha na cestovní náhrady musí být 


vyúčtována nejpozději do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty, záloha na 


drobné a neodkladné výdaje musí být vyúčtována nejpozději do 10 kalendářních dnů 


ode dne poskytnutí zálohy. Další záloha může být zaměstnanci poskytnuta až po 


vyúčtování předchozí zálohy.  


4.1.3  Zaměstnancům, kteří mají pravidelně v průběhu měsíce neodkladné výdaje, je možné 


poskytovat tzv. stálou zálohu přes pokladnu. Výši této zálohy stanoví vedoucí OE. Stálá 


záloha bude zaměstnanci vyplacena po předložení schváleného platebního poukazu. 


Vyúčtování zálohy musí být provedeno vždy k poslednímu pracovnímu dni každého 


kalendářního měsíce a k 31. 12. běžného roku v příslušné pokladně. Za vedení 


evidence poskytnutých záloh zodpovídají pokladní OE a MPK.  


4.1.4  Výdaje "reprefondu" musí být dokladovány při vyúčtování v pokladně daňovými doklady 


tak, že na ně nesmí být vepisován žádný text a nesmí obsahovat datum starší 60 


kalendářních dnů. Tyto doklady musí být přiloženy k vyplněnému tiskopisu Vyúčtování 


"Reprefondu" za odbor dle přílohy č. 3 této Směrnice.  


4.1.5 Pokladna musí vykazovat k 31. 12. kalendářního roku nulový zůstatek, to znamená, že 


k 31. 12 kalendářního roku musí být veškeré příjmy odvedeny na příslušné účty SMK a 


musí být vrácen zůstatek provozní zálohy na běžný výdajový účet SMK - číslo účtu 


271721542349/0800.  


4.2 Pokladny  


4.2.1  Příjmy z pokladny vkládá pokladní na příjmový účet SMK a předává pokladní deník s 


příjmovými a výdajovými pokladními doklady denně na odd. účtárny k zaúčtování. 


Zůstatek v pokladním deníku se vykazuje ke každému dni, v němž byla uskutečněna 


alespoň jedna pokladní operace. K poslednímu pracovnímu dni v měsíci musí být 


veškeré pokladní příjmy daného měsíce vloženy na příjmový účet SMK. Pokladní MMK 


a MPK jsou povinny zajistit doprovod MPK k odvodu pokladní hotovosti na příjmový 


účet SMK. 


 4.2.2 V účetnictví SMK je pro každou pokladnu zřízen samostatný AÚ k účtu 261 - pokladna.  


 4.2.3 Jsou zřízeny následující pokladny:  


 a) Pokladny č. 1, č. 2, č. 3, č. 5 a u OE pro inkasa příjmů a vyplácení výdajů  


Do limitu pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 se nezapočítávají ceniny, nevyzvednuté výplaty 


zaměstnanců, odměny členům okrskových volebních komisí a odměny komisím a 


výborům RM a ZM ve výplatním dni a následující 3 pracovní dny po výplatním dni. 


Nejpozději následující pracovní den (tedy 4 pracovní den po výplatním dni) je pokladní 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 12 / 31 


povinna odeslat nevyzvednuté výplaty zaměstnancům, odměny členům okrskových 


volebních komisí a odměny komisím a výborům RM a ZM poštou. Mimo stanovené 


termíny lze vyplácet plat jen v mimořádných případech (dovolená, dlouhodobá služební 


cesta, lázně, apod.) pouze na základě platebního poukazu vystaveného odd. lidských 


zdrojů a úsekem lidských zdrojů. Za výběr hotovosti na plat a jeho nasáčkování 


zodpovídají pokladní OE a MPK. Vedoucí zaměstnanci určí písemně zástupce 


pokladních (dle podpisového vzoru v příloze č. 2 k této Směrnici). Jiným osobám nesmí 


být přístup k této činnosti včetně poskytování informací o jednotlivých částkách 


umožněn. Datum převzetí a převzetí platu v hotovosti potvrzuje zaměstnanec nebo jím 


zmocněná osoba svým podpisem na výplatním sáčku, který je archivován.  


Platy vyplácené bezhotovostně jsou zasílány převodním příkazem na účty u bankovních 


ústavů. Případné vzniklé přeplatky nebo nedoplatky na platu řeší odd. lidských zdrojů 


ve spolupráci s odd. účtárny.  


Do pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 jsou odváděny příjmy vybírané zaměstnanci všech odborů 


na stvrzenkové bloky a bloky s předtištěnou hodnotou.  


V případě, že zaměstnanci odborů posílají klienty uhradit poplatky, případně jiné příjmy 


do pokladen OE, jsou povinni vypsat údaje pro identifikaci platby (příloha č. 6). 


Valutová pokladna  


Jedná se o pokladnu pro evidenci cizích měn, které jsou vedeny podle jednotlivých měn 


a odděleně od korunové pokladny. U této pokladny se vystavují pokladní doklady a 


sleduje se celá evidence v příslušné měně. Následně se provádí přepočet na měnu 


českou. 


b) Pokladna č. 6 pro Sociální fond MMK 


c) Pokladna č. 7, č. 8 - depozitní pokladny u OSo  


Do těchto pokladen jsou převáděny finanční prostředky z depozitního účtu SMK pro 


občany, jejichž svéprávnost je omezena, a dále pro občany, kterým byl ustanoven 


zvláštní příjemce dávky dle zákona O pomoci v hmotné nouzi, zákona o státní sociální 


podpoře a zákona O organizaci a provádění sociálního zabezpečení. S těmito 


prostředky disponuje pověřený zaměstnanec, který vede agendu občanů omezených ve 


svéprávnosti, a pověřený zaměstnanec vedením pokladny pro agendu zvláštních 


příjemců dávek. Odpovědní zaměstnanci OSo se při nakládání s finančními prostředky 


výše uvedených občanů řídí vnitřním předpisem vypracovaným a uloženým na OSo. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady 


předávat pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování. Pokladní 


doklady pokladen u OSo podepisuje za příkazce operace vedoucí OSo nebo jeho 


zástupce s pověřením příkazce. 


d) Pokladna č. 11 u MPK  


Vybírá pouze příjmy MPK a vyplácí výdaje MPK. Příjmy vybírané na pokutové bloky s 


předtištěnou hodnotou jsou vkládány do pokladny v souladu se směrnicí ředitele MPK. 


Příjmy jsou denně odváděny na bankovní účet.  


e) Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 


Z pokladny jsou na základě platebních poukazů vytvořených MPK a schválených 


ředitelem MPK vypláceny např. akce ze Sociálního fondu hrazené hotově. 


f) Pokladny č. 13, 14 u OR v prostorách tzv. Business Gate 


Tyto pokladny slouží k výběru příjmů související s provozem Business Gate – jedná se 


o nájem prostor Business Gate, kopírování a další služby související s provozem 


Business Gate. Příjmy do těchto pokladen jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 13 / 31 


základě výdajových pokladních dokladů. Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů 


na bankovní účet SMK. Odpovědní zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední 


den v měsíci a 31.12. daného roku odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. 


zůstatky k poslednímu dni v měsíci a k 31.12. daného roku jsou nulové. Pokladní 


doklady pokladen u OR podepisuje za příkazce operace vedoucí OR nebo jeho 


zástupce s pověřením příkazce. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady 


předávat pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování.  


g) Pokladny č. 18 - 21, 24 - 27, 29 – 33 a 44 u OS 


Pokladny zřízené při OS slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto 


pokladen jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních 


dokladů. Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. 


Odpovědní zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. 


daného roku odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v 


měsíci a k 31.12. daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS 


podepisuje za příkazce operace vedoucí OS nebo jeho zástupce s pověřením příkazce. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady 


předávat pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování.  


h) Pokladny č. 22,23,28 a 45 u OO 


Pokladny zřízené při OO slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto 


pokladen jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních 


dokladů. Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. 


Odpovědní zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. 


daného roku odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v 


měsíci a k 31.12. daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS 


podepisuje za příkazce operace vedoucí OO. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady 


předávat pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování. 


 4.2.4 Pro jednotlivé pokladny jsou stanoveny tyto maximální denní zůstatky:  


- Pokladna č. 1 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 2 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 3 u OE  100.000,- Kč  


- Pokladna č. 5 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 6 u OE (Sociální fond) 40.000,- Kč  


- Pokladna č. 7 u OSo - depozitní 100.000,- Kč 


- Pokladna č. 8 u OSo – depozitní 100.000,- Kč 


- Pokladna č. 11 u MPK 60.000,- Kč  


- Pokladna č. 13 u OR 10.000,- Kč  


- Pokladna č. 14 u OR 10.000,- Kč 


- Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 40.000,- Kč 


- Pokladna č. 18 – 21, 24 – 27, 29 – 33 a 44 u OS 5.000,- Kč 


- Pokladna č. 22, 23, 28, 45 u OO 5.000,- Kč 


- Pokladna Zámku Fryštát 25.000,- Kč  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 14 / 31 


- Valutová pokladna č. 1 u OE 20.000,- Kč  


- Valutová pokladna č. 2 u OE 20.000,- Kč 


- Valutová pokladna č. 5 u OE 20.000,-Kč 


4.3 Přísně zúčtovatelné tiskopisy  


4.3.1  Inkaso příjmů v hotovosti lze provádět výhradně na níže uvedené přísně zúčtovatelné 


tiskopisy - pokutové bloky bez hodnoty a bloky na pokuty na místě nezaplacené bez 


hodnoty (tyto pokutové bloky získáváme na základě objednávky od Moravskoslezského 


kraje, kterému je 1x ročně zasíláno vyúčtování pokutových bloků), dvoudílné a třídílné 


bloky s předtištěnou hodnotou, zjednodušené daňové doklady s předtištěnou hodnotou 


za kopírování, zjednodušené daňové doklady bez uvedení hodnoty a třídílné 


stvrzenkové bloky bez hodnoty.  


4.3.2  Výše uvedené přísně zúčtovatelné tiskopisy jsou evidovány na OE v pomocné evidenci. 


Tyto tiskopisy se předávají oproti podpisu pověřeným zaměstnancům odborů. Originál 


třídílného přísně zúčtovatelného tiskopisu bez hodnoty obdrží poplatník, kopie se 


dokládá k žádosti a 3. díl je ponechán v bloku tiskopisu. V případě třídílných přísně 


zúčtovatelných tiskopisů s hodnotou se 1. díl vydá žadateli, 2. díl se vloží do spisu a 3. 


díl je ponechán v bloku tiskopisu. Jestliže příjem nelze vybrat v hotovosti, bude vydána 


poštovní poukázka, na kterou je nutno vyznačit VS, předem dohodnutý s odd. účtárny. 


Příjmy za úkony a poplatky inkasované v hotovosti jsou odváděny denně s uvedením 


VS na účet SMK, případně do pokladen jakmile částka přesáhne 1.000,- Kč. To neplatí 


pro zaměstnance MPK. Pokud připadne poslední pracovní den v měsíci na pondělí 


nebo středu, je nutné zajistit, aby byly do pokladny vloženy veškeré příjmy z přísně 


zúčtovatelných tiskopisů. 


4.3.3  Pokud jsou tiskopisy předávány odborem třetí osobě pro vybírání příjmů, jsou 


předávány oproti podpisu třetí osoby. Na odbor jsou průběžně předávány ke kontrole 


vybrané příjmy a přehled použitých tiskopisů. Odbor odpovídá za odvod vybraných 


příjmů do pokladny. 


Článek 5  


Ceniny 


5.1 Odbory evidují tyto ceniny: 


OE: kolky, stravenky, unišeky  


 MPK: stravenky, unišeky  


5.2     Primátor, náměstci primátora a tajemník magistrátu mají k dispozici tzv. ready karty, které slouží 


k úhradám služeb taxislužby v hlavním městě. Tyto karty jsou evidovány na jejich jméno. Odbor 


organizační zajišťuje průběžné nabíjení těchto karet a to přes webové stránky. V takovém 


případě odpovědná osoba OO provede úhradu platební kartou přes internet, k vystavenému 


platebnímu poukazu na výdej bude přiložen výstup o potvrzení z internetu, na doklad je nutné 


specifikovat, která karta byla dobita. Osoby držící ready kartu jsou povinny neprodleně předávat 


odpovědné osobě OO účtenky o jízdách. Každý měsíc – nejpozději do 5 pracovních dnů 


následujícího měsíce - odpovědný zaměstnanec OO předává na oddělení účtárny interní doklad 


k zaúčtování spotřeby (útraty) na každé kartě za běžný měsíc a provádí každý měsíc průběžnou 


kontrolu zůstatků na kartách se skutečností uvedenou na webových stránkách na profilu každé 


karty. Je průběžně účtovaná spotřeba na každé kartě a každý měsíc je provedena kontrola 


zůstatků se skutečností.  


  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 15 / 31 


Článek 6  


Příjmy 


 


6.1  Veškeré účetní předpisy na rozpočtové příjmy jsou vyhotovovány na podkladě platných výměrů, 


rozhodnutí a smluv. Kopie smluv, z kterých plyne do rozpočtu SMK příjem, který není evidován 


odborem v programu "Poplatky" (příjmy), je povinen odbor zasílat na OE. 


6.2 Evidence v programu Poplatky  


V programu Poplatky jsou evidovány předpisy a úhrady příjmů, které jsou vyměřeny na základě 


platných rozhodnutí a výměrů. Odbor je povinen bez zbytečného odkladu zapsat předpis příjmu 


do programu Poplatky. Evidence předpisu příjmu za příslušný měsíc musí být uzavřena 2. 


pracovní den následujícího měsíce. Odd. účtárny každý měsíc vystavuje interní účetní doklad – 


Předpisy poplatků – přehled o vložených předpisech u jednotlivých druhů poplatků za celý 


měsíc, tento zasílá na jednotlivé odbory k odsouhlasení a doplnění podpisu zodpovědného 


zaměstnance a příkazce. 


6.3 Evidence příjmů v programu Kniha vydaných faktur (KDD FENIX)  


V programu KDD budou vystavovány faktury na příjmy podle platně uzavřených smluv mimo 


příjmů, na které jsou vystavovány splátkové a platební kalendáře. Faktury budou vystavovány 


například na nájemné, věcná břemena, prodej pozemků, za pronájem pozemků, refakturace 


služeb.  


6.4  Odbory spravují rozpočtové příjmy dle své náplně činnosti a jsou povinny učinit všechna 


opatření potřebná k jejich přesné identifikaci, zejména použít VS a SS. Odbory odpovídají za 


včasné a řádné stanovení předpisů, jejich včasné vymáhání a jejich inventarizaci.  


6.5  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu uvede svůj podpisový záznam a datum vyhotovení 


dokladu.  


Článek 7  


Doklady k platovému účetnictví 


 


7.1  Zaměstnanci MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů neprodleně doklady prokazující 


překážky v práci na straně zaměstnance, zejména doklady pro uplatnění dávek nemocenského 


pojištění a náhrady platu po dobu prvních 14 kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti.  


7.2  Zaměstnanci MPK jsou povinni předkládat úseku lidských zdrojů neprodleně denní evidenci 


docházky, dovolenky a doklady prokazující překážky v práci na straně zaměstnance, zejména 


doklady pro uplatnění dávek nemocenského pojištění a náhrady platu po dobu prvních 14 


kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti.  


7.3  Zaměstnanci v MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů a zaměstnanci v MPK úseku 


lidských zdrojů nejpozději první pracovní den následující po skončení kalendářního měsíce 


veškeré podklady pro zpracování a výplatu platů, jeho složek, odměn za pracovní pohotovost, 


odměn členům ZM, peněžitých plnění předsedům a členům komisí rady a výborů ZM, odměn z 


dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto příjmů, podklady pro 


zpracování mimoplatových prostředků a peněžitých i nepeněžitých plnění ze sociálního fondu.  


Článek 8  


Podpisová práva 


 


8.1  Oprávnění podepisovat provádění operací s prostředky na bankovních účtech přísluší pouze 


osobám s dispozičním právem na základě vyhotovených podpisových vzorů u peněžních 


ústavů.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 16 / 31 


8.2  Dle zákona o finanční kontrole primátor SMK jako vedoucí orgánu veřejné správy pro provádění 


předběžné řídící kontroly pověřuje:  


- příkazce operací: tj. vedoucího odboru nebo ředitele MPK nebo jeho pověřeného zástupce, 


který odpovídá za nařízení a schválení účetního případu, za kompletnost vyplněných údajů na 


průvodce, správnost operace ve vztahu k dodržení právních předpisů a opatření přijatých 


orgány SMK,  


- správce rozpočtu: jednotlivé zaměstnance odborů k podepisování účetních dokladů, na 


kterých stvrzují svým podpisem, že výdaj v celém rozsahu prověřil a schválil z hlediska 


rozpočtového krytí, zda je v souladu se schváleným nebo upraveným rozpočtem, včetně 


kontroly správného uvedení položek závazné rozpočtové skladby,  


- hlavní účetní: vedoucí odd. účtárny nebo jinou pověřenou účetní tohoto oddělení.  


Výše uvedená pověření se vyhotovují dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 této Směrnice a slouží 


zároveň jako podpisové vzory.  


8.3 Vedoucí odborů a ředitel MPK pověřují dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této Směrnice 


zaměstnance odborů a MPK k ověřování skutečností souvisejících s veškerými účetními 


případy a podepisováním za věcnou a číselnou správnost účetních dokladů.  


8.4 Příslušný pověřený zaměstnanec je osobou odpovědnou za příslušný účetní případ a na 


účetním dokladu uvede vždy svůj podpisový záznam dle podpisového vzoru a dále datum 


vyhotovení dokladu.  


8.5 Pověření či odvolání příslušného pověřeného zaměstnance je odbor povinen ihned doručit OE.  


8.6 Doklady týkající se fondů zřizovaných ZM podepisují primátor nebo náměstek primátora a 


příslušný vedoucí odboru v souladu se zřizovacími listinami fondů. U fondů zřízených podle 


zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech příslušné doklady podepisuje vedoucí OE.  


8.7 Podepisování finančního výkazu o plnění rozpočtu, výkazů rozvaha, příloha, výkazu zisku a 


ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu k účetní závěrce 


přísluší primátorovi, v případně jeho nepřítomnosti náměstkovi primátora určenému ZM 


zastupováním primátora v době nepřítomnosti.  


8.8 Podpisy zaměstnanců na účetních dokladech musí být shodné s podpisovým vzorem, za 


shodnost odpovídá vedoucí odboru. V případě organizačních nebo personálních změn vedoucí 


odboru a ředitel MPK vyhotoví nové pověření, případně vyhotoví odvolání pověření. Jednotlivá 


pověření a jednotlivé podpisové vzory dle této Směrnice se vyhotovují dvojmo, jeden originál je 


založen na OE. V případě, že změna ve výkonu a rozsahu dispozičního oprávnění pověřených 


zaměstnanců nebude OE oznámena včas, úhrady nebudou prováděny. 


Článek 9  


Zásoby, dlouhodobé a krátkodobé pohledávky, podrozvahové účty 


 


9.1  Účtování o pořízení a úbytku zásob se provádí podle způsobu B, tzn. v průběhu účetního 


období se složky pořizovací ceny nakupovaných zásob účtují přímo do nákladů a vede se 


průběžně skladová evidence, aby bylo možno zjistit a prokázat stav zásob v průběhu účetního 


období (například na skladových kartách, v datových souborech počítače apod.). Jde-li o 


evidenci zásob pohonných hmot pro sbory dobrovolných hasičů, pověřený zaměstnanec v 


průběhu roku provádí průběžně v pořizovacích cenách evidenci příjmů a výdajů zásob 


pohonných hmot. Inventarizaci fyzicky zjištěných zásob pak provede v hmotných jednotkách (v 


litrech) a v peněžních jednotkách posledního nákupu.  


O nákupech materiálů, které jsou bezprostředně spotřebovány a jsou pořizovány v množství, 


jenž se spotřebuje v krátkém čase, není účtováno na účtech zásob, ale přímo do spotřeby.  


Na odborech je povinně vedena evidence o nakupovaných zásobách materiálu a zboží u těchto 


druhů:  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 17 / 31 


- Pohonné hmoty pro jednotky sborů dobrovolných hasičů  


- Publikace vydané SMK určené k propagačním účelům a k prodeji  


- Propagační materiály  


- Upomínkové předměty  


- Výstrojní části u MPK 


Nákup odborných publikací pro pracovní účely je účtován přímo do nákladů a další evidence se 


nevede.  


Oceňování zásob:  


Zásoby se ocení pořizovací cenou, tj. cenou, za kterou byly zásoby pořízeny včetně nákladů s 


pořízením souvisejících (zejména přeprava, provize, clo a pojistné). Součástí nejsou úroky z 


úvěru a půjček poskytnutých na jejich pořízení. Zásoby pořízené bezplatně, přebytky zásob se 


ocení reprodukční pořizovací cenou.  


9.2  Pohledávky se člení podle sjednané doby splatnosti od OUUP na krátkodobé a dlouhodobé. 


Krátkodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je kratší než 1 


rok včetně.  


Dlouhodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je delší než 1 


rok.  


Pohledávky se oceňují:  


- jmenovitou hodnotou,  


- pořizovací cenou u pohledávek nabytých postoupením.  


Příjmy jsou evidovány v programech KDD nebo Poplatky a následně na pohledávkových účtech 


v účetnictví Fenix. Údaje o jednotlivých úhradách vkládají zaměstnanci OE.  


Vrácení přeplatků a případných mylných plateb se provádí platebním poukazem v programu 


KDF. Platební poukazy pro vrácení přeplatků u pohledávek, vytvoří správce pohledávky. 


V případě pohledávek předaných k vymáhání na OO, OE provede správce pohledávky 


vytvoření platebního poukazu na vratku dle písemné instrukce vymáhajícího odboru (OO, OE). 


Pohledávky nebo závazky z titulu způsobených mank a škod na majetku vznikají ke dni, kdy je 


známa výše škody. Správcem je příslušný odbor. Závazky vůči dodavatelům jsou evidovány v 


programu KDF a dále v účetnictví. Ostatní závazky se sledují v účetnictví.  


9.3  Dojde-li k rozvahovému dni k přechodnému snížení hodnoty oběžných aktiv, budou k těmto 


aktivům tvořeny opravné položky v souladu s účetními metodami vymezenými ve vyhlášce 


410/2009 Sb., a příslušných ČÚS s přihlédnutím k hladině významnosti nastavenou pro 


jednotlivé druhy účetních případů.  


9.4 Podrozvahové účty  


Na podrozvahových účtech účtuje účetní jednotka vždy na stranu MD každého syntetického 


účtu v případě, kdy se jedná o podmíněnou pohledávku ve smyslu aktiva a na stranu DAL 


každého syntetického účtu v případě, kdy se jedná o podmíněný závazek ve smyslu pasiva.  


Zásady účtování:  


a) Evidovaná skutečnost není součástí rozvahy,  


b) Evidence je vhodná z důvodu získání informace  


c) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, zavedení 


účetního případu na podrozvahu je účtováno k rozvahovému dni běžného roku  


(tedy k 31.12.) na základě vystaveného účetního dokladu odborem (správcem) 


d) Okamžik odúčtování z podrozvahy je k okamžiku zaúčtování v rozvaze, nebo k 


okamžiku zániku skutečnosti (zánik podmíněného závazku nebo pohledávky). O 


odúčtování účetního případu je tedy účtováno průběžně na základě vytvořeného 


dokladu odborem (správcem) 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 18 / 31 


e) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, je pro účetní 


případy k zaúčtování na podrozvahu stanovena hranice významnosti 30 000,- Kč 


pro jednotlivý titul 


f) OUUP je rozvahový den běžného roku, pokud není u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak 


Účtová skupina 90 – Majetek účetní jednotky 


SÚ 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek - (PC od 300 do 5 000 Kč) – majetek 


pořízený do 31.12.2012 


SÚ 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek - (PC od 300 do 3 000 Kč) – majetek pořízený 


do 31.12.2012 


SÚ 905 Vyřazené pohledávky 


Na tomto účtu se zachycují odepsané pohledávky nesledované dále na rozvahových účtech, a 


to v případech, kdy existuje vysoká míra pravděpodobnosti, že pohledávka bude dlužníkem či 


jinou osobou v budoucnu uhrazena. Jedná se např. o pohledávky, při jejichž vymáhání může 


dlužník namítnout promlčení, dále pohledávky, na které zanikl právní nárok, ale za změny 


podmínek je možné plnění např. v rámci insolvenčního, či dědického řízení 


SÚ 909 Ostatní majetek 


Evidence např. majetku ve vlastnictví města předaný k hospodaření příspěvkovým organizacím, 


materiálu civilní ochrany, majetku ve výpůjčce. Neplatí zde hladina významnosti. 


Účtová skupina 91 – Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o 


předpokládaném přijetí nebo poskytnutí krátkodobého zahraničního transferu nebo o 


předpokládaném přijetí nebo poskytnutí krátkodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných transferů se účtuje o schválených transferech k rozvahovému dni (k 


31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 


- U přijatých transferů se účtuje  průběžně a o každém transferů bez ohledu na jeho výši 


Účty skupiny 92 - Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou.  


Účty skupiny 93 a 94 – Další podmíněné pohledávky 


- Budoucí pohledávky z uzavřených smluv  


- Podmíněné pohledávky z kupních smluv na prodej dlouhodobého majetku  


- Pohledávky ze smluv o smlouvách budoucích na prodej dlouhodobého majetku, pokud nejsou 


předmětem rozvahy  


-  Rozpočtové určení daně – předpokládané daňové příjmy 


Účty skupiny 95 – Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o 


předpokládaném přijetí nebo poskytnutí dlouhodobého zahraničního transferu nebo o 


předpokládaném přijetí nebo poskytnutí dlouhodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných dlouhodobých transferů se účtuje o schválených transferech 


k rozvahovému dni (k 31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 


- U přijatých dlouhodobých transferů se účtuje průběžně a o každém transferu bez ohledu 


na jeho výši 


 


Účty skupiny 96 – Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 


SÚ 961 a 962 závazky z operativního leasingu 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 19 / 31 


O leasingu je účtováno průběžně, a to o leasingu v jakékoli výši – neplatí zde hladina 


významnosti 


OUUP - k datu přijetí splátkového kalendáře, vyřazení průběžně  


Účty skupiny 97 a 98 – Další podmíněné závazky 


SÚ 971 a 972 - Podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku  


- Budoucí závazky ze smluv na pořízení dlouhodobého majetku, pokud nejsou předmětem 


rozvahy v případě významných hodnot budoucího očekávaného dodaného plnění.  


- Budoucí kupní smlouvy  


SÚ 973 a 974 - Podmíněné závazky z jiných smluv  


Účtová skupina 99 – Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 


SÚ 991 až 994 Ostatní podmíněná aktiva a pasiva 


Článek 10  


Daň z přidané hodnoty 


 


10.1  V souladu se zákonem o DPH je SMK od 1. 4. 2009 plátcem DPH. V roce 2009 bylo 


uplatňováno čtvrtletní zdaňovací období, od ledna 2010 pak měsíční zdaňovací období. 


10.2 OE:  


- metodicky řídí ostatní odbory v oblasti DPH, za tímto účelem vydává Metodický pokyn k DPH,  


- stanoví obecný koeficient pro uplatnění kráceného nároku na odpočet daně,  


- kontroluje a ověřuje daňové doklady,  


- účtuje o DPH na účtu 343,  


- vede daňovou evidenci pro potřeby zpracování daňových přiznání,  


- provádí úpravy a vyrovnání daně dle zákona o DPH u dlouhodobého majetku a jeho 


technického zhodnocení. 


10.3 Odbory jsou povinny:  


- ověřovat, zda je subjekt plátcem DPH na internetových stránkách Ministerstva financí ČR,  


- projednat s OE záměr poskytnout v rámci ekonomické činnosti bezúplatné plnění,  


- vystavovat řádně a včas daňové doklady,  


- přiřadit správně kódy DPH k předpisu plnění na výstupu (zdanitelné nebo osvobozené plnění 


bez nároku na odpočet daně),  


- kontrolovat spolehlivost partnera (plátce) dle postupu uvedeného v Metodickém pokynu k 


DPH, 


- dodržovat aktuální metodický pokyn vydaný OE uveřejněný na portále MMK,  


- v případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností doplnit výši DPH a dopsat 2. 


řádek na průvodce, 


- u smluv, ze kterých bude vyplývat pro SMK příjem z ekonomické činnosti, kde nebude 


vystaven daňový doklad, odevzdat nejpozději do 10 dnů po skončení měsíce na OE přehled 


těchto uskutečněných plnění (např. prodej bytů, koupaliště,…). 


Odbory jsou dále oprávněny:  


- stanovit další pravidla pro neuplatnění krácení daně na vstupu u nevýznamných částek v 


rámci výjimek uvedených v metodickém pokynu týkajícím se DPH,  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 20 / 31 


- stanovit speciální režim uplatnění kráceného nároku na odpočet daně při nákupech pro 


ekonomickou činnost i výkon veřejné správy, popř. pro bezúplatná plnění. 


Článek 11  


Účetní metoda - časové rozlišení nákladů a výnosů 


 


11.1  Zaúčtování na účty časového rozlišení nákladů a výnosů bude prováděno u nákladů a výnosů 


vztahujících se k jinému účetnímu období, Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak, je pro účetní případy k zaúčtování o časovém rozlišení (SÚ 381,383,384,385) 


stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 


.  


11.2 Náklady a výdaje, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě:  


a) SÚ 381 - náklady příštích období (úhrady v běžném roce týkající se následujícího 


roku), např.: 


- nájemné uhrazené dopředu na další rok  


- úhrada mimořádné leasingové splátky  


- pojistné hrazené na období, kdy období pojistného není shodné s kalendářním  


rokem (pravidelně se opakující pojistné, kde není velká odchylka – se časově nerozlišuje) 


- paušály servisních služeb,  


- paušály technické podpory apod. (na jiné období, než je kalendářní rok)  


- nájmy díla včetně softwarových programů  


b) SÚ 383 - výdaje příštích období  


- vyúčtování pokladen - paragony na výdaje s datem předchozího roku, uhrazeny v  


pokladně v následujícím roce, např.: 


- cestovné (je známa přesná částka)  


- nevyfakturované dodávky (je známá přesná částka), faktury s datem vystavení a 


s datem uskutečnění zdanitelného plnění v lednu následujícího roku, ale 


nákladově patřící do daného roku – zde odbory vystaví interní účetní doklad 


k zaúčtování nákladů do správného účetního období (k 31.12.) 


- úroky z přijatých úvěrů  


11.3 Výnosy a příjmy, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě  


a) SÚ 384 - výnosy příštích období, např.: 


- předplacené nájemné nájemníky  


- úhrady na plnění dalšího roku před splatností nebo dle smluv  


- paušální platby (jiné období než kalendářní rok)  


- místní poplatky přijaté v daném roce na příští rok  


b) SÚ 385 - příjmy příštích období  


- vyúčtování v pokladně - například tržby předány do pokladny v následujícím  


období  


Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nebudou časově rozlišovány tyto 


náklady a výnosy:  


- výnosy za nájmy hrobových míst,  


- náklady, které se každoročně opakují (např. pojištění, předplatné periodik, 


nájemné apod.), 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 21 / 31 


- náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 


- náklady na školení a semináře (je realizováno jako průběžná příprava  


zaměstnanců, nejde o položky významné) 


11.4 Dohadné účty  


SÚ 388 - Dohadný účet aktivní  


- transfery - pohledávky za rozpočty a z jiných vztahů pokud vznikly nároky, ale není známa 


skutečná výše plnění nebo je jiným způsobem zpochybnitelná výše plnění  


- není přesně známa výše výnosu – např. odhad plnění pojišťovny za škodu,  


- smluvní sankce, v případě, že je vysoká pravděpodobnost, že tyto sankce budou skutečně 


vyměřeny a sankcionovanou osobou akceptovány a uhrazeny – např. odměna za zpětný 


odběr a využití obalů, elektrozařízení, aj.  


SÚ 389 - Dohadný účet pasivní  


- transfery,  


- nevyfakturované náklady na pořízení dlouhodobého majetku po zavedení majetku do užívání 


- nevyúčtované náklady spadající do příslušného účetního období  


- odhad daně z příjmu právnických osob (za obec)  


- v případě, že byl k 31.12. účtován  dohad na náklady minulého roku, je nutné, aby odbor uvedl 


na vyúčtovací faktuře v textu částku v Kč k odúčtování z účtu 389 a účtu 314 (zálohy 


dodavateli v předchozím roce). Zároveň připojí opis účetních dokladů, kterým byly zálohy 


zaúčtovány, případně připojí vytvořený seznam s čísly účetních dokladů, kterými byly zálohy 


zaúčtovány. 


11.5 Odbory jsou povinny pro včasné zpracování nákladů a výnosů do účetní závěrky (k 31.12.):  


- vystavit fakturu v KDD do 15. 1. následujícího roku na poskytnutá plnění běžného roku 


(uskutečněná do 31.12.),  


- zajistit, aby dodavatelé vystavili a zaslali SMK do 20.1. následujícího roku faktury za dodávky 


za plnění uskutečněná do 31.12.,  


- kniha došlých faktur za prosinec předchozího kalendářního roku se uzavírá ke dni stanoveném 


v Harmonogramu závěrky roku, který vyhotovuje každý rok odd. účtárny a tento Harmonogram 


je zveřejněn na Portále MMK. 


V případě, že do data, stanoveném v Harmonogramu závěrky roku, nebudou doručeny 


dodavatelské faktury, příslušný odbor je povinen dát proúčtovat dohadnou položku nákladů 


investičního i neinvestičního charakteru (SÚ 389) běžného roku, na které bude mít odbor dodací 


listy, předávací protokoly, vyřízené objednávky a další smluvní podklady. Tyto doklady musí být 


doručeny jednotlivými odbory na OE s interními účetními doklady k zaúčtování časového 


rozlišení v termínu stanoveném v Harmonogramu závěrky roku.  


Časově se budou rozlišovat vždy přijaté dotace bez finančního vypořádání na více účetních 


období - přes SÚ 384 (výnosy příštích období).  


Interní doklad se vyhotovuje na zaúčtování dohadné položky pasivní u poskytovaných záloh, 


které se vyúčtovávají v následujícím období a zároveň do doby vyúčtování dochází ke spotřebě 


elektřiny, plynu, tepla, vodného a stočného.  


Dohadná položka bude stanovena přesně na základě odečtu z příslušného měřícího zařízení k 


31.12. Pokud odečet nebude proveden pak ve výši zálohy v případě placení měsíčních záloh, v 


případě, že jsou zálohy placeny čtvrtletně nebo pololetně, provést výpočet alikvotní výše zálohy, 


která bude zaúčtována na dohadnou položku.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 22 / 31 


Článek 12  


Účetní metoda - opravné položky k pohledávkám 


 


12.1 Opravná položka vyjadřuje přechodné snížení rozvahové hodnoty pohledávky.  


12.2 Opravná položka k pohledávce se tvoří ve výši 10 % za každých ukončených  


- devadesát dnů po splatnosti dané pohledávky. Opravné položky budou tvořeny vždy až k 


rozvahovému dni tj. k 31.12.rozdílem mezi konečným stavem předchozího roku a stavem k 


31.12. běžného roku. 


12.3 SMK tvoří opravné položky k pohledávkám, které jsou v účetnictví vedeny na SÚ: 


Účet opravných položek  


311 - odběratelé - SÚ 194  


377 - ostatní krátkodobé pohledávky - SÚ 199  


469 - ostatní dlouhodobé pohledávky SÚ 193  


315 - jiné pohledávky z hlavní činnosti - SÚ – 192 


12.4 Opravné položky podle § 65 odst. 4 vyhlášky č. 410/2009 Sb. SMK nebude tvořit.  


12.5  Pokud je pohledávka po splatnosti a je nově uzavřen splátkový kalendář, ve kterém jsou 


uvedeny nové splatnosti - v tomto případě se pohlíží na pohledávku jako na pohledávku ve 


splatnosti a vytvořená opravná položka bude zrušena.  


12.6 Odbory jsou povinny vyhotovit interní účetní doklad k zaúčtování opravných položek k 


pohledávkám k 31.12.  


12.7  Odbory jsou povinny provádět inventuru opravných položek k pohledávkám k rozvahovému dni 


- tj. k 31.12. Při inventarizaci bude prověřováno, zda existuje nadále důvod k tvorbě opravné 


položky a výše opravné položky.  


12.8  Opravná položka bude zrušena v případě, když dojde k úhradě pohledávky, k jejímu zániku 


jinak než úhradou. Opravná položka bude zrušena i v případě odpisu pohledávky z důvodu 


jejího promlčení, promlčecí doby jsou stanoveny příslušnými právními předpisy. V případě, že 


existuje vysoká míra pravděpodobnosti, že odepsaná pohledávka bude uhrazena dlužníkem, či 


jinou osobou, pak bude rozvahová hodnota pohledávky zachycena v podrozvahové evidenci na 


účtu 911.  


Článek 13  


Účetní metoda rezervy 


 


13.1  Při tvorbě a použití rezerv vychází účetní jednotka ze zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro 


zjištění základu daně z příjmů, zákona o účetnictví, zákona č. 593/1992 Sb. a vyhlášky č. 


410/2009 Sb.  


13.2 Rezerva smí být použita pouze na výdaje, na které byla původně vytvořena.  


13.3 Rezervy lze rozlišit na:  


a) Rezervy "zákonné" dle zákona č. 593/1992 Sb.  


Jednotlivé odbory předávají podklady OE na vytvoření tzv. zákonných rezerv. K 


těmto rezervám lze zařadit zejména rezervu na opravy dlouhodobého majetku, 


rezervu na pěstební činnost, rezervu na odbahnění rybníka, rezervu na rekultivaci 


skládky apod.). Tuto rezervu lze vytvořit na majetek, který slouží k dosažení příjmů. 


Majetek, ke kterému je rezerva vytvořena, musí být ve vlastnictví SMK. Rezerva se 


netvoří na běžnou opakující se opravu a na technické zhodnocení. Minimální doba 


tvorby rezervy jsou 2 roky, peněžní prostředky této rezervy jsou ukládány na 


zvláštní, pro tuto rezervu založený, vázaný účet. Výše rezervy je stanovena 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 23 / 31 


odpovědným odborem - vedoucím odboru - na základě předložených podkladů 


(např. cenová nabídka).  


b) Rezervy "ostatní" (právní spory, rizika, restrukturalizace, apod.)  


Jednotlivé odbory čtvrtletně vyhodnotí možná rizika a předají návrh na tvorbu 


rezervy OE. Přehled možných rizik a odpovědností je pro přehlednost zpracován do 


tabulky: 


Druh rizika Odpovědnost Tvorba, použití, rozpuštění Ocenění 


Právní spory Oddělení právní 


a kontrolní 


Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě 


podaných 


informací 


právníkem 


Rizika v oblasti 


správních řízení 


(spory týkající se 


pokut a odvodu 


FÚ) 


Oddělení právní 


a kontrolní 


Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě kontroly 


Budoucí náklady 


k současným 


výnosům 


Jednotlivé 


odbory 


Závazek k vrácení části výnosů při splnění smluvních 


podmínek (např. různé slevy) 


Odhad % 


účastníků smluv, 


které podmínky 


splní= odhad 


budoucích 


výplat 


Restrukturalizace Odbor 


organizační 


Závazek z odstupného, rezerva na případné pracovněprávní 


soudní spory, apod.  


Odhad na 


základě plánu 


restrukturalizace 


Sanace 


ekologických 


zátěží 


Odbor stavební 


a životního 


prostředí 


Odhad výše nákladů na odstranění ekologické zátěže – 


náklady vzniknou např. na základě výnosů z pronájmu 


pozemků 


Odhad na 


základě 


dostupných 


informací, 


případně 


kalkulace 


 


13.4 Jednotlivé rezervy podléhají inventarizaci k 31.12. běžného období.  


13.5 Rezerva je tvořena v případě, že jednotlivý titul činí alespoň 100 tis. Kč. 


Článek 14 


Měsíční účetní uzávěrka a roční účetní závěrka k 31. 12. 


14.1 Odbor ekonomický vydává písemné pokyny "Harmonogram měsíční účetní uzávěrky" a 


"Harmonogram roční účetní závěrky" kterými jsou odbory povinny se řídit. Tyto harmonogramy 


jsou umístěny na iPortále OE - sdělení celému MMK - oddělení účtárny. 


Článek 15  


Hladina významnosti 


 


V souladu s ustanovením odstavce 5.6 ČÚS 701 jsou v určitých kapitolách této směrnice 


stanoveny hladiny významnosti pro zachycení vymezených účetních případů v účetnictví. V 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 24 / 31 


případě, že vymezený účetní případ nedosáhne nastavené hladiny významnosti, nebude o 


tomto účetním případu účtováno.  


Článek 16  


Přechodná ustanovení 


 


16.1 Dlouhodobý  majetek (SU 013,018,019,021,022,028,031,032) svěřený příspěvkovým 


organizacím bude zaúčtován na účet 909, vždy k rozvahovému dni tj. k 31.12.na základě 


inventurních soupisů , které jsou příspěvkové organizace povinny předložit OE nejpozději k 


20.1. následujícího roku. 


Článek 17  


Závěrečná ustanovení 


 


17.1  Pokud se v této Směrnici hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním předpise 


SMK či MMK, rozumí se tím vždy příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  


17.2 Tato Směrnice ruší Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními 


prostředky účinnou od 01.01.2016.  


17.3 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č. … dne 24.02.2016 a nabývá 


účinnosti dne 01.03.2016. 


Přílohy: 


1. Vzor pověření  


2. Podpisový vzor pro zaměstnance odpovědného za věcnou a číselnou správnost  


3. Vyúčtování "Reprefondu" za odbor  


4. Číselné stanovení ORJ  


5. Opravný účetní doklad 


6. Identifikace platby 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora  


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 25 / 31 


Příloha č. 1 


 …………….. VZOR         


 Primátor           


Karviná, dne …… 


P o v ě ř e n í 


Já níže podepsaný………………., primátor města Karviné, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 


Karviná  jako vedoucí orgánu veřejné správy dle ustanovení § 2 písm. d) zákona č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů v rámci systému řídící kontroly 


pověřuji funkcí příkazce operací / správce rozpočtu / hlavní účetní 


ve smyslu ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) (nebo b) nebo c) – písmenko vybrat podle toho, o jakou 


funkci se jedná viz výše) zákona o finanční kontrole 


……………… (zde uvést, jméno příjmení, titul, funkci) 


Toto pověření je vydáno na dobu určitou od 1. 1. 201x do 31. 12. 201x a je platné pro Odbor 


………………. Magistrátu města Karviné a je zároveň podpisovým vzorem. 


…………………………….. 


primátor města 


Toto pověření přijímám: 


V Karviné dne .................. 


…………………………… 


zde uvést jméno, příjmení, titul 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 26 / 31 


 


Příloha č. 2 


                      


    


statutární město Karviná 


Magistrát města Karviné 


Odbor ………………. 


Organizační jednotka č. …… 


Platnost od ……. do ………. 


Podpisový vzor 


V souladu  s  §  11  odst.  1  písm.   f)  a   § 33a   odst. 4   zák. č.  563/1991 Sb. o účetnictví,   p o v ě ř 


u j e    vedoucí odboru tyto zaměstnance odpovědné za  věcnou   a číselnou  správnost účetních 


dokladů  v rozsahu náplně činnosti odboru: 


Jméno, příjmení zaměstnance Podpis 


 


Jméno a příjmení a podpis              


vedoucího odboru    







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 27 / 31 


Příloha č. 3 


statutární město Karviná 


Vyúčtování „Reprefondu“ za odbor:.................................. 


za měsíc:................................................................................. 


Datum 


Č. daň. 


dokladu 


Popis Částka v Kč 


    


    


Jméno, příjmení a podpis Jméno, příjmení a podpis 


zodpovědného zaměstnance:.........................     vedoucího odboru:............................... 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 28 / 31 


 


Příloha č. 4 


Číslo ORJ Název odboru Zkratka odboru 


1 Odbor majetkový OM 


2 Odbor rozvoje OR 


4 


Odbor stavební a životního 


prostředí 


OSŽP 


7 Odbor ekonomický OE 


8 Odbor sociální OSo 


11 Odbor organizační  OO 


12 Odbor správní  OS 


15 Městská policie Karviná MPK 







 


Příloha č. 5 


statutární město Karviná                                                                                                          Doklad číslo:      .............................. 
Fryštátská 72/1 
733 24  Karviná-Fryštát                                                                                                                          Datum :             ............................... 


Opravný účetní doklad 


Důvod opravy: 


   
  Rozpočtová skladba 


 
    Číslo faktury 


nebo 
platebního 


poukazu 


ČID 
předpisu 
faktury /     
ze dne 


ČID úhrady 
faktury nebo 


plat.poukazu /  
ze dne 


SÚ/AÚ OdPa SpPo ÚZ NP ORJ ORG Rozp U1 TZ IčoAP Částka v Kč 


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              
 


V Karviné dne                                                                                                                                                                  ....................................................             







 


                   Odpovědný zaměstnanec 


               za věcnou a číselnou správnost


                                                                                                                                                                             


V Karviné dne                                                                                                                                                                ...................................................... 
                                                                                                                                                                                             Podpis příkazce operace 


V Karviné dne                                                                                                                                                             ......................................................       
     Podpis správce rozpočtu 
 


 
V Karviné dne                                                                                                                                                                 .....................................................  
                Hlavní účetní 
 


 
V Karviné dne                                                                                                                                                                 ..........................................………. 
                                                                                                                                                                                                           Zaúčtovala 







 


Příloha č. 6 


Jméno, příjmení……………………………………………………………………………………………………………………………… 


Nebo 


Firma, IČ, DIČ, adresa……………………………………………………………………………………………………………………… 


Platba za ……………………………………………………………………………………….. VS ……………………………………….. 


Částka ……………………………………………………………………………………………. 


Vyřizuje (zaměstnanec odboru) ………………………………………………………. 


 












 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji Strana 1 / 8 


 


Zásady 


pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


Schváleno: 15.03.2016 


Účinnost: 16.03.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 15. 3. 2016 Zásady pro poskytování zápůjčky na realizaci 


výměny kotle, a to ve snaze pomoct žadateli o zápůjčku v překlenutí období od schválení dotace 


v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji (dále jen „Dotační program“) a jejím 


následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná (dále jen 


Zásady): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Účelem Zásad je stanovení postupu statutárního města Karviné (dále jen „SMK“) při 


poskytování bezúročné zápůjčky (dále jen „zápůjčka“) určené k podpoře realizace Dotačního 


programu. 


Článek 2 
Základní ustanovení 


2.1 Zápůjčka bude poskytnuta z rozpočtu SMK dle ustanovení §2390- §2394 zákona č. 89/2012 


Sb., občanského zákoníku. 


2.2 Smlouva o zápůjčce bude schvalována zastupitelstvem města dle 85 písm. j) zákona č. 


128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 


2.3 Odborem pověřeným realizací zápůjček dle těchto Zásad je Odbor ekonomický  Magistrátu 


města Karviné (dále také „správce zápůjčky“). 


2.4 Zásady budou zveřejněny na úřední desce Magistrátu města Karviné (dále je „MMK“). Žádost a 


další informace budou k dispozici u správce zápůjčky a na internetových stránkách SMK. 


Článek 3 
Podmínky pro poskytnutí zápůjčky 


3.1 Zápůjčka bude žadateli (článek 3, odst. 3.3 těchto Zásad) poskytnuta na překlenutí období od 


schválení dotace v rámci Dotačního programu a jejím následným vyplacením.  


3.2 O zápůjčku lze žádat po rozhodnutí Rady kraje o poskytnutí dotace a po podpisu Smlouvy o 


poskytnutí dotace z Moravskoslezského kraje. 


3.3 Zápůjčka se poskytuje bez ručení a bez zajištění zástavním právem. 


 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2045







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji Strana 2 / 8 
 
 


3.4 Žadatelem o příspěvek může být fyzická osoba, která prokáže, že je vlastníkem nebo 


spoluvlastníkem rodinného domu na území města Karviná, a to za splnění všech níže 


uvedených podmínek: 


a) žadatel má vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 


b) žadatel souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 


Sb., o ochraně osobních údajů pro účely zpracování žádosti a realizace smlouvy o 


zápůjčce dle těchto Zásad, 


c) není vůči žadateli v právní moci žádné soudní rozhodnutí, rozhodnutí správního, 


daňového či jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem 


exekuce. Nemá k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u 


finančního úřadu vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod
1
. 


Nebyl vůči žadateli podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují 


žádné skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na 


žadatelův majetek z hlediska zákonných předpokladů, a to ani v dohledné 


budoucnosti nejméně 1 roku, 


d) o skutečnostech uvedených v bodech 3.4 písm. a) až c) doloží žadatel čestné 


prohlášení, které je součástí Žádosti poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o 


zápůjčce dle těchto Zásad (viz příloha č. 1), 


e) pro účely ověření splnění podmínek pro poskytnutí zápůjčky, vypořádání závazků 


vůči SMK, zprostí žadatel pracovníky správce daně - úřední osoby správce 


zápůjčky mlčenlivosti, k poskytnutí informací o evidovaných splatných 


pohledávkách, při jejichž správě se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., 


daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zejména o pohledávkách na místních 


poplatcích a pokutách za přestupky (peněžitá plnění v rámci dělené správy), 


f) žadatel udělí při podání žádosti souhlas s inkasem na svém účtu ve prospěch SMK. 


Zápůjčka bude hrazena inkasem, to znamená, že příslušná částka ze žadatelova 


účtu bude stržena bez dalšího příkazu a vyrozumění.  


3.5 Na poskytnutí zápůjčky není právní nárok. 


 


Článek 4 
Podání žádosti a postup při vyřizování žádosti 


4.1 Žádost lze podat pouze osobně u správce zápůjčky na tiskopise, který je přílohou č. 1 těchto 


Zásad.  


4.2 O zápůjčku lze požádat nejpozději do 2 měsíců od podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace  


z rozpočtu Moravskoslezského kraje, nejpozději však do 31. 8. 2016. 


4.3 K žádosti se přikládá: 


a) originál nebo ověřená kopie Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 


Moravskoslezského kraje včetně Žádosti o poskytnutí dotace pro účely pořízení 


fotokopie 


b) potvrzení o souhlasu s inkasem z účtu žadatele s neomezeným počtem inkas do 


výše zápůjčky ve prospěch účtu statutárního města Karviné číslo 6781362/0800  


vedený u České spořitelny, a. s , 


4.4 Žádosti budou posuzovány individuálně. Správce zápůjčky po obdržení žádosti, včetně všech 


příloh, provede kontrolu správnosti předložených dokladů a v případě, že je žádost úplná, 


předloží žadateli k podpisu Smlouvu o zápůjčce dle přílohy č. 2 těchto Zásad, která bude 


následně předložena ke schválení do orgánů města. 


                                                      
1
 Zejména má vypořádány všechny závazky vůči finančnímu úřadu, České správě sociálního 


zabezpečení, Celní správě, zdravotním pojišťovnám, Pozemkovému fondu, Fondu národního majetku 
a Státnímu fondu životního prostředí. 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji Strana 3 / 8 
 
 


4.5 Správce zápůjčky má právo vyzvat žadatele k doplnění potřebných dokladů v termínu do 30 


dnů ode dne doručení žádosti. Nedoplní-li žadatel požadované doklady v nově stanovené lhůtě 


nebo nesplní-li některou z podmínek stanovených těmito Zásadami, správce příspěvku žádost 


vyřadí a o této skutečnosti žadatele vyrozumí. 


4.6 Zápůjčka bude žadateli poskytnuta po uzavření Smlouvy o zápůjčce v souladu s ujednáním v 


této smlouvě. 


Článek 5 
Výše zápůjčky a způsob vyplacení 


5.1 Zápůjčka bude poskytována ve dvou splátkách, a to v celkové ve výši 100 % přiznané dotace 


z Dotačního programu, maximálně však částka 150 tisíc Kč na jednoho konečného uživatele. 


První splátka ve výši 50 % bude poskytnuta do 5 pracovních dnů od účinnosti smlouvy o 


zápůjčce. Druhá splátka ve výši zbývajících 50 % bude poskytnuta do 10 pracovních dnů od 


předložení kopie faktury na nový zdroj tepla (kotel, tepelné čerpadlo). 


Článek 6 
Závěrečná ustanovení 


6.1 O uplatnění smluvních sankcí rozhoduje Rada města Karviné. 


6.2 Objem finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu realizace 


dotačního programu je limitován rozpočtem SMK. Zápůjčky budou poskytovány do výše 


vyčerpání vyčleněných finančních prostředků. 


6.3 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením číslo …. ze dne 15. 3. 


2016 a nabývají účinnosti dnem 16. 3. 2016. 


 


Nedílnou součástí těchto Zásad je: 


Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle zásad pro 


poskytování zápůjčky na realizaci výměny kotle 


Příloha č. 2 – Smlouva o zápůjčce 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


 
 
 
 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji Strana 4 / 8 
 
 


Příloha č. 1 


Žádost o poskytnutí zápůjčky a uzavření smlouvy o zápůjčce dle 


zásad pro poskytování zápůjčky na realizaci výměny kotle 


 


Žadatel* 


Jméno žadatele Příjmení žadatele Rodné číslo Číslo bankovního účtu 


    


*vlastník rodinného domu, spoluvlastník rodinného domu, popř. vlastník bytové jednotky v rodinném domě 


 


Místo trvalého pobytu žadatele 


Ulice Číslo popisné Číslo orientační 


   


Obec Část obce PSČ 


   


 


Kontakt 


Telefon E-mail 


  


 


Spoluvlastník* 


Jméno 
spoluvlastníka 


Příjmení 
spoluvlastníka 


Rodné číslo Trvalý pobyt 


    


    


    


    


*Vyplní spoluvlastníci, kteří mají spolu s žadatelem většinový spoluvlastnický podíl na rodinném domě, v němž 


bude realizován dílčí projekt – výměna kotle. 


 


 


 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji Strana 5 / 8 
 
 


 


Místo realizace (identifikace rodinného domu/bytové jednotky, kde bude realizována výměna kotle) 


Ulice  Číslo popisné Číslo orientační 


   


Obec  Část obce PSČ 


   


 


Čestná prohlášení žadatele 


Před podpisem žádosti si pečlivě pročtěte následující tvrzení, která svým podpisem prohlašujete! 


Prohlašuji, že: 


 mám vypořádány závazky vůči statutárnímu městu Karviná, 


 souhlasím se zpracováním svých osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů pro účely zpracování žádosti a realizace smlouvy o zápůjčce. 


 není vůči mně v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného 
orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo být důvodem exekuce, a že takovéto exekuční 
řízení nebylo zahájeno.  


 nemám k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u finančního 
úřadu, vůči státu, u orgánu veřejné správy, u peněžního ústavu apod.  


 nebyl vůči mně podán návrh na zahájení insolvenčního řízení a neexistují žádné skutečnosti, které 


by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na můj majetek z hlediska zákonných 


předpokladů, a to ani v dohledné budoucnosti nejméně 1 roku. 


 


 


Datum:………………………………………                                                                     


…………………………………………………. 


                                                                                                                                                        podpis 


 


Pro účely ověření splnění podmínek pro poskytnutí zápůjčky, vypořádání závazků vůči statutárnímu 


městu Karviná, zprošťuji mlčenlivosti pracovníky správce daně - úřední osoby Odboru ekonomického 


Magistrátu města Karviné, k poskytnutí informací o evidovaných splatných pohledávkách, při jejichž 


správě se postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 


zejména o pohledávkách na místních poplatcích a pokutách za přestupky (peněžitá plnění v rámci 


dělené správy). 


 


V Karviné dne: ………………………………………… 


............................................................. 
Jméno a podpis žadatele 


 
 
Příloha č. 1 k žádosti: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje včetně 


Žádosti o poskytnutí dotace 


Příloha č. 2 k žádosti: Souhlas s inkasem 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji Strana 6 / 8 
 
 


Příloha č. 2 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněn: Ing. Romana Piatková, MPA, na základě pověření ze dne …. 


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2.  


bytem:   


 r.č.:   


bankovní spojení:  . 
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. …….. postavené na pozemku p.č. …..…v kat. území 


…….., zapsané v LV ……. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši ……….. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka …….. Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši ……………Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji Strana 7 / 8 
 
 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží část výpisu ze svého 


bankovního účtu s informací, kdy byla převedena finanční dotace Krajským úřadem 


Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla ve výši 10.000,- Kč může být vydlužiteli uložena povinnost 


zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro poskytování zápůjčky k podpoře Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji Strana 8 / 8 
 
 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


V ………….......... dne ..................... V ……..............… dne ..................... 


 


 
 
 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 1 / 5 


 


Zásady 


kterými se mění zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města 


Karviné 


Schváleno: 24.02.2016 


Účinnost: 25.02.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační  


 


Rada města Karviné vydala dne 24. 2. 2016 tyto Zásady, kterými se mění zásady pro uzavírání smluv 


o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné (dále jen Zásady): 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 V čl. 1, se text bodu 1.6 vypouští a číselné označení bodu 1.7 se mění na 1.6. 


1.2 V čl. 2, bodě 2.2 písm. e) se text: „telefonní kontakt pro sjednání termínu prohlídky“ vypouští a 


nahrazuje textem: „termín prohlídky“. 


1.3 V čl. 2, bod 2.4 se text: „správce bytového fondu“ vypouští a dále se text: „žadatel se“ vypouští 


a nahrazuje textem: „se žadatel“. 


1.4 V čl. 2, bod 2.5 se za text: „ve složení člen“ vkládá text: „majetkové a“. 


1.5 V čl. 3 se text bodu 3.1 vypouští a číselné označení bodů 3.2 až 3.5 se mění na 3.1 až 3.4. 


1.6 V čl. 3, bod 3.1 se text věty první vypouští a nahrazuje textem: „Smlouvu o nájmu bytu na dobu 


určitou jednoho roku uzavírá správce majetku v souladu s rozhodnutím rady města.“. 


1.7 V čl. 4, bod 4.1 se text věty druhé a třetí vypouští. 


1.8 V čl. 5 se text bodu 5.1 vypouští a nahrazuje se textem: „V případě, že nájemce v bytě sám 


trvale nebydlí, může dát třetí osobě do podnájmu byt nebo jeho část pouze s písemným 


souhlasem pronajímatele. Porušení této povinnosti je důvodem pro vypovězení nájmu bytu.“. 


1.9 V čl. 5, bod 5.2 se text: „Pronajatý byt lze jinému přenechat do podnájmu jen s písemným 


souhlasem pronajímatele po posouzení důvodů, kterými zejména mohou být:“ vypouští a 


nahrazuje textem: „O písemné žádosti nájemce o poskytnutí souhlasu s podnájmem bytu 


rozhodnut Radě města Karviné po posouzení důvodů, kterými zejména mohou být:“. 


1.10 V čl. 5, bod 5.3 se text bodu vypouští a nahrazuje textem: „Souhlas s podnájmem bude nájemci 


udělen vždy na dobu 1 roku a pouze v opodstatněných případech bude prodloužen opět o tuto 


dobu, nejdéle však na tři po sobě jdoucí roky.“. 


1.11 V čl. 5 se body 5.4 a 5.5 vypouštějí. 


1.12 V čl. 7 se bod 7.1 vypouští a číselné označení bodu 7.2 se mění na 7.1. 


1.13 Text příloh Zásad se vypouští a nahrazuje se textem: 


„Příloha č. 1 
Cenová mapa nájemného 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2046







Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 2 / 5 
 
 


 


Výše nájemného  
č.p. ulice část města nájem/m2 


1. Karviná-Staré Město 


165 nám. O. Foltýna Karviná-Staré město 50,02 


200 nám. O. Foltýna Karviná-Staré město 50,02 


2. Karviná-Nové Město 


1203 Makarenkova Karviná-Nové Město 50,02 


1204 Makarenkova Karviná-Nové Město 50,02 


1205 Makarenkova Karviná-Nové Město 50,02 


1206 Makarenkova Karviná-Nové Město 50,02 


1207 tř. Družby Karviná-Nové Město 50,02 


1208 tř. Družby Karviná-Nové Město 50,02 


1209 tř. Družby Karviná-Nové Město 50,02 


1210 tř. Družby Karviná-Nové Město 50,02 


1307 G. Morcinka Karviná-Nové Město 50,02 


1308 G. Morcinka Karviná-Nové Město 50,02 


1309 G. Morcinka Karviná-Nové Město 50,02 


1310 Fučíkova Karviná-Nové Město 50,02 


1311 Fučíkova Karviná-Nové Město 50,02 


1312 Fučíkova Karviná-Nové Město 50,02 


1313 Fučíkova Karviná-Nové Město 50,02 


1314 Fučíkova Karviná-Nové Město 50,02 


1315 Fučíkova Karviná-Nové Město 50,02 


1316 Fučíkova Karviná-Nové Město 50,02 


1317 Fučíkova Karviná-Nové Město 50,02 


1352 tř. Osvobození Karviná-Nové Město 50,02 


1353 tř. Osvobození Karviná-Nové Město 50,02 


1354 tř. Osvobození Karviná-Nové Město 50,02 


1355 tř. Osvobození Karviná-Nové Město 50,02 


1356 tř. Osvobození Karviná-Nové Město 50,02 


1416 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město 60.00 


1417 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město 60,00 


1418 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město 60,00 


1419 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město 60,00 


1420 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město 60,00 


1421 nám. Budovatelů Karviná-Nové Město 60,00 


1628 Závodní Karviná-Nové Město 65,00 
    


3. Domy se zástavním právem, vyjma bytů v půdních vestavbách a 
nástavbách     
2167 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 65,00 


2168 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 65,00 


2169 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 65,00 


2170 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 65,00 


2171 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 65,00 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 3 / 5 
 
 


2172 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 65,00 


2173 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 65,00 


2174 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 65,00 


2175 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 65,00 


2176 Čajkovského Karviná-Mizerov 65,00 


2177 Čajkovského Karviná-Mizerov 65,00 


2178 Čajkovského Karviná-Mizerov 65,00 


2180 Čajkovského Karviná-Mizerov 65,00 


2181 Čajkovského Karviná-Mizerov 65,00 


2183 Čajkovského Karviná-Mizerov 65,00 


2189 Stavbařů Karviná-Mizerov 65,00 


2190 Stavbařů Karviná-Mizerov 65,00 


2191 Stavbařů Karviná-Mizerov 65,00 


2192 Stavbařů Karviná-Mizerov 65,00 


1626 Závodní Karviná-Nové Město 65,00 


1627 Závodní Karviná-Nové Město 65,00 


1629 Závodní Karviná-Nové Město 65,00 


1630 Závodní Karviná-Nové Město 65,00 


4. Regenerované domy 


400 Božkova Karviná-Ráj 75,00 


542 Božkova Karviná-Ráj 75,00 


2802 Žižkova Karviná-Hranice 75,00 


2937 Mendelova Karviná-Hranice 75,00 


2938 Mendelova Karviná-Hranice 75,00 


2939 Mendelova Karviná-Hranice 75,00 


2943 Slovenská Karviná-Hranice 75,00 


2944 Slovenská Karviná-Hranice 75,00 


2945 Slovenská Karviná-Hranice 75,00 


2953 Čsl. Armády Karviná-Hranice 75,00 


5. Byty ve školských zařízeních 


2217 Majakovského (ZUŠ) Karviná-Hranice 50,02 


1795 Leonovova (Obch. Ak.) Karviná-Hranice 50,02 


6. Domy pro seniory 


48 Markova Karviná-Fryštát 50,02 


814 Borovského Karviná-Ráj 50,02 


871 U Lesa Karviná-Ráj 50,02 


1300 U Svobodáren Karviná-Nové Město 50,02 


1303 U Svobodáren Karviná-Nové Město 50,02 


1796 Leonovova Karviná-Hranice 50,02 


 


7. Byty s věcně usměrňovaným nájemným 50,02 Kč/m2 


č. p. č. b. ulice část města 


2167 9 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  10 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


2168 12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  13 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 4 / 5 
 
 


  14 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


2169 9 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  10 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


2170 9 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  10 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  11 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


2171 12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  13 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  14 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


2172 9 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  10 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  11 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


2173 9 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  10 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  11 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


2174 12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  13 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  14 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


2175 9 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  10 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  11 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


  12 Kpt. Jaroše Karviná-Mizerov 


2176 9 Čajkovského Karviná-Mizerov 


  10 Čajkovského Karviná-Mizerov 


2177 13 Čajkovského Karviná-Mizerov 


  14 Čajkovského Karviná-Mizerov 


  15 Čajkovského Karviná-Mizerov 


2178 9 Čajkovského Karviná-Mizerov 


  10 Čajkovského Karviná-Mizerov 


1626 13 Závodní Karviná-Nové Město 


  14 Závodní Karviná-Nové Město 


  15 Závodní Karviná-Nové Město 


1627 12 Závodní Karviná-Nové Město 


  13 Závodní Karviná-Nové Město 


  14 Závodní Karviná-Nové Město 


1629 12 Závodní Karviná-Nové Město 


  13 Závodní Karviná-Nové Město 


  14 Závodní Karviná-Nové Město 


1630 13 Závodní Karviná-Nové Město 


  14 Závodní Karviná-Nové Město 


  15 Závodní Karviná-Nové Město 
 
 







Statutární město Karviná  
Zásady  ● kterými se mění zásady pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné Strana 5 / 5 
 
 


 
 
Seznam bytů v objektech příspěvkových organizací 
 
 
Příspěvková organizace adresa     rozpětí nájmu 
 
ZŠ a MŠ Borovského  Ve Svahu 775, Karviná-Ráj  50,02 Kč – 75,00 Kč 
ZŠ a MŠ Prameny  Prameny 838, Karviná-Ráj  50,02 Kč – 75,00 Kč 
ZŠ a MŠ Cihelní  Cihelní 1666, Karviná-Nové Město 50,02 Kč – 75,00 Kč 
ZŠ a MŠ Družby  tř. Družby 1383, Karviná-Nové Město 50,02 Kč – 75,00 Kč 
ZŠ a MŠ Dělnická  Sokolovská 1758, Karviná-Nové Město 50,02 Kč – 75,00 Kč 
ZŠ a MŠ U Lesa  Horova 655, Karviná-Ráj  50,02 Kč – 75,00 Kč“. 
 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tyto Zásady byly schváleny Radou města Karviné usnesením č. … ze dne 24. 2. 2016 a 


nabývají účinnosti dne 25. 2. 2016. 


 
 
 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Koncepce poskytování ICT služeb 


 


Kompetenční rozdělení činností 


V souladu se Koncepcí poskytování ICT služeb od 01.01.2016 schválenou dne 21. 10. 2015 a 


upravenou dne 16. 12. 2015 upřesňujeme kompetenční rozdělení činností v oblasti ICT mezi PO a 


MMK. 


 Na PO nebo MPK převést včetně finančního krytí a souvisejících smluvních vztahů tyto činnosti: 


 úplná správa elektronických zabezpečovacích systémů a elektronických požárních systémů 


(EZS a EPS), 


 nákup tiskového a jiného spotřebního materiálu, 


 nákup drobného ICT majetku (myši, klávesnice, flash disky, externí disky, CD/DVD média, 


aj.) s limitem do 1000 Kč vč. DPH za kus, 


 úplná správa pevných telekomunikačních služeb, 


 úplná správa audiovizuální techniky (televize, projektory, přehrávače, interaktivní tabule), 


 úplná správa radiostanic (MPK), 


 úplná správa mikrokamer, radarů a alkohol testerů (MPK), 


 výkon regionálních funkcí v oblasti ICT (RKK). 


 Na PO převést fakturaci těchto služeb včetně finančního krytí: 


 mobilní telekomunikační služby, 


 služby související s výrobou tiskových výstupů a kopií. 


 Všechny služby ICT poskytované obchodním společnostem převést včetně souvisejících smluvních 


vztahů na obchodní společnosti (ke dni předložení materiálu k projednání jsou tyto smluvní vztahy 


již postupně převáděny tak, aby nabyly účinnosti 01.12.2015). 


 Na Odbor organizační, oddělení informačních služeb MMK převést včetně finančního krytí a 


souvisejících smluvních vztahů tyto činnosti (vykonávané pro MMK, MPK a všechny PO): 


 úplná správa datových sítí, 


 úplná správa uživatelských počítačových systémů, 


 úplná správa informačních systémů, 


 úplná správa kybernetické bezpečnosti, 


 úplná správa domén, 


 úplná správa mobilních telekomunikačních služeb (bez fakturace), 


 úplná správa služeb souvisejících s výrobou tiskových výstupů a kopií (bez fakturace), 


 úplná správa městského kamerového a dohlížecího systému, 


 úplná správa pultu centralizované ochrany. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2048












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1969







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2












Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko
Úřad Regionální rady


DODATEK č. 1


KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko


se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava


zastoupená: Miroslavem Novákem, předsedou Regionální rady


IČ:    75082616


DIČ: CZ75082616 (není plátcem DPH)


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú. 2884102/0800


(dále jen „poskytovatel dotace“)


a


Statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát


zastoupené: Tomášem Hanzelem, primátorem 


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


příjemce dotace je plátcem DPH


bankovní spojení: Česká národní banka, a.s.


číslo účtu/podúčtu: 94-1020791/0710


(dále jen „příjemce dotace“)



lenka.hanuskova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



lenka.hanuskova

Text napsaný psacím strojem



lenka.hanuskova

Text napsaný psacím strojem



lenka.hanuskova

Text napsaný psacím strojem



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1970







2/3


I.


V souladu s usnesením Výboru Regionální rady č. 103/1455 ze dne 24.11.2015 a v souladu s čl. VII. odst. 2 Smlouvy 


o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady č. 91082/2015, uzavřené dne 30.11.2015 (dále jen „Smlouva“) 


k projektu s registračním číslem CZ.1.10/3.1.00/05.01777, uzavírají smluvní strany dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále 


jen „Dodatek“).


II.


Tímto Dodatkem se mění původní ustanovení Smlouvy následovně:


1. Text v části I. čl. III. „VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ“ odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, který zní 


takto:


„Dotace podle této Smlouvy se poskytuje ve výši 100 % celkových způsobilých výdajů projektu, maximálně však 


v celkové výši 4 718 116,00 Kč (slovy: čtyřimiliónysedmsetosmnácttisícstošestnáctkorunčeských).“


V souladu s čl. 6 „FINANČNÍ ŘÍZENÍ IPRM, MĚNOVÁ DOLOŽKA“ Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu rozvoje 


města ze dne 9.2.2009 (dále jen „Smlouva o IPRM“) může být ze strany poskytovatele dotace výše dotace uvedená 


v předchozí větě snížena tak, aby nedošlo k překročení alokované finanční částky uvedené v čl. 2 odst. 2 Smlouvy o


IPRM. “


2. Text v části I. čl. III. „VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ“ odst. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, který zní 


takto:


„Struktura financování způsobilých výdajů projektu a rozdělení dotace na podíly podle zdrojů financování 


způsobilých výdajů projektu.


Zdroje financování


CZV (100 %)


Kč
Podíl na celkových způsobilých 


výdajích projektu (v %)


Maximální výše poskytnuté dotace z rozpočtu RR 4 718 116,00 100,00


Předpokládané spolufinancování příjemcem 0,00 0,00


z 
to


h
o národní veřejné zdroje


1
0,00 0,00


soukromé zdroje
2


0,00 0,00


„


                                                                
1 Veřejným výdajem je výdaj, který pochází ze SR, státních finančních aktiv, státních fondů, územních rozpočtů, rozpočtu EU, z rozpočtu 


mezinárodních organizací založených mezinárodní veřejnou smlouvou, anebo jakýkoli podobný výdaj. Za podobný výdaj se považuje výdaj 
pocházející z rozpočtu veřejnoprávních subjektů nebo sdružení jednoho nebo více regionálních nebo místních orgánů nebo veřejnoprávních 
subjektů jednajících v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při 
zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby. Veřejnoprávním subjektem se rozumí jakýkoliv subjekt, který: a) je založený 
nebo zřízený za zvláštním účelem uspokojování potřeb obecného zájmu, který nemá průmyslovou nebo obchodní povahu, b) má právní 
subjektivitu a c) je financován převážně státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty; nebo je těmito 
orgány řízen; nebo je v jeho správním, řídícím nebo dozorčím orgánu více než polovina členů jmenována státem, regionálními nebo místními 
orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty;
Zdroj: Metodika finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze SF/FS/EFF na programové období 2007-2013


2 Vlastní zdroje příjemce, případně i externí zdroje financování, které nejsou veřejným výdajem.







3/3


3. V části I. čl. III. „VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ“ odst. 7 Smlouvy se ruší text:


„V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na straně příjemce, 


musí být vždy zachovány procentní podíly dotace a zdrojů spolufinancování na celkových způsobilých výdajích.“


4. V části I. čl. III. „VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ“ Smlouvy se ruší celý odstavec 9.; stávající odstavce č. 10 a č. 


11 se nově označují jako odstavce č. 9 a č. 10.


5. Text v části II. čl. VI. „PŘIJETÍ A PROPLÁCENÍ DOTACE“ odst. 1 písm. d) Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, 


který zní takto:


„při splnění podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne příjemci dotace částku maximálně do výše uvedené 


v čl. III. odst. 1 Smlouvy, přičemž o oprávněnosti způsobilých výdajů rozhoduje poskytovatel dotace.“


III.
Závěrečná ustanovení


1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změn.


2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž jedno


vyhotovení obdrží příjemce dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace.


3. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 


pozdějších předpisů: 


O změně Smlouvy a uzavření tohoto Dodatku rozhodla/o rada/zastupitelstvo města dne ......................, svým 
usnesením č. ............................. 


V Ostravě dne 


……………………………. 
za poskytovatele dotace


Miroslav Novák
předseda Regionální rady


V Karviné dne 


…………………………….…
za příjemce dotace


Tomáš Hanzel
primátor 












 
 
 
 
 


 
Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503 
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz 


 
 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
Úřad Regionální rady 


 


DODATEK č. 2 


 


KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY 


 


 


 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 


se sídlem:   Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 


zastoupená:   Miroslavem Novákem, předsedou Regionální rady 


IČ:       75082616 


DIČ:    CZ75082616 (není plátcem DPH) 


bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., č. ú. 2884102/0800 


(dále jen „poskytovatel dotace“) 


 


 


a 


 


 


Statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupené:  Tomášem Hanzelem, primátorem města 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


příjemce dotace je plátcem DPH 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 


číslo účtu/podúčtu: 1721542349/0800 


číslo tech. účtu: 6173412/0800 


(dále jen „příjemce dotace“) 


 


 


 


 



mailto:sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz

http://www.rr-moravskoslezsko.cz/

klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1971







 


 
2/3 


I. 


V souladu s usnesením Výboru Regionální rady č. 103/1455 ze dne 24.11.2015 a v souladu s čl. VII. odst. 2 Smlouvy 


o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady č. 90946/2015, uzavřené dne 18.02.2015, ve znění dodatku č. 1 ze 


dne 01.09.2015 (dále jen „Smlouva“) k projektu s registračním číslem CZ.1.10/3.1.00/05.01715, uzavírají smluvní 


strany dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 


 
 


 


II. 


Tímto Dodatkem se mění původní ustanovení Smlouvy následovně: 


 


1. Text v části I. čl. III. „VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ“ odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, který zní 


takto: 


„Dotace podle této Smlouvy se poskytuje ve výši 100 % celkových způsobilých výdajů projektu, maximálně však 


v celkové výši 27 806 309,82 Kč  


(slovy: dvacetsedmmilionůosmsetšesttisíctřistadevětkorunčeskýchaosmdesátdvahaléřů).“ 


 


V souladu s čl. 6 „FINANČNÍ ŘÍZENÍ IPRM, MĚNOVÁ DOLOŽKA“ Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu rozvoje 


města ze dne 9.2.2009 (dále jen „Smlouva o IPRM“) může být ze strany poskytovatele dotace výše dotace uvedená 


v předchozí větě snížena tak, aby nedošlo k překročení alokované finanční částky uvedené v čl. 2 odst. 2 Smlouvy 


o IPRM. “ 


 


2. Text v části I. čl. III. „VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ“ odst. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, který zní 


takto: 


„Struktura financování způsobilých výdajů projektu a rozdělení dotace na podíly podle zdrojů financování 


způsobilých výdajů projektu. 


Zdroje financování 


CZV (100 %) 


Kč 
Podíl na celkových způsobilých 


výdajích projektu (v %) 


Maximální výše poskytnuté dotace z rozpočtu RR 27 806 309,82 100,00 


Předpokládané spolufinancování příjemcem 0,00 0,00 


z 
to


h
o


 - národní veřejné zdroje
1
  0,00 0,00 


- soukromé zdroje
2
  0,00 0,00 


„ 


 


 


                                                                 
1 Veřejným výdajem je výdaj, který pochází ze SR, státních finančních aktiv, státních fondů, územních rozpočtů, rozpočtu EU, z rozpočtu 


mezinárodních organizací založených mezinárodní veřejnou smlouvou, anebo jakýkoli podobný výdaj. Za podobný výdaj se považuje výdaj 
pocházející z rozpočtu veřejnoprávních subjektů nebo sdružení jednoho nebo více regionálních nebo místních orgánů nebo veřejnoprávních 
subjektů jednajících v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při 
zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby. Veřejnoprávním subjektem se rozumí jakýkoliv subjekt, který: a) je založený 
nebo zřízený za zvláštním účelem uspokojování potřeb obecného zájmu, který nemá průmyslovou nebo obchodní povahu, b) má právní 
subjektivitu a c) je financován převážně státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty; nebo je těmito 
orgány řízen; nebo je v jeho správním, řídícím nebo dozorčím orgánu více než polovina členů jmenována státem, regionálními nebo místními 
orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty; 


 Zdroj: Metodika finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze SF/FS/EFF na programové období 2007-2013 
2 Vlastní zdroje příjemce, případně i externí zdroje financování, které nejsou veřejným výdajem. 







 


 
3/3 


3. V části I. čl. III. „VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ“ odst. 7 Smlouvy se ruší text:  


 


„V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na straně příjemce, 


musí být vždy zachovány procentní podíly dotace a zdrojů spolufinancování na celkových způsobilých výdajích.“ 


 


4. V části I. čl. III. „VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ“ Smlouvy se ruší celý odstavec 9.; stávající odstavce č. 10 a č. 


11 se nově označují jako odstavce č. 9 a č. 10.  


 


5. V části II. čl. IV. „ ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A POVINNOSTI" odst. 3 bod 3.2 písm. b) Smlouvy se ruší a nahrazuje se 


novým textem, který zní takto:  


„koncové datum způsobilosti výdajů projektu je 31.12.2015.  


Pokud projekt nebude plně funkční k 31. 5. 2016, jsou veškeré výdaje na projekt nezpůsobilé. Příjemce dotace je v 


tomto případě povinen vrátit veškeré prostředky, které mu byly na projekt poskytnuty, pokud poskytovatel dotace 


nebo jiný oprávněný orgán nestanoví v konkrétním případě jinak.“ 


 


6. Text v části II. čl. VI. „PŘIJETÍ A PROPLÁCENÍ DOTACE“ odst. 1 písm. d) Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým, 


který zní takto: 


 


„při splnění podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne příjemci dotace částku maximálně do výše uvedené 


v čl. III. odst. 1 Smlouvy, přičemž o oprávněnosti způsobilých výdajů rozhoduje poskytovatel dotace.“ 


 


 


 


III. 
Závěrečná ustanovení 


 


1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změn. 


 


2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž jedno 


vyhotovení obdrží příjemce dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace. 


 


3. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 


pozdějších předpisů:  


O změně Smlouvy a uzavření tohoto Dodatku rozhodla/o rada/zastupitelstvo města dne ......................, svým 
usnesením č. .............................  


 
 
 
             V Ostravě dne       
 
 
 
 


…………………………….  
za poskytovatele dotace 


Miroslav Novák 
předseda Regionální rady 


                 V Karviné dne       
 
 
 
 


…………………………….… 
za příjemce dotace 


Tomáš Hanzel 
primátor  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Termíny a doba pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní 


rok 2016/2017 do škol zřizovaných statutárním městem Karviná


Název organizace Návrh ředitele


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Dačického - 06.04.2016 od 9:00 
hodin do 12:00 hodin a od 13:00 hodin do 17:00 hodin


Základní škola  a mateřská škola s polským jazykem 
vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná 
Fryštát, Dr. Olszaka 156


odloučené pracoviště MŠ  Dr. Olszaka - 07.04.2016 od 
7:00 hodin do 17:00 hodin


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ U Máji - Sokolovská  -
06.04.2016 od 8:00 hodin do 12:00 hodin a od 13:00 hodin 
do 16:00 hodin,
07.04.2016 od 13:00 hodin do 16:00 hodin


odloučené pracoviště MŠ U Vilíka - tř. Družby -  06.04.2016
od 8:00 hodin do 12:00 hodin a od 13:00 hodin do 16:00 
hodin,
07.04.2016 od 13:00 hodin do 16:00 hodin


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, 
příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ U MŠ - 06.04.2016 a 07.04.2016
od 8:00 hodin do 16:00 hodin


odloučené pracoviště MŠ Louky - 06.04.2016 a 07.04.2016
od 8:00 hodin do 16:00 hodin


odloučené pracoviště MŠ Na Kopci - 06.04.2016 a 
07.04.2016 od 8:00 hodin do 16:00 hodin


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 
příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Olbrachtova - 06.04.2016 od 
9:00 hodin do 11:30 hodin a od 12:30 hodin do 16:30 hodin 
07.04.2016 od 12:30 hodin do 16:30 hodin 


odloučené pracoviště MŠ V Aleji - 06.04.2016 od 9:00 
hodin do 11:30 hodin a od 12:30 hodin do 17:00 hodin 
07.04.2016 od 12:30 hodin do 17:00 hodin 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 
příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Školská - 06.04.2016 a 
07.04.2016 od 8:00 hodin do 16:30 hodin


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Spojka – 06.04.2016 a 
07.04.2016 od 8:00 hodin do 16:00 hodin


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná,
příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Dvořákova - 06.04.2016 od 8:30
hodin do 16:00 hodin
07.04.2016 od 12:00 hodin do 16:00 hodin


odloučené pracoviště MŠ Nedbalova - 06.04.2016 od 8:30 
hodin do 16:00 hodin
07.04.2016 od 12:00 hodin do 16:00 hodin



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1973







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace 


Základní škola a mateřská škola U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Čajkovička - 06.04.2016 od 9:00 
hodin do 16:00 hodin
07.04.2016 od 12:00 hodin do 16:00 hodin


odloučené pracoviště MŠ Centrumáček - 06.04.2016 od 
9:00 hodin do 16:00 hodin
07.04.2016 od 12:00 hodin do 16:00 hodin


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, 
příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Kpt. Jaroše – 06.04.2016 od 9:00 
hodin do 11:00 hodin a od 13:00 hodin do 16:00 hodin
07.04.2016 od 13:00 hodin do 16:00 hodin


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Slovenská - 06.04.2016 od 9:00 
hodin do 16:00 hodin


odloučené pracoviště MŠ Žižkova - 06.04.2016 od 9:00 
hodin do 16:00 hodin


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Hranice 2910 – 06.04.2016 od 
9:00 hodin do 11:00 hodin a od 13:00 hodin do 17:00 hodin
07.04.2016 od 13:30 hodin do 17:00 hodin












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Návrhy škol na přerušení provozu v měsíci červenci a srpnu 2016


název organizace přerušení provozu městská část


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 


příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Olbrachtova


odloučené pracoviště MŠ V Aleji


od 01.07.2016 do 31.07.2016


od 01.08.2016 do 31.08.2016


Karviná-Ráj


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 


příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Školská
od 01.07.2016 do 31.07.2016


Základní škola a Mateřská škola Borovského, 


Karviná, příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ U MŠ


od 01.08.2016 do 31.08.2016


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 


příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Dačického od 01.08.2016 do 31.08.2016


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 


příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Mája (Sokolovská)


odloučené pracoviště MŠ Vilík (tř. Družby)


od 01.08.2016 do 31.08.2016


od 01.07.2016 do 31.07.2016


Karviná-Nové 


Město


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 


příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Dvořákova


odloučené pracoviště MŠ Nedbalova


od 01.08.2016 do 31.08.2016


od 01.07.2016 do 31.07.2016


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Spojka od 01.08.2016 do 31.08.2016


Základní škola a Mateřská škola U Studny, 


Karviná, příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Čajkovička od 01.07.2016 do 31.07.2016


Karviná-


Mizerov



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1974







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


odloučené pracoviště MŠ Centrumáček od 01.08.2016 do 31.08.2016


Karviná-


MizerovZákladní škola a Mateřská škola Majakovského, 


Karviná, příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Kpt. Jaroše od 01.08.2016 do 31.08.2016


Základní škola a Mateřská škola Borovského, 


Karviná, příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Na Kopci


od 01.07.2016 do 31.07.2016


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 


Karviná, příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Žižkova


odloučené pracoviště MŠ Slovenská


od 01.072016 do 24.07.2016 a od 


13.08. do 31.08.2016


od 23.07.2016 do 31.8.2016
Karviná-


Hranice


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, 


Karviná, příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Hranice 2910 od 01.07.2016 do 14.08.2016


Základní škola a mateřská škola s polským 


jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156


od 01.08.2016 do 31.08.2016 Karviná-


Fryštát


Základní škola a Mateřská škola Borovského, 


Karviná, příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Karviná-Louky od 01.07.2016 do 31.08.2016


Karviná-Louky


název organizace


zajištění provozu v měsíci červenci 


2016 městská část


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 


příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ V Aleji od 01.07.2016 do 31.07.2016


Karviná-Ráj


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, 


příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Dačického od 01.07.2016 do 31.07.2016


Základní škola a Mateřská škola Borovského, 


Karviná, příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ U MŠ


od 01.07.2016 do 31.07.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Spojka od 01.07.2016 do 31.07.2016


Karviná-Nové 


Město


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 


příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Mája (Sokolovská)


od 01.07.2016 do 31.07.2016


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 


příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Dvořákova od 01.07.2016 do 31.07.2016


Základní škola a Mateřská škola U Studny, 


Karviná, příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Centrumáček od 01.07.2016 do 31.07.2016


Karviná-


Mizerov


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, 


Karviná, příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Kpt. Jaroše od 01.07.2016 do 31.07.2016


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 


Karviná, příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Slovenská


odloučené pracoviště MŠ Žižkova 


od 01.07.2016 do 22.07.2016


od 25.07.2016 do 31.07.2016


Karviná-


Hranice


Základní škola  a mateřská škola s polským 


jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156 od 01.07.2016 do 31.07.2016


Karviná-


Fryštát


název organizace


zajištění provozu v měsíci srpnu 


2015 městské části


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, 


příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Olbrachtova od 01.08.2016 do 31.08.2016


Karviná-Ráj
Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, 


příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Školská
od 01.08.2016 do 31.08.2016


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, 


příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Vilík (tř. Družby)
od 01.08.2016 do 31.08.2016


Karviná-Nové 


MěstoZákladní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, 


příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Nedbalova
od 01.08.2016 do 31.08.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


Základní škola a Mateřská škola U Studny, 


Karviná, příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Čajkovička
od 01.08.2016 do 31.08.2016


Karviná-


Mizerov


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 


Karviná, příspěvková organizace 


odloučené pracoviště MŠ Žižkova od 01.08.2016 do 12.08.2016 Karviná-


Hranice


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, 


Karviná, příspěvková organizace


odloučené pracoviště MŠ Hranice 2910
od 15.08.2016 do 31.08.2016












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1977







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1977







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1977







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1978







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8












klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1979




















 
 
 
 
 


 
Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503 
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz 


 
 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
Úřad Regionální rady 


 


 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY (DÁLE JEN „SMLOUVA“) 
 
 
 


 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 


se sídlem:  Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 


zastoupená:  Miroslavem Novákem, předsedou Regionální rady 


IČ:  75082616 


DIČ:  CZ75082616 (není plátcem DPH) 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú. 2884102/0800 


(dále jen „poskytovatel dotace“) 


 
 
a 
 
 
Statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná 


zastoupené:  Tomášem Hanzelem, primátorem  


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


příjemce dotace je plátcem DPH 


bankovní spojení:  Česká národní banka, a.s. 


číslo účtu/podúčtu:  94-1020791/0710 


 (dále jen „příjemce dotace“) 


 
 



mailto:sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz

http://www.rr-moravskoslezsko.cz/

klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1980







 
 
 


2 z 11 


 


 
I. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 
1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 


předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada poskytne dotaci. 
 
2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou. 
 


3. Poskytování dotací z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko na programy 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013, Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 (verze 
3.08), Příručkou pro příjemce (verze 5.03) a metodickými pokyny poskytovatele dotace, jejichž seznam 
včetně verze metodického pokynu je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy, nestanoví-li poskytovatel dotace 
jinak, vycházejících zejména z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o podpoře regionálního rozvoje“) a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o územních rozpočtech“). U projektů 
v oblasti podpory 3.1 Rozvojové póly regionu se poskytování dotací řídí rovněž Integrovaným plánem 
rozvoje města, vydaným příslušným územním samosprávným celkem, platným ke dni vyhlášení příslušné 
výzvy. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s těmito dokumenty seznámen a bude se jimi řídit. 
 


4. Tato Smlouva je podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
smlouvou veřejnoprávní. Na poskytnutí dotace tedy není podle zákona ani podle této smlouvy právní nárok.  


 
 


ČÁST I. 
VYMEZENÍ DOTACE 


 
II. 


PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 


1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové dotace na projekt realizovaný v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, a to v souladu s usnesením Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko č. 91/1277 ze dne 25.11.2014 a č. 103/1455 ze dne 24.11.2015. 


 
a) Název projektu: Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné – III. etapa – okolí kašny naproti 


sauny 
b) Registrační číslo: CZ.1.10/3.1.00/05.01743 
c) Prioritní osa: 3. Rozvoj měst 
d) Oblast podpory: 3.1 Rozvojové póly regionu 


 
e) Popis projektu a jeho výstupy: 


Cílem projektu je regenerace části parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě, která je situována u 
východního vstupu do parku, oblast v okolí kašny naproti sauny. V rámci projektu dojde k rekonstrukci 
chodníku vstupu do parku a pěší napojení na ul. Karola Sliwky, dále je řešen přístup ke kašně, 
restaurování samotného objektu kašny včetně vybudování nové technologie vodního prvku a světel, 
dojde k revitalizaci zeleně a obnově veřejného osvětlení. Projekt tak jednak zlepší přístupovou stránku 
parku, zároveň dojde ke zvýšení bezpečnosti i vizuální atraktivnosti revitalizované oblasti. 
 


f) Místo realizace: 
Pozemky parc. č. 10/1, 10/2, 11/5, 3997/1, 4002/1 v k.ú. Karviná – Město. 
 
 







 
 
 


3 z 11 


 


 
g) Hlavní monitorovací indikátory 


Hlavní monitorovací indikátor Měrná jednotka Výchozí hodnota Plánovaná hodnota 


Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území – ve městech 


ha 0 0,03 


 
2. Tato Smlouva stanovuje podmínky pro spolufinancování projektu Rekonstrukce parku Boženy Němcové 


v Karviné – III. etapa – okolí kašny naproti sauny podle odst. 1 tohoto článku (dále jen „projekt“) ze 
strukturálních fondů EU a národních rozpočtů prostřednictvím rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013. 


 
3. Dotace podle této Smlouvy byla poskytovatelem dotace na základě údajů poskytnutých příjemcem 


vyhodnocena jako opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, názor poskytovatele dotace v této věci však není právně závazný.  


 
4. Příjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost podpory se společným trhem posuzuje a závazně v této věci 


rozhoduje pouze Evropská Komise. Příjemce dotace současně bere na vědomí, že Evropská komise může 
uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že 
poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  


 
5. V případě, že příjemce dotace poskytnutou dotaci použije v rozporu s jejím účelem, v rozporu s právními 


předpisy anebo touto Smlouvou, je povinen dotaci, popř. její část vrátit poskytovateli dotace, a to 
způsobem stanoveným právními předpisy nebo touto Smlouvou.  


 
 


III. 
VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ 


 
 


1. Dotace podle této Smlouvy se poskytuje ve výši 100 % celkových způsobilých výdajů projektu, maximálně 
však v celkové výši 3 148.097,41 Kč 
(slovy: třimiliónyjednostočtyřicetosmtisícdevadesátsedmkorunčeskýchačtyřicetjednahaléřů). 


 
V souladu s čl. 6 „FINANČNÍ ŘÍZENÍ IPRM, MĚNOVÁ DOLOŽKA“ Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu 
rozvoje města ze dne 9.2.2009 (dále jen „Smlouva o IPRM“) může být ze strany poskytovatele dotace výše 
dotace uvedená v předchozí větě snížena tak, aby nedošlo k překročení alokované finanční částky uvedené 
v čl. 2 odst. 2 Smlouvy o IPRM.  
 


2. Maximální výše dotace uvedená v odst. 1 tohoto článku Smlouvy může být snížena, pokud v důsledku 
výběrového řízení (veřejné zakázky) anebo z jiných důvodů dojde ke snížení předpokládaných 
max. celkových způsobilých výdajů projektu. O této skutečnosti a nové výši dotace bude příjemce dotace 
informován prostřednictvím Vyjádření k oznámení příjemce o změnách/Oznámení o změnách ze strany ŘO. 
 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout dotaci nebo její část v případě, že příslušné finanční 
prostředky určené k poskytnutí dotace neobdrží z příslušné kapitoly státního rozpočtu, vč. finančních 
prostředků na předfinancování způsobilých výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské 
unie. 
 


4. Plánovaný finanční rámec projektu (pouze orientační charakter) 


Výdaje projektu Kč 


Předpokládané celkové výdaje projektu  4 766 309,20 


Předpokládané max. celkové způsobilé výdaje  3 148 097,41 







 
 
 


4 z 11 


 


z toho předpokládané celkové neinvestiční výdaje  156 368,76 


z toho předpokládané max. celkové způsobilé výdaje na křížové financování --- 


Předpokládané celkové nezpůsobilé výdaje  1 618 211,79 


Celkové způsobilé výdaje na projekt připadající na finanční mezeru dle článku 55 
nařízení 1083/2006


1
 


--- 


Jiné peněžní příjmy 0,00 


 
5. Struktura financování způsobilých výdajů projektu a rozdělení dotace na podíly podle zdrojů financování 


způsobilých výdajů projektu. 


Zdroje financování 
CZV (100 %) 


Kč 
Podíl na celkových způsobilých 


výdajích projektu (v %) 


Maximální výše poskytnuté dotace z rozpočtu RR 3 148 097,41 100,00 


Předpokládané spolufinancování příjemcem 0,00 0,00 


z 
to


h
o


 - národní veřejné zdroje
2
  0,00 0,00 


- soukromé zdroje
3
  0,00 0,00 


 
6. Dotace podle této Smlouvy je příjemci dotace poskytována pouze k úhradě způsobilých výdajů projektu. 


Skutečná výše dotace, která bude příjemci poskytnuta, bude určena na základě řádně prokázaných 
způsobilých výdajů projektu. O způsobilosti výdajů rozhoduje poskytovatel dotace. 


 
7. Příjemce dotace zajistí financování veškerých ostatních výdajů projektu, které nejsou kryty dotací.  
 
8. Příjemce dotace není oprávněn na způsobilé výdaje projektu schváleného k financování v rámci ROP regionu 


soudržnosti Moravskoslezsko čerpat prostředky z jiných finančních nástrojů Evropského společenství. 
 
9. V případě, že dotace zakládá veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 


příjemce zajistí úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro účely pravidel veřejné podpory 
považovány za soukromé financování, pouze ze soukromých zdrojů. 


 
10. U projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7.2006, o obecných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o 
zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, je maximální výše dotace vypočtena na základě principu finanční mezery. 
Příjemce dotace postupuje dle metodického pokynu – Projekty vytvářející příjmy, a to i v případě, že projekt 
vytváří tzn. jiné peněžní příjmy. 


 


                                                                 
1 Použije se pouze u projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7. 2006, o obecných ustanoveních o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, 
v platném znění. Je výsledkem výpočtu finanční mezery. 


2 Veřejným výdajem je výdaj, který pochází ze SR, státních finančních aktiv, státních fondů, územních rozpočtů, rozpočtu EU, z rozpočtu 
mezinárodních organizací založených mezinárodní veřejnou smlouvou, anebo jakýkoli podobný výdaj. Za podobný výdaj se považuje 
výdaj pocházející z rozpočtu veřejnoprávních subjektů nebo sdružení jednoho nebo více regionálních nebo místních orgánů nebo 
veřejnoprávních subjektů jednajících v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o 
koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby. Veřejnoprávním subjektem se rozumí jakýkoliv 
subjekt, který: a) je založený nebo zřízený za zvláštním účelem uspokojování potřeb obecného zájmu, který nemá průmyslovou nebo 
obchodní povahu, b) má právní subjektivitu a c) je financován převážně státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými 
veřejnoprávními subjekty; nebo je těmito orgány řízen; nebo je v jeho správním, řídícím nebo dozorčím orgánu více než polovina členů 
jmenována státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty; 


 Zdroj: Metodika finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze SF/FS/EFF na programové období 2007-2013 
3 Vlastní zdroje příjemce, případně i externí zdroje financování, které nejsou veřejným výdajem. 







 
 
 


5 z 11 


 


ČÁST II. 
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE 


 
IV. 


ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A POVINNOSTI 
 


1. Harmonogram realizace projektu 
 


1.1  Příjemce dotace se zavazuje ukončit projekt nejpozději do 29.2.2016. 


Pro projekty s plánovaným ukončením fyzické realizace po 1.9.2015 platí speciální pravidla pro 
změnu harmonogramu plateb stanovená v poslední verzi Příručky pro příjemce.  


 
1.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržet Harmonogram plateb, který byl schválen poskytovatelem dotace. 


Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu realizace projektu 
podle tohoto článku Smlouvy, včetně Harmonogramu plateb, musí příjemce dotace dopředu oznámit 
poskytovateli dotace.  


 
1.3 Příjemce dotace se zavazuje podávat monitorovací hlášení/zprávy a po dobu udržitelnosti předkládat 


Zprávu o zajištění udržitelnosti projektu v souladu s Příručkou pro příjemce, nestanoví-li poskytovatel 
dotace jinak.  


 
1.4 Finanční vypořádání dotace ve smyslu zákona o územních rozpočtech předloží příjemce dotace v rámci 


první Zprávy o zajištění udržitelnosti projektu.  
 
1.5 Ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 bod 1.1 Smlouvy musí být dosaženo účelu, na který byla dotace 


poskytnuta. 
 
2. Užití dotace a rozpočet projektu 


 
2.1 Příjemce dotace se zavazuje realizovat projekt v souladu se žádostí o dotaci, touto Smlouvou a 


metodickými pokyny. V případě rozporů mezi žádostí o dotaci a touto Smlouvou platí údaje uvedené v 
této Smlouvě. Příjemce dotace je povinen naplnit účel dotace. 


 
2.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržovat rozpočet projektu, který je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. 


V případě změn v rozpočtu a zvýšení maximální výše neinvestičních výdajů se příjemce zavazuje 
postupovat dle Příručky pro příjemce a Metodického pokynu pro způsobilé výdaje a vícenáklady. 


 
3. Způsobilé výdaje 


 
3.1 Příjemce dotace použije dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu a 


stanovených v metodických pokynech v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
3.2  Časová způsobilost výdajů projektu:  


a) Počáteční datum způsobilosti výdajů projektu je stanoveno od 1.1.2013 s těmito výjimkami: 


• výdaje na projektovou dokumentaci pro územní/stavební řízení a na studii proveditelnosti 
projektu jsou způsobilé od 1.1.2007, 


b) Koncové datum způsobilosti výdajů projektu je 31.12.2015. Veškeré výdaje na realizaci projektu 
proplacené od 1.1.2016 jsou nezpůsobilé a příjemce je musí uhradit z vlastních, nebo jiných 
národních zdrojů. 


Pokud projekt nebude plně funkční k 31. 5. 2016, jsou veškeré výdaje na projekt nezpůsobilé. 
Příjemce dotace je v tomto případě povinen vrátit veškeré prostředky, které mu byly na projekt 
poskytnuty, pokud poskytovatel dotace nebo jiný oprávněný orgán nestanoví v konkrétním případě 
jinak. 


 







 
 
 


6 z 11 


 


3.3 Příjemce dotace je oprávněn v žádosti o platbu (tj. ve standardní žádosti o platbu anebo modifikované 
žádosti o platbu) požadovat uhrazení podílu způsobilých výdajů projektu, a to s ohledem jak na 
procentuální, tak celkovou výši poskytnuté dotace.  


 
3.4 Pokud je příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty a má možnost žádat o její zpětné proplacení 


příslušného správce daně, musí být pro účely této Smlouvy všechny výdaje vykazovány bez DPH. 
 
3.5 Pokud se příjemce dotace (původně neplátce DPH) v průběhu realizace anebo po dobu udržitelnosti 


projektu stane plátcem DPH, bezodkladně po registraci ohlásí tuto skutečnost poskytovateli dotace.  
 
4. Plnění monitorovacích indikátorů 
 


4.1 Příjemce dotace je povinen naplnit hlavní monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1 
této Smlouvy a uchovat je po celou dobu udržitelnosti projektu podle odst. 5 tohoto článku Smlouvy. 


 
4.2  Příjemce dotace se zavazuje informovat o průběhu naplňování indikátorů v rámci monitorovacích 


hlášení/zpráv.  
 
5. Udržitelnost projektu 


 
Příjemce dotace je povinen zajistit,  
 


5.1 aby výstupy a výsledky projektu, tak jak jsou uvedeny v žádosti o dotaci, včetně příloh, byly zachovány 
a sloužily k účelu popsanému v žádosti o dotaci po dobu minimálně 5ti let od finančního ukončení 
projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 3 let) 
 


5.2 že po dobu 5ti let od ukončení projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 
3 let) projekt neprojde podstatnou změnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 
 


5.3 po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace převést vlastnické 
právo k majetku pořízeného z dotace na třetí osobu, případně zřídit k tomuto majetku zástavní právo, 
pokud poskytovatel dotace nestanoví v konkrétním případě jinak. Příjemce dotace může majetek 
pořízený z dotace po dobu udržitelnosti projektu pronajmout či vypůjčit třetí osobě pouze s písemným 
souhlasem poskytovatele dotace4. Věcné břemeno k majetku pořízenému z dotace lze po dobu 
udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace.  


 
6. Veřejné zakázky  
 


6.1 Příjemce dotace postupuje při zadávání veřejných zakázek v souladu s poslední verzí Metodického 
pokynu pro zadávání veřejných zakázek. 


 
6.2 Pokud poskytovatel dotace na základě kontroly veřejné zakázky zjistí, že příjemce dotace nedodržel 


postup stanovený zákonem č. 137/2006 Sb. nebo Metodickým pokynem pro zadávání veřejných 
zakázek, bude poskytovatelem dotace provedena finanční oprava způsobilých výdajů uvedených v 
žádosti o platbu, kterých se toto porušení týká, a to dle aktuální tabulky finančních oprav, vycházejících 
z pokynů EU ke stanovení finančních oprav, zveřejněné na webových stránkách poskytovatele dotace.  


 
6.3 V případě provádění finančních oprav za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek před 


proplacením výdaje se snižuje maximální částka dotace, a to o částku odpovídající stanovené finanční 
opravě. 


 
 
 


                                                                 
4 Ke svěření nebo vypůjčení majetku pořízeného z dotace příspěvkové organizaci příjemce není po dobu realizace a udržitelnosti projektu 


nutné vyžádat si písemný souhlas poskytovatele, a to za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce. 







 
 
 


7 z 11 


 


7. Kontrola, spolupráce a opatření k nápravě 
 


7.1 Příjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve 
zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zejména 
poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, auditní orgán, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Poskytovatel dotace je 
oprávněn vykonat u příjemce během fyzické realizace projektu kdykoliv bez předchozího upozornění 
monitorovací návštěvu.  


 
7.2 Příjemce dotace poskytovateli dotace neprodleně oznamuje veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 


na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a to 
postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 


 
7.3 Příjemce na žádost poskytovatele dotace, popř. jiného oprávněného subjektu, písemně sděluje 


poskytovateli dotace, popř. jinému oprávněnému subjektu, jakékoliv doplňující informace související 
s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, případně jiným oprávněným 
subjektem. 


 
7.4 Příjemce dotace realizuje veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnoprávní 


kontrole uložená poskytovatelem dotace, případně orgány oprávněnými ke kontrole podle bodu 7.1 
tohoto článku Smlouvy, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění 
poskytovatele dotace informuje.  


 
8. Publicita 
 


8.1 Příjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu v souladu s Nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) č. 1828/2006 kterým 
se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj. 


 
8.2 Ke splnění povinnosti podle bodu 8.1 tímto poskytovatel dotace uděluje příjemci dotace souhlas 


k užívání loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko v souvislosti s realizací projektu, a to po celou 
dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání loga podle tohoto odstavce je příjemce dotace 
povinen postupovat v souladu s Grafickým manuálem loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko, 
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.  


 
9. Uchovávání dokumentů  


 
9.1 Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 


o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu deseti let od 
finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň po dobu tří let od ukončení programu dle čl. 88 a 
násl. Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, veškeré 
originály dokladů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k 
projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy 
byla provedena poslední platba na projekt. 


 
9.2 V případě, že dotace poskytnutá podle této smlouvy má charakter veřejné podpory podle čl. 107 odst. 


1 Smlouvy o fungování Evropské unie, je příjemce povinen uchovávat originály veškerých účetních 
dokladů, vztahujících se k projektu, až do 31. 12. 2025. 


 







 
 
 


8 z 11 


 


9.3 Po celou dobu podle bodu 9.1 a bodu 9.2 je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli dotace, 
jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle odst. 7 tohoto článku, vstup na pozemky, 
do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré výše 
uvedené dokumentaci. 


 
10. Zapojení partnera 


V případě, že příjemce realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s partnerem, do právních aktů, 
které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotví tytéž závazky a povinnosti, které pro příjemce vyplývají 
z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti projektu, realizaci veřejných zakázek apod.  


 
11. Pojištění majetku pořizovaného v rámci realizace projektu 


Příručka pro příjemce stanoví, kdy je příjemce dotace povinen pojistit majetek pořízený z dotace. 
 
12. Environmentální kritéria/kritéria rovných příležitostí 


Příjemce dotace je při naplňování projektu povinen prosazovat princip rovných příležitostí, rovnosti mužů a žen 
a princip nediskriminace, zejména s ohledem na osoby se zdravotním postižením. Dále se příjemce zavazuje 
dbát ochrany životního prostředí. 
 
13. Vedení účetnictví 
 


13.1 Příjemce dotace je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích projektu. Příjemce dotace je 
povinen vést oddělenou účetní evidenci o projektu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 


 
13.2 Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést daňovou evidenci podle 


zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou o tyto dodatečné 
požadavky: 
a) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 


563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), 
b) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky 


vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 
c) při kontrole poskytne příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci v plném 


rozsahu, 
d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou odděleně vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke kterému 


se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému projektu se vztahují. 
 
14. Je-li příjemce dotace právnickou osobou, je povinen při přeměně právnické osoby nebo zrušení právnické 


osoby s likvidací postupovat podle poslední verze Příručky pro příjemce.   
 
 


V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 


 
1. Žádost o platbu  
 
Podmínkou čerpání dotace je předložení řádně vyplněné žádosti o platbu, podložené příslušnými účetními 
doklady a dalšími dokumenty vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 
 
V případě proplácení výdajů na základě podání standardní žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny 
jen způsobilé výdaje, které příjemce prokazatelně uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. V případě 
proplácení výdajů na základě modifikované žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny jen způsobilé 
výdaje, a to po předložení příslušných účetních dokladů.  
 
Pokud poskytovatel dotace v rámci administrace žádosti o platbu zjistí porušení podmínek pro poskytnutí 
dotace ze strany příjemce dotace, budou výdaje, kterých se zjištěné porušení týká, nebo jejich část, zařazeny 
mezi nezpůsobilé a nebudou příjemci dotace proplaceny.  
 







 
 
 


9 z 11 


 


2. Vrácení platby nebo její části  
 


2.1 Pokud v průběhu realizace projektu anebo po dobu jeho udržitelnosti podle čl. IV. odst. 5. smlouvy 
bude zjištěno, že výdaj, příp. výdaje, které již byly proplaceny poskytovatelem dotace, byly v době 
proplacení nezpůsobilé, je příjemce dotace povinen platby vztahující se k těmto nezpůsobilým 
výdajům vrátit poskytovateli dotace na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  


 
2.2 Použije-li příjemce dotace poskytnutou dotaci, popř. její část v rozporu s touto smlouvou, je rovněž 


povinen poskytnuté finanční prostředky, vztahující se k tomuto porušení, vrátit poskytovateli dotace 
na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  


 
2.3 Příjemce dotace je povinen platby vrátit ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení platby či její 


části, nestanoví-li poskytovatel dotace jinak.  
 
2.4 Obdobně podle tohoto odstavce se postupuje v případě, že bude dodatečně provedena finanční 


oprava dle čl. IV. odst. 6 Smlouvy.  
 
2.5 Nepoužité peněžní prostředky je příjemce dotace povinen vrátit poskytovateli dotace na účet 


poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději v termínu, který je shodný s datem 
ukončení projektu dle čl. IV. odst. 1 bod 1.1 Smlouvy. 


 
 


VI. 
PŘIJETÍ A PROPLÁCENÍ DOTACE 


 
1. Poskytovatel dotace: 
 


a) po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné standardní žádosti o platbu vystaví do 50 pracovních dnů, 
platební příkazy a provede platby bezhotovostním bankovním převodem ve prospěch účtu/podúčtu 
příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy, 


b) po přijetí úplné, pravdivé, a bezchybné závěrečné monitorovací zprávy do 50 pracovních dnů, platební 
příkazy a provede platby ve prospěch účtu/podúčtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy, 


c) při splnění podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne příjemci dotace částku maximálně do 
výše uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, přičemž o oprávněnosti způsobilých výdajů rozhoduje 
poskytovatel dotace. 


 
2. Poskytovatel je oprávněn lhůty uvedené v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy překročit v případě, že mu 


nebudou poskytnuty finanční prostředky na úhradu způsobilých výdajů projektu ze strany Ministerstva pro 
místní rozvoj, případně nastane jiná objektivní událost, kterou poskytovatel nemohl předpokládat. 


 
 


VII. 
ZMĚNY V REALIZACI PROJEKTU,  


ZMĚNA SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 
 


1. Postup příjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je uveden v Příručce pro příjemce. 


2. Smlouvu je možné změnit na základě písemného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran anebo prostřednictvím vyjádření ke změnám/oznámení o změnách. Při změně 
smlouvy se postupuje dle Příručky pro příjemce. 


3. Ve výjimečných případech, z důvodů a za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce, je možné Smlouvu 
ukončit před dosažením vlastního účelu Smlouvy, a to: 


a) dohodou 


b) výpovědí Smlouvy ze strany poskytovatele dotace.  







 
 
 


10 z 11 


 


Předčasným ukončením Smlouvy však nezaniká, není-li v Příručce pro příjemce uvedeno jinak, povinnost 
příjemce dotace vrátit poskytovateli dotace poskytnuté prostředky, včetně penále, příslušenství či právo 
poskytovatele dotace na náhradu škody. 


 
 


VIII. 
PORUŠENÍ PODMÍNEK PRO POSKYTNUTÍ DOTACE 


 
1. Pokud poskytovatel dotace nebo osoba oprávněná ke kontrole dle článku IV. odst. 7 této Smlouvy zjistí, že 


příjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy, je poskytovatel 
dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda 
došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, a Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, a zda nedošlo k porušení rozpočtové kázně podle zákona o 
územních rozpočtech či porušení jiných podmínek pro poskytnutí dotace.  


 
2. Za porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000, o územních rozpočtech, je 


považováno porušení povinností stanovených touto Smlouvou, které souvisí s účelem, na který byly peněžní 
prostředky poskytnuty, a to konkrétně nedodržení: 
a) hlavních monitorovacích indikátorů o více než 30 % 
b) kritérií rovných příležitostí/environmentálních kritérií o více než 30 % 
c) účelu dotace, uvedeného ve Smlouvě 
d) povinnosti zákazu zcizení majetku pořízeného z dotace bez souhlasu poskytovatele dotace 
e) povinnosti umožnit poskytovateli dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole, vstup 


na pozemky, do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup 
k veškeré relevantní dokumentaci 


f) plnění povinné publicity projektu 
g) povinnosti nezatížit majetek pořízený z dotace zástavním právem, jiným věcným nebo obligačním 


právem bez souhlasu poskytovatele dotace 
h) povinnost vedení účetnictví a archivnictví. 


Za porušení povinností stanovených v písm. a) – e) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 25 – 100 % 
poskytnutých peněžních prostředků. 
 
Za porušení povinností stanovených v písm. f) – h) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 2 – 25 % 
poskytnutých peněžních prostředků.  
 
Při stanovení výše odvodu poskytovatel dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení 
účelu dotace. 


 
 


ČÁST III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě, a to v rozsahu: název 


subjektu/jméno/firma, adresa sídla/trvalého pobytu/místa podnikání, IČ, název projektu, předmět a výše 
dotace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 7 odst. 2d Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, zejména z důvodu 
využívání těchto údajů v informačních systémech pro účely administrace strukturálních fondů. 


 







 
 
 


11 z 11 


 


2. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdělil poskytovateli dotace, 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, 
aby poskytovatel dotace poskytoval tyto jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele 
(zejména Ministerstvu pro místní rozvoj a Ministerstvu financí), a to výhradně za uvedeným účelem. 
Příjemce dotace uděluje souhlas na dobu realizace projektu a deseti let následujících po ukončení 
realizace projektu. Příjemce tímto prohlašuje, že byl ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a uchování osobních údajů. 


3. Příjemce dotace souhlasí s tím, aby v případě potřeby poskytovatele dotace bylo umožněno třetím 
osobám pověřeným poskytovatelem dotace nahlížet do dokumentů tvořících projektový spis a s těmito 
dokumenty pracovat (např. v rámci kontroly veřejných zakázek apod.). 


4. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě, případně v žádosti o dotaci, 
jsou pravdivé a úplné a je si vědom následků, které by uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů mělo. 


5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží příjemce dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace.  


6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou uvedené přílohy: 


1) Seznam metodik, jejichž dodržování je podmínkou pro čerpání dotace podle této Smlouvy, a 
které jsou pro příjemce závazné, a to ve znění platném ke dni podpisu této Smlouvy 


2) Rozpočet projektu  


7. V případě rozporu této Smlouvy s příslušnými metodikami, k jejichž dodržování se příjemce podle čl. I. 
odst. 3 Smlouvy zavázal, platí tato Smlouva; to však neplatí v případě rozporu Smlouvy s obecně 
závaznými právními předpisy. 


8. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  


O přijetí dotace a uzavření této Smlouvy rozhodla/o rada/zastupitelstvo města dne ......................, svým 
usnesením č. .............................  


 
 
           V Ostravě dne       
 
 
 
 
 


…………………………….  
za poskytovatele dotace 


Miroslav Novák 
předseda Regionální rady 


             V Karviné dne       
 
 
 
 
 


…………………………….… 
za příjemce dotace 


Tomáš Hanzel 
primátor 


 







 


 


 
Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503 
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz 


 
 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
Úřad Regionální rady 


 


Seznam metodik, kterými je příjemce dotace povinen se 


řídit při čerpání dotace 


 


 


Název  Verze 


Metodický pokyn – Pravidla pro publicitu 3.02 


Metodický pokyn pro vykazování výdajů 3.05 


Metodický pokyn – Průvodce horizontálními tématy 3.07 


Metodický pokyn pro způsobilé výdaje a vícenáklady 2.16 


Metodický pokyn pro zpracování studie proveditelnosti a ekonomické 
analýzy (CBA) 


4.03 


Metodický pokyn – Projekty vytvářející příjmy 2.02 


 



mailto:sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz

http://www.rr-moravskoslezsko.cz/





 Příloha č. 2


Název položky Jednotka Počet jednotek
Cena za jednotku 


(v Kč)


Výdaj celkem             


(v Kč)


Z toho 


neinvestiční                   


(v Kč)


01 Doplňkové výdaje - řízení projektu 0,00 0,00


01.01 Mzdy členů projektového týmu 0,00


01.02 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele za zaměstnance 0,00


01.03 Finanční výdaje a poplatky 0,00


01.04 Nákup dlouhodobého hmotného majetku 0,00


01.05 Nákup dlouhodobého nehmotného majetku (patenty, know-how, licence) 0,00


01.06 Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 0,00


02 Doplňkové výdaje - nákup služeb 108 000,00 10 800,00


02.01 Audit a odborné znalecké posudky 0,00


02.02 Poradenství a služby 1 80 000,00 80 000,00 8 000,00


02.03 Překlady a tlumočení 0,00


02.04 Výběrová řízení - zadávací dokumentace, organizace výběrového řízení 1 28 000,00 28 000,00 2 800,00


03 Doplňkové výdaje - jiné 22 680,00 2 268,00


03.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu 1 22 680,00 22 680,00 2 268,00


04 Hlavní výdaje - publicita projektu 12 043,62 0,00


04.01 Publicita 1 12 043,62 12 043,62


04.02 Ostatní publicita a marketing (do 2 % CZV) 0,00


05 Hlavní výdaje - stavební část a nákup technologií 2 375 115,60 11 856,38


05.01 Zabezpečení výstavby (inženýrská činnost) 0,00


05.02 Pořízení pozemků (do 10% CZV) 0,00


05.03 Pořízení staveb (v součtu s položkou 05.02 do 50 % CZV) 0,00


05.04 Dokumentace k projektu (do 5% CZV) 0,00


05.05 Stavební části stavby 1 2 375 115,60 2 375 115,60 11 856,38


05.06 Technologická zařízení 0,00


06 Hlavní výdaje - dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 106 574,00 106 574,00


06.01 Nákup nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku 0,00


06.02 Nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00


06.03 Nákup drobného dlouhodobého hmotného či nehmotného majetku (dle 


rozhodnutí účetní jednotky)
1 106 574,00 106 574,00 106 574,00


06.04 Jiný majetek 0,00


07 Hlavní výdaje - jiné 523 684,19 24 870,38


07.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu 1 523 684,19 523 684,19 24 870,38


07.02 Ostatní (specifikujte) 0,00


08 Křížové financování - mzdy 0,00 0,00


08.01 Mzdy 0,00


08.02 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele za zaměstnance 0,00


09 Křížové financování - provoz 0,00 0,00


09.01 Cestovní náhrady 0,00


09.02 Spotřební zboží a provozní materiál 0,00


09.03 Telefon, fax, poštovné, internet 0,00


09.04 Voda, paliva, energie, úklid 0,00


09.05 Odpisy 0,00


10 Křížové financování -  služby 0,00 0,00


10.01 Publikace/školící materiály/manuály 0,00


10.02 Vzdělávací služby - lektoři 0,00


10.03 Výdaje na konání vzdělávacích kurzů 0,00


11 Křížové financování - jiné výdaje 0,00 0,00


11.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu 0,00


12 Doplňkové výdaje celkem (do 10% CZV) 130 680,00 13 068,00


13 Hlavní výdaje celkem 3 017 417,41 143 300,76


14 Křížové financování celkem (do 20% CZV) 0,00 0,00


15 ZPŮSOBILÉ VÝDAJE CELKEM (12+13+14) 3 148 097,41 156 368,76


16 NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE CELKEM 1 618 211,79 810 934,78


16.01 DPH , kdy je nárok na odpočet na vstupu 0,00


16.02 Pozemek (nad 10% CZV) 0,00


16.03 Jiné 1 1 618 211,79 1 618 211,79 810 934,78


17 CELKOVÉ VÝDAJE PROJEKTU (15 + 16) 4 766 309,20 967 303,54


Strana č.     Stran celkem


1                  1












klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1981




















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


REGISTRAČNÍ FORMULÁŘ 


 


Jméno a příjmení, titul  


Datum narození  


Vzdělání  


Adresa  


Telefon  


E-mail  


Zaměstnání1)  


Název firmy, IČ2)  


Vztah k podnikání3)  
1)student, podnikatel, pracující, evidovaný na ÚP, na mateřské (rodičovské) dovolené, důchodce 
2)vyplní podnikatel 
3)Legenda: 1. Jsem ve fázi uvažování o podnikání: 1a) jsem evidovaný na ÚP, 1b) jsem nezaměstnaný, 1c) 
ostatní 
                   2. Zahajuji podnikatelské aktivity: 2a) prozatím nemám registraci, 2b) už jsem podnikal, ale podnikání 
jsem pozastavil 
                   3. Začínající podnikatel (do 3 let od registrace na Finančním úřadě) 
                   4. Podnikatel (více než 3 roky podnikám) 


 


Prohlašuji, že poskytnutím požadovaných údajů uděluji správci osobních údajů (Statutární město 
Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČ: 00297534) dle zák. č. 101/2000 Sb., svůj 
výslovný souhlas ke zpracování poskytnutých údajů a k jejich zabezpečování a ochraně v souladu se 
zákonem. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1982







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


Účel zpracování osobních údajů 
V souladu s § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, jsou všechny údaje uvedené 
v tomto formuláři shromažďovány a zpracovávány výhradně pro účely zasílání obchodních sdělení 
subjektu údajů prostřednictvím elektronických prostředků podle zákona č. 480/2004 Sb., o některých 
službách informační společnosti, a to do doby, kdy subjekt údajů přímo a účinně zašle správci 
informaci o tom, že si nepřeje, aby mu byly obchodní informace správcem nadále zasílány. 
Sumarizované údaje z tohoto formuláře mohou být použity správcem pro statistické účely, a to pro 
vnitřní potřebu správce. 


Svým podpisem stvrzuji, že jsem se obeznámil(a) s provozním řádem budovy a s požární 
poplachovou směrnicí. 


 


V Karviné dne: …………………………….. 


 


………………………………………………………. 
              podpis 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


jednodenní
10 vstupů             


 (platnost 2 měsíce)
měsíční


 měsíční                      


 (stálé pracovní místo)


roční                           
(stále pracovní místo)


cena pro členy* 50,- Kč 400,- Kč 700,- Kč 990,- Kč 8000,- Kč


cena pro nečleny* 98,- Kč


propagace firmy (zdarma) ano ano ano


společné akce sleva 20 % sleva 20 % sleva 20 %


pronájem zasedaček sleva 20 % sleva 20 % sleva 20 %


zdarma ke všem tarifům


   ** Projekty s vazbou na činnost Business Gate zdarma. 


Akce START: ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ PRO NOVÉ ČLENY "BUSINESS GATE" Vstup zdarma na první měsíc od získání členství.


cena* za 1 hodinu
cena* za celodenní 


pronájem


malá zasedačka (4 osoby) 200,- Kč 1.200,- Kč


velká zasedačka (8 osob) 300,- Kč 1.800,- Kč


přednáškový sál 500,- Kč 3.000,- Kč


   ** Projekty s vazbou na činnost Business Gate zdarma. 


Služby cena za 1 str.
cena za oboustranný 


list
cena


Tisk černobílý A4 2,00 Kč 4,00 Kč


Tisk barevný A4 3,00 Kč 6,00 Kč


Tisk černobílý A3 7,00 Kč 14,00 Kč


Tisk barevný A3 10,00 Kč 20,00 Kč


Laminace 25,00 Kč


Kroužková vazba do 100 listů 30,00 Kč


Kroužková vazba nad 100 listů 50,00 Kč


Ceník poskytovaných služeb centra Business Gate


Vstupné do 


zasedacích prostor


TARIFY


*Ceny jsou uvedeny vč. DPH.


*Studenti, osoby vedené na ÚP, rodiče na mateřské/rodičovské dovolené, NNO - sleva 50 % z uvedených cen.


Coworking 


(pracovní místo)


TARIFY


wifi, scanner, voda, kuchyňka


*Studenti, osoby vedené na ÚP, rodiče na mateřské/rodičovské dovolené - sleva 50 % z uvedených cen.


*Ceny jsou uvedeny vč. DPH.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1982












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Provozní řád centra Business Gate 
 


1. Všechny  osoby  v prostorách  Business  Gate  (dále  jen  „BG“)  se  musí  řídit  Provozním  řádem, 


Pravidly členství (viz Přihláška) a pokyny pracovníka recepce. Návštěvník BG je povinen udržovat 


čistotu,  dbát  zásad  slušného  chování,  omezit  jakékoliv  hlučné  projevy  (vč.  reprodukované 


hudby) omezující ostatní návštěvníky. 


2. Služby BG může využívat pouze osoba starší 15 let, osoby mladší jen v doprovodu osob starších 


15 let, a to po domluvě s pracovníkem recepce. 


3. Ve všech prostorách BG je přísný zákaz kouření, užívání drog, konzumace alkoholických nápojů, 


vodění zvířat a odkládání jízdních kol. 


4. Provozní  doba  centra  BG  je  vyvěšena  u  vstupu  do  objektu  a  webových  stránkách 


(www.businessgate.cz). V provozní době  je přítomen pracovník  recepce.   Vstup do objektu  je 


zajištěn  prostřednictvím  elektronických  karet.  Návštěvníka  bez  elektronické  karty  vpustí  do 


objektu pracovník recepce. 


5. Návštěvník  platí  poplatek  za  využití  služby  vždy  před  započetím  pronájmu.  Aktuální  ceník  je 


k dispozici na recepci a zveřejněn na webu www.businessgate.cz. 


6. Při  pronájmu  zasedací  místnosti  nebo  přednáškového  sálu  je  klient  po  ukončení  akce 


zodpovědný za uvedení místnosti do původního stavu, vypnutí techniky, uklizení a umytí nádobí 


případně je povinen nahlásit zjištěné závady atd. členu týmu BG. 


7. Návštěvník  BG  bere  na  vědomí,  že  si  sám  zodpovídá  za  své  osobní  věci.  Centrum  BG  neručí 


za případnou ztrátu či poškození osobních věcí. 


8. Návštěvník  je  zodpovědný  za chování  své návštěvy,  je povinen  seznámit  ji  s Provozním  řádem 


a ručí za dodržování povinností z něj plynoucích. 


9. Návštěvník může využít kuchyňku a její vybavení, je povinen udržovat pořádek a před odchodem 


po sobě vše umýt a uklidit. 


10. V centru BG je vždy přítomen člen týmu BG (pracovník recepce), který Vám rád zodpoví případné 


dotazy. 


11. V prostorách BG je možno se připojit k internetové síti prostřednictvím WiFi zdarma. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1982







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


12. V případě  zničení  jakéhokoli  vybavení  umístěného  v prostorách  BG  je  klient  povinen  tuto 


skutečnost  oznámit  a  neprodleně  nahradit  novým  předmětem  stejných  parametrů  na  vlastní 


náklady nebo uhradit příslušnou cenu. 


13. V případě závažného či opakovaného porušování Provozního řádu případně poškozování zařízení 


centra  BG  je  člen  týmu  oprávněn  vykázat  klienta  z prostor  BG  (i  trvale),  a  to  bez  náhrady. 


Zároveň jsme oprávněni požadovat náhradu škody.  


14. Prostory pracoviště BG  je monitorováno kamerovým  systémem. V prostorách BG  je povinnost 


třídit odpad. Lékárnička je umístěna na recepci. 


 


Děkujeme za pochopení. 
Tým Business Gate 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1984







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7
























































koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1985




















Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


90 825,00


90 825,00


128 500,00


128 500,00


1 924 032,14


965 816,42


958 215,72


-94 925,00


94 925,00


-253 000,00


103 000,00


100 000,00


50 000,00


2 143 357,14 2 143 357,14


Odbor organizační - příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná 


IČ: 75066611


Zapojení příjmů z úhrad služeb a fondu oprav od vlastníků bytových jednotek.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Nedaňové příjmy - příjaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - vztahy k veřejnosti


Odbor organizační - propagace a dary


Odbor rozvoje - správa Zámku Fryštát


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - výdaje zastupitelstva města


text


Zapojení dotace na projekt "English for life" v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 


Moravskoslezsko 2007-2013 (ÚZ 88005, 88505).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1986












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Tabulka č. 1 - Seznam doporučených projektů prevence kriminality k realizaci na rok 2016 


Poř.č. Předkládající subjekt Název projektu 


Požadovaná 


částka (Kč) 


z rozpočtu 


města 


Požadovaná 


částka (Kč) 


z MV ČR 


1. Městská policie Karviná Bezpečné léto 30.000,-  


2. Městská policie Karviná 
Sociálně psychologický výcvik 


pro rodiče s dětmi 
11.500,- 102.000,- 


3. Městská policie Karviná 
Jak na rizikové děti a jejich 


rodiny 
10.350,- 45.000,- 


4. Městská policie Karviná 
Forenzní značení jízdních kol 


a invalidních vozíků 
9.460,- 83.000,- 


5. Městská policie Karviná 
Bezpečně po celý den – 


besedy pro MŠ, ZŠ a SŠ 
30.000,-  


6. Městská policie Karviná Senioři – bezpečný domov 40.000,--  


7. Městská policie Karviná Chráníme seniory 10.000,-  


8. Městská policie Karviná Asistenti prevence kriminality 58.594,- 522.000,- 


9. Městská policie Karviná Sportem k morálce 24.096,-  


CELKEM 224.000,- 752.000,- 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1987












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1988







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1989







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


Služebnost vedení inženýrských sítí na částech pozemku p. č. 1721/1 v k. ú. Karviná-město, obec 


Karviná 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1991












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 


Zábor pozemku p. č. 1721/1 v k. ú. Karviná-město po dobu výstavby  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1991












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o  budoucí  smlouvě  o zřízení služebnosti a související ujednání 


 
SBB  3/2016 (MMK/SML/56/2016) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016:  Ing. Helena Bogoczová, MPA,  


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města 


Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2. Jméno, příjmení: Jana Pastuchová   


 r.č.: 


     bytem:       


 a 


      Andrea Molínková  


     r. č.: 


    bytem: 


   


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný  je na  základě  nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1721/1 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu 


pro  Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 7918 jsou 


podílovými spoluvlastníky, a to paní Jana Pastuchová z ½ a paní Andrea Molínková z ½ 


pozemku p. č. 1760/15 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Na tomto 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1991







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům a k němu vedoucí inženýrské 


sítě - kanalizační a vodovodní přípojku (dále též „stavba“).  


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen 


v  situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto 


situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na částech pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy 


a  o  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města 


Karviné svým usnesením číslo …. ze dne  24.02. 2016. 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1  a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 1760/15 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná časově neomezenou služebnost umístění inženýrských sítí 


na částech pozemku uvedeného v  článku  I. odst. 1 této  smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


služebnosti.  V případě změny vlastníka pozemku p. č. 1760/15 přejde služebnost 


na  nového nabyvatele pozemku p.  č.  1760/15 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. 


 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť 


 kanalizační přípojka o délce cca 2  bm, 


  vodovodní přípojka o délce cca 5 bm, 


 


to vše  na částech pozemku p. č. 1721/1 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v  článku I. odst. 1 této  


smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrských sítí .  


 


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však 


do 2  let  od uzavření  této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického 


plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.  


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným  usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 200,-  


bez DPH za každý započatý 1bm
 
 každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o ty 


části pozemku, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši Kč 400,-  


bez DPH za každý započatý 1bm
 
 každého použitého  pozemku, a to pokud se jedná o ty 


části pozemku, na nichž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit společně a nerozdílně budoucímu 


povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně 


a  nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným 


po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy  


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět 


na  pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné 


a  samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 1721/1 o výměře 14 m
2
 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou 


součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


a  nerozdílně) budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 


uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady 


města Karviné ve výši Kč 40,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně 


závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového 


dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného 


uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na  daňovém 


dokladu – faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do  konce 


kalendářního roku ve výši  Kč …….. a DPH ve výši Kč ……… se budoucí oprávnění 


zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou 


budoucí oprávnění povinni uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 


na  daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky specifikované 


v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni dokončení stavby 


a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 


v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí 


stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. 


Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto 


stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let  od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit 


od této  smlouvy, a to před  uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do  konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně 


budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení 


smlouvy. 


 


 
 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4  této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil 


na uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 100,- za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně 


budoucímu povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 


na  daňovém dokladu – faktuře.  


 


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu 


na  zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy  dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující 


ke  zrušení smlouvy. 


 


4. Tato smlouva byla vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží 2 vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění 2 vyhotovení 


smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a  vážné vůle připojují níže své podpisy.     
 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek – umístění kanalizační a vodovodní přípojky  


  č. 2 – situační snímek – omezení pozemku po dobu výstavby 


           č. 3 – společné stanovisko čj. MMK 188368/2015 ze dne 12.01.2016 


 


 


 


    


 


V Karviné dne: V Karviné  dne: 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávnění: 


 


 


………………………………… .…………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                               Jana Pastuchová 


 vedoucí Oboru majetkového 


 Magistrátu města Karviné   
 (na základě pověření)  


      


 


 


 


                .…………………………………. 


                                                                                      Andrea Molínková    


      


     


     


   


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od  - do - 


schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č.             ze dne 15.03.2016 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


                                                       Datum:                    Podpis: 
 
 


K U P N Í   S M L O U V A 
číslo MMK/SML/20/2016 


 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 
 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 
 zastoupené:                                        Tomášem Hanzlem, primátorem města 
     k podpisu oprávněná na základě  
     pověření ze dne 04.01.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru                                 
                                                               majetkového Magistrátu města Karviné       
 IČ:                                                      00297534 
 DIČ:                                                   CZ00297534 
 bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu:                                          27-1721542349/0800 
  
 (dále jen kupující)  
  
a 
  
2.  Ing. Milan Hromádka              
     trvale bytem:           Slovensko 
     bankovní spojení:                       Československá obchodná banka, a.s.  
     číslo účtu:                                   4018307594/7500  
a 
  
    Lubomír Hromádka          
    trvale bytem:                          
    bankovní spojení:                 Česká spořitelna, a.s.  
    číslo účtu:                             46456003/0800 
 (dále jen prodávající) 
   
uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 
v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 
 
 


I. 
Prodávající jsou spoluvlastníky pozemku p.č. 4246 – ostatní plocha  o výměře 696 m2  v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, každý k 1/2. Pozemek je zapsán v katastru 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1993







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 
Karviná (dále jen katastrální úřad) na listu vlastnictví číslo 4528. 
Výše uvedený pozemek  nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě Usnesení soudu ze 
dne 04.09.2014 a Usnesení soudu ze dne 20.10.2014.   
 
 
 
 


II. 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazují, že kupujícímu odevzdají se všemi právy 
a povinnostmi pozemek p.č. 4246 – ostatní plocha  o výměře 696 m2  v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná (dále též jen nemovitost) včetně všech součástí a příslušenství a 
umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a kupující se zavazuje, že 
tyto nemovitosti se všemi právy a povinnostmi převezme a zaplatí prodávajícím dohodnutou 
kupní cenu dle této smlouvy.  
 
2. Prodávající prohlašují, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní 
práva ani věcná břemena evidována v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. Prodávající 
dále prohlašují, že jim není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či 
zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 
3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením číslo         ze dne  15.03.2016. 
 


III. 
1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. odstavci 1. této smlouvy byla 
stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí 
Kč 300,–, slovy Třista korun českých, za 1 m2 pozemku, tj. celkem za 696 m2  Kč 208.800,–, 
slovy Dvěstěosmtisícosmset korun českých.  
 
2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši 208.800,- Kč  nejpozději do 
30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení 
vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy takto: 
Pan Ing. Milan Hromádka - 104.400,- Kč 
Pan Lubomír Hromádka 104.400,- Kč. 
 


 
IV. 


       1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 
do katastru nemovitostí podá kupující do 15 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 
vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, ani 
je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 
3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 
vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 
vzájemná plnění. 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


V. 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je prodávající. 
 
 
 


VI. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


 
2. Prodávající podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 
nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 
v orgánech statutárního města Karviné.  


 
3. Tato  smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Kupující 
obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do 
katastru nemovitostí. Prodávající obdrží každý po 1 vyhotovení smlouvy. 
 
4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována a 
přepisována.  


 
5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 
6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 
7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
  
 
 
Prodávající:                Kupující: 


 
V Karviné dne:                                                          V ……………. dne: 
  


 


……………………………………..                         ………………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Ing. Milan Hromádka 
vedoucí Odboru majetkového 
(oprávněna k podpisu na základě pověření)                                         
 
 
                                                                                    V ………………….dne:  
 
 
                                                                                     ………………………………………..                            
                                                                                     Lubomír Hromádka                
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady  města Karviné č. 3695 ze dne 28.05.2014, č. 3865 ze dne 23.07.2014  
a č.          ze dne 24.02.2016          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum:_____________ Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/61/2016/4 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 variabilní symbol: 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Petr Krahulec  


 r.č.:   


 bytem:    


      


  


(dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 1624/480 a p. č. 1624/702, vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu 


vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů 


uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1995







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6382 je vlastníkem 


pozemku p. č. 4279, jehož součástí je stavba jednopodlažního objektu, vše 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nemovitost“). K této 


nemovitosti vybudoval oprávněný inženýrské sítě - vodovodní přípojku, kanalizační 


přípojku a elektro přípojku vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním 


stavby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 


1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města 


Karviné svým usnesením číslo 3695 ze dne 28. 05. 2014 a usnesením číslo 3865 ze 


dne 23.07.2014 rozhodla zřídit služebnost na částech pozemků uvedených v článku II. 


této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne 24.02.2016 rozhodla uzavřít tuto 


smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4279, jehož 


součástí je stavba jednopodlažního objektu, vše v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení 


inženýrských sítí – vodovodní přípojka, kanalizační přípojka a elektro přípojka, a to za 


dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku parc. č. 4279, jehož součástí je 


stavba jednopodlažního objektu, vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní přípojka o délce 3 bm po části pozemku p. č. 1624/480, o délce 37 bm 


po části pozemku p. č. 1624/702, označeno v geometrickém plánu „B“, 


 Kanalizační přípojka o délce 5 bm po části pozemku p. č. 1624/480, označeno 


v geometrickém plánu „A“, 


 Elektro přípojka o délce 2 bm po části pozemku p. č. 1624/480, označeno 


v geometrickém plánu „C“, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu  


a vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a elektro 


přípojky. 


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 5435-4/2016, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm
 


každého použitého pozemku bez DPH  


(u inženýrských sítí), a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna 


stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou 


mezi smluvními stranami dne 26. 06. 2014, č. smlouvy MMK/SML/534/2014/36 (dále 


jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 47 bm 9.400,- Kč bez DPH.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


2. DPH činí 21 %. Částku ve výši 11.374,- Kč včetně DPH (slovy: 


Jedenácttisíctřistasedmdesátčtyři korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy,   


a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za 


zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  
 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí     


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


V. 


1. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 


úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


 


2. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  


 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve třech stejnopisech, z nichž každý 


má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: geometrický plán 


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Petr Krahulec 


vedoucí Odboru majetkového 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření                                         







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


  


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1996












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1996












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1996







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1997







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1998












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1998












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1998
















































M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 1 (celkem 3)


usnesení


- do -
i 2296 ze dne 1500 ze dne 18.11.2015


        


                              datum:     Podpis: ___________________


1491/2015/69


Smluvní strany:


1.
adresa: -
zastoupené: nzlem, 


a
p : Ing. Helena Bogoczová,MPA


vedoucí Odboru majetkového 


00297534
CZ00297534


bankovní spojení:
19-1721542349/0800


a


2.  Obchodní firma:                        Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
zapsaná v
zastoupená: prof. Dr. Ing. Miroslavem Kynclem,


a
Ing. 
le


se sídlem:                                                 
709 00 Ostrava   


                                                       45193665                                        
                                          CZ45193665


bankovní spojení: ING Bank N.V.


1000497445/3500


jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 
následujícími 


smlouvu, která má tento obsah:



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1999







M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 2 (celkem 3)


I.
1. Povinný je vlastníkem pozemk 520/4, 905, 909/5, 1119/3, 1291/3, 1312/2, 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na 
10001 v


Karviná (dále jen ). 
Do vlastnictví povinnéh y é pozemky dle 


2. V rámci stavby Karviná Ráj, ul. Borovského, U Farmy rekonstrukce 
vodovodních (dále 
jen stavba ve vlastnictví povinného 
uvedeného v


i 2296 ze dne 
. 1500 ze dne 18.11.2015 a usnesením . rozhodla 


ít tuto smlouvu.


II.
1.


ých sítí, a to za dohodnutou cenu.   


2. Slu ých sítí
vodovodních ech 520/4  o délce 9 bm 14


v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná právu vstupu a vjezdu na i pozemk uvedených v d 


ých
sítí.


3. em 3069-2/2015, který je
.


4. cí 
odpovídajících 


III.
1.


:
- 200,-- 1 bm bez DPH (u  


,


a 
související u smluvními stranami dne 22.10.2013
smlouvy MMK/SML/38/2013/8 , tj. celkem za 
62 bm 12.400,-- bez DPH. 21 %. 


- --


sjednaný budoucí smlouvou, tj. celkem za 216 bm 86.400,-- bez DPH.







M
M


K
.S


M
L


.0
2.


03
.0


4


Strana 3 (celkem 3)


2. 119.548,-- slovy: Jednostodevatenácttisíc -
ých)


dokladu 
povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


IV.
1. Právo odpovídající zápisem do katastru nemovitostí u 


podá povinný. Správní 
poplatek za provedení vkladu uhradí .


V.
1.


2.


3. e stejnopisech, z
jedno vyhotovení 


.
jedno vyhotovení této smlouvy.


4.
o


5.
. 


6.


P : geometrický plán


V Karviné dne: V dne:


Povinný:             


Ing.  Helena Bogoczová, MPA                                     prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl 
vedoucí Odboru majetkového                                                      


a
                         























